
Dnia 2 (14) stycznia 1882 r.Sobola,

Adres Redakcji „Ksrjera Warszawskiego;2 F!ao Teatralny Br S, doa W. Ł. Zabłockiej.

>dzit

cen)

TOES I

tsi»
b3i

iwi(i
■mpl* 
“gil; 
At!)
Fani

Itt 
skaii 

)w'..

, usf 
p«!' 
■ladf 
sto1

: "W

pnj
W- 
rni) . 
'•ski.

_  Nabożeństwa odpustowe jutrzejsze w kościele 
parafialnym św< Antoniego (po-reformackim), przy 
ulicy Senatorskiej, oraz w kaplicy szpitala Dzie
ciątka Jezus, na placu Wareckim rozpoczęły się 
dziś solennemi nieszporami.

Dziś także rozpoczyna się nieszporami, w kościele 
św. Ducha (po-paulinskini) przy rogu ulicy Długiej 
i Freta odpust na cześć św. Pawła pierwszego pu
stelnika, również zwystawieniem Najśw. Sakramen
tu, kazaniami i procesjami tak rano jak i po połu-

Prenamerata.
W Warszawie: roezaie-rs. 6,

.’■j rs. 3, kwartalnie rs. 1 
miesięcznie kop. 50. Za od-
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§roda: Katedry św. Piotra w Rzymie. 
Czwartek: śś Kanuta Kr. i Henryka M. 
Piątek: śś. Fabjana P. i Sebastjana B. 
Sobota: ś. Agnieszki Panny Męczenniezki
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W tym ostatnim kościele, jako w czasie nabo- 
źeństwa odpustowego, kazanie wypowiedziane bę- 

I dzie w języku polskim.
Ewangielja św. przypadająca na niedzielę ju- 

I trzejszą, druga po SŚ. Trzech Królach zapisaną 
I jest u Jana św. w rozdziale 2-gim: O godach w Ka- 
I nie galilejskiej.

— W przyszłą niedzielę, dnia 15 b. m., o godzi
nie 10-tej zrana, odprawioną będzie wotywa kwar- 

■ tal na bractwa panieńskiego św. Tekli w kościele 
I św. Marcina przy ulicy Piwnej.

W schód słońca o godzinie 8 minut . 6.
Zachód „ _ . 4 . _ 13 •

Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmują się"w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
godŁ 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

WjłP

dniu.

A' 
«!
Oki 
to>j.
’dziś 
3®

z
> 8tii

Hr 11. Dnia 14 stycznia,

Długość dnia godzin 8 minut 7.
Przybyło ‘ „ O „ 29
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Dziś: ś. Hilarego D. K. i Feliksa.
Jutro: Im. Jezws.—ś. Pawła I pustelmsa. 
Poniedziałek: śś. Marcella P. i . Ottona M. 
Wtorek: ś. Antoniego Opata W.

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA

prxez

T. T. Jeśa.

nie do dynastji Hohenzollernów i tradycje monar- 
chiczne nazbyt głęboko tkwią w społeczności nie
mieckiej, ale że powtórzą się dzieje r. 1862, dzieje 
zupełnego zerwania rządu z parlamentaryzmem, 
o tern prawie wątpić nie można.

Jakkolwiek zaś wysoko etycznie postawioną zo
stała zasada konstytucjonalizmu przez statystów 
dzisiejszych, jakkolwiek nikt w Europie, stojący, na 
wyżynie pojęć naszego wieku, nie uraduje się 
z chwilowego choćby uszczuplenia siły czynnika 
parlamentarnego, to jednak po do.klad.nem rozważe
niu dzisiejszej sytuacji, bez wyjścia w Niemczech, 
potrzeba przyznać, że księciu Biśmarkowi niepodo
bna rozwikłać inaczej węzła splątanej sytuacji po
litycznej, jak rozwiązaniem parlamentu i chwilo- 
wem zawieszeniu jego działalności, aż do chwili 
przeprowadzenia wielkich reform socjalno-polity
cznych, jakie uważa za niezbędne dla narodu ks. 
Bismark. Liberałowie niemieccy nie chcą tych re
form z widoczną szkodą kraju jedynie dla tego, że 
Bismark wyrzekł się sojuszu z nimi, i że postano
wił zaprowadzić w Niemczech „pokój religijny,2 za- 
dowolnić słuszne wymagania katolików i nawiązać 
ogniwa z Rzymem.

Zachowując wobec wszelkich projektów ks. Bi
smarka bezwzględno „non./>ossww.?zs,“ pragną obi 
zgotować mu położenie przymusowe i zmusić do po
dania znów ręki pp. x Bennigsenom i Richterom. 
Ks. Bismark nie lubi zaś położeń przymusowych, 
a my będziemy ostatni, którzy pragnęlibyśmy tego, 
aby żclazijy kanclerz ugiął się przed liberałami z po
święceniem, dzisiejszych jego usiłowań_zgody z ka
tolikami i głową kościoła.

Ks. Bismark ma dziś po swojej stronie centrum 
katolickie, konserwatystów i będzie miał nawet so
cjalistów, jak to imieniem ich oświadczył podczas 
wtorkowych rozpraw nad interpelacją bar. Herlin
ga dep. Grillenberger, jeżeli zniesie wymierzone 
przeciw nim ustawy wyjątkowe. Program dzisiej
szy ks. Bismarka oparty jest ną jedynie zbawczej 
i sprawiedliwej myśli rozwiązania kwestji socjalnej 
na drodze ustawodawstwa. Przezorny mąż stanu 
widzi, że tą tylko drogą ocali Niemcy od krwawych 
kataklizmów społecznych. Czyż ma poświęcić przy
szłość ekonomiczną narodu i jego spokój socjalny

dem na tyleż jeszcze synów i na córkę drugą i do
dawał do tego na wypadek wszelki lat pięć jeszcze, 
w ciągu których spodziewał się na pewne dwóch 
synów ostatnich, mających liczbę dwunastu dopeł
nić. Szedł dalej nawet, brał cyfrę okrągła: dwadzie
ścia: przypuszczał wypadek córki trzeciej; w ka
żdym razie atod starostwo wydawało mu się rzeczą 
tak pewną, że mówił o takowem z małżonką jako © 
rzeczy niechybnej. J

— Obciąłbym jeno— powiadał — nie oddalać sia
z Podlasia... ’
i x7" i-a’ zre®z^ — odpowiadała pani Krassowska, 
która się urodziła i wychowała w łubelskiem—była 
starostwo, to i przenieśćby się można...

— A nie... Niechby się Krassowscy Ślepowroay
patrzaii na Rogala i usychali... Papistana bialskie®, 
naprzykłąd, albo drobieńskiem starostwie, byłaby 
to rzecz nielada... J J

W istocie samej, byłaby to rzecz nielada, samo 
bowiem życzenie podobne miało cel polityczny srdv- 
by się bowiem ziściło, sprowadziłoby tern skrnem 
tryumf Kościoła katolickiego na Podlasiu, na któ- 
rem dominowali Kiszkowie. Kiszkowie to właśnie 
byli starostami bielskimi i drohickimi. Starostwa 
te w możnym tym domu przechodziły z ojca na sy
na i przyczyniały się w znacznej części dotrzymy
wania w województwie błędów arjańskich. Wysa
dzić dom ów ze starostw znaczyło pozbawić arja- 
nów podpory silnej. Y i loki przeto imć pana Pawła 
pozostawały w związku ze sprawą publiczna i, przez 
rodzaj, pewien odbicia, dotykały Krassowskich Śle- 
powronów, należących do popleczników Kiśzków i 
wzrastających w powagę i znaczenie przy pomoc v 
tych ostatnich. Krassowskim Pvogalom nie pomagaj

Głęboko też pod strzechą imćpana Pawła Kras
sowskiego, herbu Rogala, wyznawano starą wiarę, 
stary obyczaj i serdecznie ubolewano nad nowin
kami, którym ani królowie, ani stany tam żadnych 
nie stawiały. Okrzyk: „Ginie Pu skal” odzywał się 
tam częściej, aniżeli, gdzieindziej, służąc niejako 
przybywającym imópaństwu Pawłowstwu dzieciom 
za zwrotkę niezmienną w piosnkach, któremi ńsa- 
piano je w kolebce. A przybywało im dzieci niema
ło: naprzód syn, potem córka, potem znów syn, da
lej jeszcze syn. następnie syn i syn, co stało się po
wodem dla stadła tego tej nadziei słodkiej, że nie
ba obdarzą je tuzinem synów. Na to się zanosiło. 
Małżeństwo, pobrawszy się za panowania' Zygmun
ta Starego, miodem jeszcze było, kiedy na tronie 
Jagiellonów zasiadł ten przedostatni rodu tego po
tomek, jeden z największych mężów, powołanych 
przez losy do przewodniczenia rzeęzypospo li tej pol
skiej. Liczba synów dwunastu miała znaczenie swo
je, znaczenie praktyczne,, uwążaąe z punktu korzy
ści, jaką osięgała rzeczpospolita. Kto In ł ojcem sy
nów dwunastu, ten przysparzał ojczyźnie otiróńców 
dwunastu. Za przyczynek taki ojczyzna wywdzię
czała się. Ojca dwunastu synów wj n igradzano 
sta ostwem. Nie dziw przeto, że imćPaweł Krassow
ski, pomifti ' zgryzoty, jaką mu sprawiało wciskanie 
się do krain nowatorstwa, z rozkoszą niemałą wpa
trywał się w przyszłość, ukazującą mu w perspekty
wie stanowisko poważno i dochody znaczne. Obli
czał nawet z góry w przybliżeniu czas, w którym 
przyszłość rzeczywistością się'stanie, za podstawę 
do obliczenia tego co będzie, biorąc to co było. Ra
chunek wypadał mu dobrze. W przeciągu ht sie
dmiu pożycia małżeńskiego doczekał się synów p'ę- 
ciu i córki jednej, a Łatom odliczał drugich lat sh>

Ogłos^enia.
Heklamy: za jeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz'25 kop., ka
żdy następny raz-żl) kop.—SfaKro- 
togja: za jeden wiersz 15 kep.— 
Swycsajńe ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma łub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Male 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw- 

' szy raz 2 kop., każdy następny raz 
I’/a kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologjic, wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane." 

dla liberalnej doktryny kilku zarozumiałych i samo
lubnych przewódców, którzy poświęcają wszystko 
dla własnej ambicji i dla interesu partji?

Zdaje nam się, że uwagi te nasze były na miejscu 
w chwili, gdy niemiecki ustrój państwmwy zdaje się 
wchodzić w fazę przesilenia wewnętrznego. Sytua
cja jest ciekawą i pouczającą dla ludów.

Izby francuskie zostały otwarte dnia 10 b. m. 
Mowa p. Gaultier de Rumilly, przewodniczącego se
natowi wedle starszeństwa wieku, 90-łetniego wete
rana republikanizmu —mowa podobna do wieszczeń 
Kassandry, a nazywająca wprost Gambettę zmien
nikiem politycznym, była pięknym epizodem, ale 
nie wywrze wpływu politycznego. Dyktator Fran
cji wysłuchał słów tych jak kominkowej gawędy 
starca i nie zawahał się ani przez chwilę w posta
nowieniach.

I owszem, dzisiejsze wiadomości sygnalizują o 
kroku jego, który świadczyłby, że p. Gambetta czu
je się potężnym, jak nigdy. Zamyśla on bowiem, 
wbrew temu co głoszono przed dwoma dniami—po
stawić kwestję gabinetową przy wniosku o wpro
wadzenie „skrutynium list“. Projekt ów połączony 
z projektem reformy senatu czyli rewizji konstytu
cji ma być wniesionym do izby w poniedziałek.

Dziś w sobotę senat francuski wybiera prezyden
ta. Kandydują Leon Say i Freycinet, wybrany se
natorem z czterech okręgów i wyrastający powoli 
w opinji ogółu na współzawodnika Gambetty, repre
zentującego umiarkowaną i roztropną republikę, o 
jakiej mówił świeżo p. Rumilly.

Wybór Say’a będzie świadczył, że nowo wybrani 
senatorowie zapisali się pod sztandar Gambetty, że 
przeto rewizja _ konstytucji może być uważaną za 
dzieło w zasadzie spełnione: wybór Freycineta Za
chwieje widokami dyktatora, który tak pewnym 
jest wygranej, iż rozdaje już karty wejścia na kon- 

j gres, czyli jak go nazwano w tychże „Assemblee nar 
tionalej1

Królestwo hiszpańscy d. 10 b. m. przybyli na gra
nicę Portugalji, udając się w odwiedziny króla na 
zamku Belem. Prezydent gabinetu oczekiwał ich 
u granicy państwa.

I”!® półrocznie
kop. 50. liii -- - u-- a ■ ix' ' i”, ga# 

' w' noszenie doiiiu .dppłiieu si^kop.
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 

ie ® kop. 5. B
Na prowincji i w Ces.: roez- 

niers.9,półroczniers: 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, dwumiesięez-----
aie rs. 1 kop-. 75, miesięcznie rs. 1.

ga granicą: miesięcznie rs. 1 
kop. 20.

(Dalszy ciąg. — Patrz M 10.)

. Głosy owe wychodziły z ust duchowieństwa! szla
chty i nie szły na marne, albowiem owoezesny stan 
Polski był takim, że ziemianin każdy powołanym 
się czuł do inicjatywy indywidualnej w sprawach 
wszelakich; mianowicie zaś w sprawach, tyczących 
si; dobra ogólnego. Szlachcie każdy nosił Polskę 
w sobie i uważał się odpowiedzialnym za nią, a za
razem upoważnionym do przedsiębrania narękęwła- 
suą środków ratunku, jakie mu się wydawały po
trzebne. Wynikły ztąd później następstwa smutne; 
przy końcu atoli wieku XVI prywata nie rozwinęła 
się była jeszcze do rozmiarów niebezMięcznych i nie 
wytworzyła owego stanu królewiąt,Wióry na kraj 
tyle wywołał nieszczęść. Zre -' n Prywata i później 
grasowała przeważnie pod d l.a zamków i pała
ców pańskich. Pod strzechę s? .cką wciskała się 
on z drugiej—że się tak wyrazimy—ręki i nie mia
ła y.igdy za puŚkt wychodni, ani dwójznacznpści, 
ańi podstępu. Tam,jeżeli błądzono, błądzono w szcze- 
rosci ducha: jeżeli co wyznawano, wyznawano głę
boko-
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" Przegląd polityczny.

Że książę Bismark wstąpił na drogę stanowczej, 
a f rozstrzygającej walki z parlamentem, dowodzi wia

domość dochodząca z urzędowych sfer berlińskich, 
iż zamyśla on słynne pismo cesarskie z dnia 4 b. m. 

a i': I zakomunikować parlamentowi. Naturalnie, że kan- 
"■clerz bierze tu w rachubę konieczne następstwo 

“Tswojego kroku: dyskusję w Izbie. Dyskusja ta, 
-B jakkolwiek ze względu na koronę będzie prowadzo

ną ostrożnie i delikatnie, musi przy rozdrażnieniu, 
panującem w łonie stronnictw parlamentarnych, do
prowadzić do tak szorstkiego starcia się sprzecznych 
pojęć o konstytucjonalizmie, pomiędzy ks. Bismar- 
kiem i stronnictwami, że przeważy ono niewątpliwie 
szale zbliżającego się wielkim krokiem konfliktu 
państwowego. Nie bez słuszności paryskie dzien
niki porównywają list cesarski z osławionemi ordo- 
nansami Karola X-go, po których nastąpiła rewolu
cja lipcowa, a księcia Bismarka z Polignac’em. Do 
."ewolucji w Niemczech nie przyjdzie, bo przywiąza-
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Wiadomo czytelnikom, że kiedy jeszcze na ulicach 
miasta niszczono ludzki dobytek, prawie w tej sa
mej chwili utworzył się komitet w celu przyjścia 
z pomocą dotkniętym klęską; komitet ten wydele
gował ze swego łona grupę osób mających ocenić 
wielkość strat, do tej zaś delegacji weszli:

JE. ks. Sotkiewicz,
Adm. ks. Dudrewicz,
PP. dr. Benni Karol,

Bersohn Matias,
Bloch Jan,

, Juszczyk Józef,
j di-. Kryże Władysław, 

’2^fakowiccki: Aleksander, 
dr. Natanson Ludwik,

, Temler Aleksander.
Zbadanie tak wielkiej liczby dotkniętych, jaka 

się niebawem okazała, przechodziło siły kilku osób.
Szczęściem na pomoc im pośpieszyło około stu in

nych osób, prżeważnieclirześcijón:adwokatów, leka
rzy, dziennikarzy,—wszyscy szanowni opiekunowie 
cyrkułów, zawsze gotowi nieść pomoc nieszczęściu,— 
czcigodne siostry miłosierdzia i opiekunowie gminy 
izraelskiej.

' Szanowne te osoby z wyższą nad wszelkie po-, 
chwały gorliwością w ciągu kilku dni zgromadziły 
dane dotycząca strat, u poszkodowanych; dane te 
jednak tworzyły matęrjał surowy, którego uporząd
kowania i rozjaśnienia podjął się rz. r. st. J. Bloch.

Ponieważ sama kwestja przedstawia dla naszych 
czytelników najwyższy interes, przeto po zakomu
nikowaniu nam tej ciekawej i nauczającej pracy 
przytaczamy ją w skróceniu.

Prace delegacji wybranej do zbadania strat, skut
kiem zaburzeń grudniowych, są prawie już ukończo
ne; strat niesprawdzonych, w porównaniu z ma- 
terjałem gotowym, jest tak niewiele, że dane, jakie 
obecnie posiadamy, pozwalają na nakreślenie szki
cu kieski, o ile rezultaty jej dały się wyrazić za po
mocą, liczb.

' Tu musimy nadmienić, że prace szanownych 
członków delegacji, rozpoczęte pod hasłem miłosier
dzia, są tak dokładne i wielostronne, iż nabierają 
prawie naukowego znaczenia; dość powiedzieć, że 
z liczby 2,011 dotychczas zameldowanych rodzin 
nie wskazano zajęcia ledwie w 12 wypadkach,czyli: 
w ł/167 części ogółu poszkodowanych.

Łatwo pojąc, że taki matęrjał, przerobiony za po
mocą metod statystycznych, daje dość poważną pod
stawę do określenia skutków i natury zaburzeń.

Zjawisko grudniowe zdefinjować można pod trze
ma względami:

aj topograficznym,
bj ekonomicznym,
ó) psychologicznym i społecznym, 

o ile wnioski należące do tej ostatniej kategorji sta
wiać się będzie ostrożnie i* równie ostrożnie przyj
mować.

(Uwagi, odnoszące się do względów topograficz
nych, redakcja na dziś opuszcza, odrazu przecho
dząc do skutków ekonomicznych.)

Ogólna liczba rodzin zniszczonych wynosi 2.011, 
Czyli przeszło 10,000 osób.

Poszkodowani oceniają swoje straty na ogólną i 
sumę: 1,199,142 rubli, którą jednak delegaci żredu- ' 
kowali do sumy: 767,339 "rubli, czyli zniżyli ją 
o 36’/..

Ze względu na natężenie strat, delegowani po
dzielili poszkodowanych na cztery kategorje-:

Dol-szej należą ci, którzy stracili w klęsce wszys
tko: sprzęty, naczynia, odzież, narzędzia zarobku, 
słowem: stracili możność, wyżywienia się, uchronie
nia od zimna, a nawet możność zdobycia tych śród- : 
ków za pomocą pracy; tę kategorię tylko natycli- | 
miastowe miłosierdzie może uratować od zguby.

Kategorja ta nędzarzy posiada najwięcej człon
ków i wypełnia największą rubrykę strat, jakkol
wiek każąa rodzina pojedyńcza traciła tu przecię- 
ciowo najmniej.

Do kategorji II-giej należą ci, którym został albo 
jakiś sprzęt, albo narzędzie do pracy, słowem coś
kolwiek; są to ludzie, którzy z pracujących człon
ków Społeczeństwa skazani zostali, przynajmniej do 
lepszych czasów, na walkę z nędzą i—żebraniną.

Do kategorji III-eiej zaliczono tych, którzy sku
tkiem katastrofy z zajmowanego przez-siebie stano
wiska na drabinie społecznej spadli o kilka szczebli 
niżej; miesiąc temu byt ich był znośny, dziś są 
biedakami, zmuszonymi żyć z dnia na dzień,. o ile . 
jeszcze los będzie dla nich łaskawy.

Nareszcie do kategorji IV-tej należą ci, którzy 
ponieśli straty, ale bądź to sami dadzą sobie radę, 
bądź też — delegowani nie mieli odwagi zalecać ich 
publicznemu miłosierdziu.

Załączona tabliczka wykazuje podział, o którym 
w tej chwili powiedziano:

Stąpień Ilość % Wysokość % Strata
zaiszcaeiua rodzih ogółu strat przv- ogółu na rodzinę 

znanych
I (najwyższy) 948 — 47,1% — 255’489 — 33*2<>/0 V- 269-5 rs.

II 475 — 23 6% — 146-818 —19'1% — 309'0 ,
III 303 — 15,6% — 168-735 — 21:9% — 556 6 „
IV 285 —14,1% - 196'297 — 25-5% — 688 7 „

Patrząc na powyższe cyfry, mimowoli przychodzą 
na myśl słowa: „Tym, którzy mało mają — wziętem 
będzie!...“ Najwięcej bowiem między ostatecznymi 
nędzarzami znajduje się takich, których cały mają
tek wari był daleko mniej, aniżeli cześć majątku 
innych.

Ogólną liczbę poszkodowanych, biuro ze względu 
na ich zajęcia, podzieliło na 84 klas, które znowu 
skupiły się w 8-niiu rodzajach.

Oto one, wraz z podziałem na kategorje nędzy:

Liczba 
w ogóle

I. Kategorje wąt
pliwe:
(Prostytutki, domy 
publiczne, ludzie 
bez zajęcia, fancia- 
rze)................ .... . 14
Procedery nieozna

czone przez delega
tów ..................... . 12

Wdowy.................17

Stopnie zniszczenia
I II III

Liczba rodzin

6 3—5

5 2 3 2
12 4 1-

Razem . 43 23 9 4 7
17. &t/nlar::e . . 246 
III. \Vlaśń::i'le dc-

66 55 73 52

mów i kolonlT.-! sia- 
rosakónni. . . . . 105 7 13 1S 67

Właściciele domów
chrześcijanie. ... 83 O 10 9 69

188 9 23 20 136
IT”. Domy modlitw, 

synagogi. . . . 3 9 —r'- 1
1'. Irndzla żyjący ‘

zustug oe&blsiyeli . . 318 185 88 31 14
VI. Handlujący,

artykułami ‘mający
mi związek z odzie.- 

mieszkaniem, lu
dzie': dyslrybwjii. , 281 140 83 37 21

VII. Handlujący 
artykułami spożyw
czymi ....... 498 245 138 79 36

VIII, Rzemieślnicy 434 278 79 58 19
Przed wypowiedzeniem dalszych uwag, musimy 

z ogólnej cyfry wyłączyć chrześcijan. Po najwię
kszej części są (o właściciele domów. Liczba ich 
rodzin wynosi 88, z których tylko 2 zaliczono do ka
tegorji I-szej, a 10 do II-giej. Straty ich były poda
ne na 7,5C3 rs., a oceniono na 6.208 rs., czyli o 15’/, 
niżej, podczas gdy straty starozakonnych właścicieli 
domów zniżono o 23'4'7,, co dowodzi, że delegowani 
bardzo chłodno i ostrożnie przyjmowań zeznania po
szkodowanych i silniej uwzględniali zdania chrze
ścijan (85%), aniżeli slarozakonnych (76,6U/O).

Po odjęciu rodzin chrześcijańskich pozostajo 
1928 rodzin żydowskich, poszkodowanych, wodlugi 
opinji delegatów na sumę 761,131 rubli.

Jeżeli rodziny starozakonne uporządkujemy we
dług cyfr procentowych, to wypaduie:

Handlujący artykułami spożywczemi tworzą 25'8% 
ogółu poszkodowanych rodzin,

Rzamiesi nicy 22‘5 %,
Żyjący z posług osobistych 16'5%, 
Handlujący artykułami mespoźywczemi 14-6%, 
Szynkarze 12'7%, ' “
Właściciele nieruchomości 5'47a, 
Kategorje wątpliwe 2-2%.
Czyli, że klęska w najwyższym stopniu dotknęła 

handlujących artykułami spożywczemi i rzemieślni
ków; z jednej więc strony uiszczono środki pok-ar-

— Ehm... Mają oni pomocnika potężniejszego, a- 
niżeli wszyscy razem wzięci świata tego mocarze... 
—utrzymywał imć pan Paweł, mając na myśli per
spektywę synów dwunastu, spodziewanych w darze 
od Pana Boga, jako wytrwałość w odpychaniu po
kus, przedstawiających się mu pod postacią uzna
nia arjanizmu.

'Nie chodziło o przyjęcie wyznania nowego, ale o 
proste uznanie. We" względzie ty m imć pan Paweł 
trzymał się tej reguły, którą określa przysłowie: 
„Dozwól kurowi grzędy, on wlezie wszędy” i całą 
przekonania potęgą odpychał tolerancję, przyjętą 
za regułę w, odniesieniu do inówierstwa wogóle. Bo
lało go to. Śmiało i otwarcie występował przeciwko 
regule tej na sejmikach. Występowanie to atoli je
go jałowem pozostało, zpowodu, racja którego tkwi
ła w tein, jak mu się wydawało,- że wszystko, co 
w województwie reprezentowało powagę, stało po 
stronie tolerancji bezwarunkowej. Zajęcie przeto 
stanowiska poważnego nastręczało się samo przez 
się, jako środek skuteczny oddziaływania przeciw
ko" zgubnemu temu kierunkowi, który się objawiał 
nietyiko na Podlasiu, nietylko w województwach o- 
Ściennych, nie w samej jeno koronie, ani na samej 
Litwie, ani na Kusi wyłącznie, ale we wszystkich ra
zem i w każdej zosobna z tych ziem i prowineyj, 
które zachowując w sprawach wewnętrznych auto- 
nomję prowincjonalną, stanowiły fundację, zwaną 
oficjalnie rzecząpospolitą- polską. Autonoiniczność 
prowincjonalna stanowiła dla imć pana Pawła sil
ną, w odniesieniu do indywidualnych przekonań je
go, podporę, w odniesieniu zaś do widoków, pod
nietę. Pragnął starostwa nie dla siebie, ale' dla spta- 
wy którą'.słuszną uznawał, wyobrażając sobie, że, 
gdy, jako starosta w otoczeniu synów dwunastu sta
nie śród obywatelstwa miejscowego, on i dwunastu 

synów jego wytworzą pestkę stronnictwa silnego i 
przerobią z czasem województwo podlaskie na ro
dzaj cytadeli, służącej ziazu za ochronę wiary pra
wdziwej, służącej następnie za punkt wyjścia dla 
kościoła w odzyskaniu praw onego na całym rze- 
czypospolitej obszarze.

Jak więc z wykładu powyższego widzimy, wido
ki imć pana Pawła sięgały daleko, nie wychodząc 
ani włos jeden zgranie, jakie zakreślały prawa kra
jowe. Kio inny na miejscu jego pomyślałby może 
o rokoszu—o działaniu ręką zbrojną—0 nastawie
niu się przymusowym. Imć panu Pawłowi ani śniło 
się o czeniś podobiiem; ale* ponieważ mu d; syno
wie rodzić poczęli; ponieważ szans dziewięć na dzie
sięć. zaręczało ciągłość we względzie przyeltódzępja 
synów na świat tak długą, aż się liczba dopełiuąpb-' 
niewaź prawa krajowe starostwem szlachcica, ojca 
synów dwunastu wynagradzały; ponieważ staro
stwo zapewniało powagę, a powaga ogromne śrqd 
obywateli znaczenie posiadała: a zatem na powyż
szych fundując się podstawach, imć pan Paweł ni
czego nie pragnął goręcej, jak ojczyźnie dwunastu 
dać obrońców.

. — Dwunastu sy,nów i basta...—mówił.—Wówczas 
to głos podniosę, Ślepowrónów w kąt zapędzę i sa
mych Kiszków do milczenia w gardłowaniu za błę
dami ąrjańskiemi zniewolę...

hnei pani Pawłowa w zupełności zdanie małżon
ka podzielała i na poparcie onego szluby różne po
czyniła— kościołom świadczyła, jałmużny rozdawa
ła, posty sobie szczególne przyznawała, w dni krzy
żowe ściśle na intencję spełnienia zamysłówmężow- 
skieh suszyła i różaniec regularnie odmawiała, nie 
przeszkadzając sobie przez to zgoła w pełnieniu o- 
bowiązków, jakie ua nią gospodarstwo wkładało.

| Umiała ona jedno ż drugiem godzić i pełną była
i ufności we wżględzie rezultatu ostatecznego. " ■’

IJłnośc jej, jakoteź ufność imci pana.Pawła dó po-Ii 
tęgi wysokiej ta podniosła okoliczność, że gdy się B 
małżeństwo syna szóstego spodziewało, przyszedł ! 
spodziewany, ale nie sani. Przybył w towarzystwie, k 
pomnażając ząstęp Rogalów dwiema naraz jeden I 
s:ojvamh Ucieszyło to małżeństwo niezmiernie. Ra-:,I 
dość imci pana Paiyla granic- nie miała, a objawiła I 
się najmocniej na chrzcinach, na które sprosił są- p 
siedztwo całe i zwołał gromadę wiejską. Sąsiedztwo 1 
ustawił na dworze; gromada zajmowała podwórzec B 
obszerny, cisnąęzsię około stołów zapełnionych ja- K 
dlem wszelakiehi i około, beczek tryskających pi' 
wem i miodem.

V.r izbie gościmmej spełniano zdrowie bliźniaków 
narodzonych.

— Niech żyją! niech się chowają i rosną rodzi*: | 
com na pociechę, ojczyźnie na pożytek!...

Z wyrazu ostatniego ąsśumpt biorąc, imci pan Pa
weł głos zabrał i zgromadzonym plan swój w zary
sach głównych wyłożył.

— Tak... —były stówa jego— ojczyźnie na poży
tek... Przed przyjściem na świat dwóch tych synów,' ' 
których panowie dobrodzieje moi osobliwi i bracia " 
wprowadziliście do społeczeństwa chrześcijańskie-. 
go, pozostairąło mi czekać jeszcze na siedmiu; obe
cnie pozostajemi już czekać na pięciu jeno... Pięciu 
synów... pięć lat... Ża lat pięć przeto...

— A jeżeli — ktoś przerwał—rodzić się będzie po 
dwóch na raz...

—; Ach!... w razie takim... — zawołał imci pan Pa 
wełjpuhar i oczy do góry wznosząc—w razie takim.. | 
liczba te dopełni się rychlej.'., i..." i...

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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°/o ogółu strat 
przyznanych 

. . .’29'1%
. . .12%
. .23-4%
. . 12-8% 

. . . 1’6%
. . .16-1% 

. • 4'7% 
. 0-11%

1 rodzinę

. 902'4
874-2
356'9
347
285-2
283'1
113'7
270
osobiście najwięcej tracili:

mowę, z drugiej — rujnowano najprodukcyjniejszą 
część ludności żydowskiej.

Uporządkujmy teraz zniszczonych według stopnia 
nędzy, sądząc z Tgo, jaki procent zaliczono do ka- 
tegorji pierwszej.

Tak więc w kategorji największych nędzarzy 
znajduje się:rzemieślników 29'4% 

handlujących artykułami spożywczemi . 25'9% 
żyjących z usług osobistych...................... 19'5%
handlujących artykułami niespoźywczemi 14'8% 
szynkarży . . . .........................................6'8%
kategorji wątpliwej 2.4% 
właścicieli nieruchomości 0'7%. 
Największa ruina zatem dotknęła najbiedniej

szych i najużyteczniejszych.
Wysokość strat majątkowych jest następująca: 

stracili na co czyni

szynkarze .... 
właściciele domów 
handl. art. spożyw.

„ „ niespoź.
kategorje wątpliwe . 
rzemieślnicy . . . 
z usług osobistych . 
domy modlitw . .

z czego okazuje się, że  . „
szynkarze, właściciele domów, handlarze i rzemieśl
nicy — cale zaś społeczeństwo poniosło najwięcej 
strat w postaci zniszczonych: trunków, artykułów 
spożywczych, narzędzi i wyrobów rzemieślniczych i 
artykułów handlowych należących do odzieży, 
mieszkania itp.

Następna tablica da każdemu 
zestawienia jakie zechce:

robienia
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*') Do powyższej klasyfikacji potrzebnes^ pewne objaśnienia.
Grupa I, obejmująca 43 rodzin „wątpliwych", nie oznacza 

jeszcze złych. Wiemy napewno, że mieszczą się w niej: 
3 domy publiczne, 3 panie utrzymujące się ,z własnych fun
duszów", 4 fanciarzy i 5 rodzin bez zajęcia. Razem więc 
w tej kategorji jest 14 rodzin, ze swego sposobu życia nie
miłych społeczeństwu, czyli zaledwie ’/1?r część ogółu posz
kodowanych!... Resztę z tej kategorji tworzy 17 wdów 
z dziećmi i 12 rodzin nieokreślonych przez delegowanych.

W grupie V-tej nazwanej: ,.żyjący z usług osobistych" 
mieści się:

Rodzin.
Wyrobników i tragarzy . . . 156 Służących i markierów ’ ’ ’ 
Oficjalistów prywatnych. ’ ’ ;>n 
Komisantów i faktorów ’ gj 
Rabinów, szkólników, mełamedów i bakałarzy . ’ 27 
Rządców domu % 
Muzykantów.  5

Razem jak wyżej 318.

Tak więc opierając się na powyźszem zestawie
niu cyfr motywowanego sprawozdania, katastrofa 
grudniowa, uważana pod względem ekonomicznym, 
była klęską, która w straszny sposób zrujnowała 
lub poderwała byt przeważnie ubogich, ciężko pra
cujących rodzin żydowskich.

Do określenia moralnej strony zaburzeń posłuży 
nam zasada, że „siła mierzy się naturą i natężeniem 
jej skutków/

Czy siły, które wywołały katastrofę, były anty-re- 
ligijńemi?

Istotnie siły te, łamiąc przykazania Boskie i gwał
cąc wielkie święto, były przedewszystkiem anty- 
chrzęścijdńskiemi. Nic występowały one jednak 
przeciw religii mojżeszowej: zniszczono bowiem le
dwie 3 rodziny utrzymujące domy modlitw* * 7 * * * * * * *, tudzież

W grupie VI znajduje się:

Utrzym. dystrybucje ....
Mydło i naftę................................
Kramarzy. .......................
Handle żelazne
Towary łokciowe
Inne mniej liczno grupy handlarzy 
Grupa VII obejmuje: 
Bawaryj  
Handlów korzennych ....'. 
Handlarze,przekąsek w szynkach . 
Handle legumin . . . . . . .

„ drzewa i węgli...................
Herbaciarni  
Handlarzy zbożem  
Pachciarzy................................

itd.
Grupa VIII obejmuje 38 rodzajów rzemieślników, jak:

Krawców i kożuszników  
Szewców i kamaszarzów.....................................
Piekarzy  
Rzeźników...................................................... ....
Zegarmistrzów  
Stolarzy i cieśli  
Blacharzy i lampiarzy  
Felczerów ................................
Czapników .............. 
Furmanów i dorożkarzy . . . . ..... 
(Przytaeźaiad z wvkazow iinkfóre‘ : 
inne dla braku miejsca odkładamy na drugi raz.)

27 rodzin: rabinów, mełamedów, szkólników i baka
łarzy, có razem tworzy '/,U3 skutku ogólnego i mu
si być ti\vażanem za dzieło przypadku. Nie kiero
wały też sprawcami nieszczęścia jakieś względy 
społeczne. Gdyby bowiem zniszczono 246 rodzin 
szynkarskich, dla „publicznego dobra,” to jakim 
sposobem zaplątałoby sic między niemi aż 779 ro
dzin handlujących i 434 rzemieślniczych?

Że siła niszcząca nie miała zamiaru umorałniać— 
dowodem tego ledwie 6 domów.rozpusty. Że nie 
karciła, lichwy — dowodem 4 fanciarzy. Natomiast
28 zegarmistrzów, 5 jubilerów i złotników dowodzą, 
że w liczbie niszczycieli znajdowały się czynniki 
poszukujące kosztowności.

Pobudek więc dających się usprawiedliwić, choćby 
nawet za pomocą najfałszy wszych teoryj socjalnych, 
ale pobudek wyrozumowanych—nie było. A jeżeli 
były, tak znikły wśród innych, że ich niepodobna 
odszukać.

Przypoinnijmy sobie jednak następne cyfry: 
zniszczono szynków 246,
handlów z artykułami spożywczemi 498, 
dystrybucyj wraz z galanterją 104.
Siła zatem niszcząca kierowała się przeważnie ku 

środkom odżywczym i podjudzającym nerwy za po
mocą alkoholu i tytuniu.

Był to więc żywioł tak surowy, tak pierwotny 
jak woda, ogień lub wicher, lecz żywioł obdarzony 
żołądkiem'i Stępionemi nerwami... ilustruje on tyl
ko znaną prawdę, że na dnie wielkich miast drze
mią czynniki, które nieutrzymane w należytych kar
bach mogą wiele nieszczęść wyrządzić społeczeń
stwu- 

List otwarty.
Z ppwodu listu p. Eryka Jachowicza, wystoso

wanego do p. prezydenta miasta jako prezydują- 
cego w komitecie pomocy, a drukowanego następnie 
w Kurjerze Porannym, otrzymaliśmy od p. prezy
denta następujące pismo otwarte, jako odpowiedź 
na rzeczony list p. Jachowicza:

Łaskawy panie!
List pański odebrałem i przeczytałem go, wyzna

ją, z przykrością.
Zupełnie odnaleźć nie mogę punktu zapatrywa

nia się, z którego pan spoglądasz na wypadki uli
czne, zaszłe w święta Bożego narodzenia w Warsza
wie.

Wypadki te oburzyły pana; zapatrujesz się z ubo
lewaniem i obawą o przyszłość na lud, który nie 
umie uszanować własności cudzej i w imię jakoby 
obrażonej religji dopuszcza się rozbojów; oburzasz 
się pan również 1 na obojętność tych pańskich bra
ci., którzy spokojnie a nawet ze śmiechem patrzyli 
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11
14
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Rodzin.
93
51
14
17
28

..... 15 
11 
51 

zajęcia dla przykładu,

Rodzin.
104

16

14
11

115

78
25

na dzieło zniszczenia. Niemniej jednakże óńwraa 
pana i ogólny poryw w składaniu ofiar na korzyść 
poszkodowanych osób. Zdawałoby się wszakże, że 
jeżeli kto rzeczywiście oburzonym jest do głębi du
szy jakim bądź okrutnym czynem bliźniego swego, 
to powinien cieszyć się a nie niepokoić, widząc chęć 
zatarcia wszelkich śladów tego czynu.

Jeśli pan pragniesz, ażeby żydzi, którzy żyli w do
statku, a obecnie pozbawieni całego majątku, i osta
tniego kawałka chleba, otrzymali tylko ten kawałek 
chleba i nic więcej; jeżeli pana gniewa każda chęć 
powrócenia środków do życia tym, którzy mając je 
wczoraj, dziś są wszystkiego pozbawieni; jeżeli 
nadto w chwili gdy znajdują się w ciężkiej nę
dzy, pan wspominasz o tem złem, które oni jakoby 
wyrządzali pańskim bliźnim, — to wygląda to tak, 
jakbyś pan ubolewał nie nad tem, iż żydzi zostali 
zrabowani, lecz tylko nad tem, że rabowano ich 
zbyt nielitościwie, że im odjęto właśnie ostatni kar 
walek chleba.

Zapytujesz pan osoby składające ofiary na żydów 
poszkodowanych podczas .nieporządków, dlaczego 
również nie śpieszą z ofiarami na korzyść każdego 
okradzionego lub zrabowanego.

Pan sam przyjmowałeś udział w poskromieniu 
nieporządków; bez wątpienia więc widziałeś ulice 
całkiem pokryte pierzem, jak śniegiem podczas za
mieci, chleb wyrzucony w błoto, wódkę wylaną 
w rynsztoki, meble i narzędzia połamane w ka
wałki.

Czyliż zwyczajni to złodzieje tego dokonali?
Trudno zgodzić się na to, lecz jeżeli i tacy ludzie 

brali w tem udział, to znaczy, że i oni nawet w tej 
chwili znajdowali się pod wpływem tak wyjątko
wo gwałtownego wzburzenia, iż zapomnieli o zwy
kłych niskich swych celach i chwilowo porzucili 
bezwstydne swe rzemiosło — przyswajania sobie 
własności cudzej.

Cóż to było za wzburzenie?
Toż samo bez wątpienia, które daje się czuć obe

cnie w pańskich wyrażeniach ostrych, namiętnych 
o działalności żydów, którzy według słów pańskich 
„przez wieki całe powoli, po kropli wysysali soki 
żywotne naszego społeczeństwa i demoralizowali 
je.”

A zatem własność żydów niszczyli nasi bra
cia młodzi, jeszcze niedojrzali, jeszcze nie uszla
chetnieni dobrem wychowaniem, lecz żywiący w ser
cach swoich jednakowe z nami sympatje i anty- 
patje.

Otóż to pierwsza dotykalna dla nas różnica po
między ludźmi, którzy ulegli zwykłej kradzeży a ży
dami, którzy ucierpieli z powodu ciemnoty i gwał
towności niższych warstw naszego społeczeństwa.

Strata z powodu kradzieży jest wypadkowem zda
rzeniem, złodziejowi bowiem obojętną, jest osobi
stość którą pragnie okraść, a ważną tylko chwila 
spełnienia kradzieży; zamachy zaś wymierzone prze
ciwko żydom są wynikiem nieprzyjaznych uczuć 
żywionych przez naszych współobywateli przeciwko 
całej tej rasie.

Nas nikt posądzić nie może o jakąbądź solidar
ność ze złodziejami i rabusiami; do zarzutów zaś 
o solidarność z tymi, którzy burzyli mienie żydów, 
dają pewien powód wszyscy zwracający teraz na
wet, wobec nieszczęścia jakie żydów dotknęło, uwa
gę opinji publicznej na błędy ich, które wywołały 
ku nim nienawiść.

Nie będę wchodzić w rozpatrywanie uczuć tych, 
ani ich pochodzenia i stopnia słuszności, gdyż to 
zaprowadziłoby mnie zbyt daleko i odwiodło od ce
lu mej . odpowiedzi; powiem tylko, iż prawdziwy 
chrześcijanin nic powinienby chować w sercu swem 
żadnych złych uczuć i jeśli nawet znajduje żydów 
szkodliwymi, to jeszcze nie upoważnia go to do 
nienawidzenia ich. Wyobraź pan sobie, iż jakiś 
niedorostek, syn pański lub brat, nie umiejący pa
nować nad sobą, w zapalczywości zabił człowieka, 
którego rodzina pańska uważała za swego nieprzy
jaciela, lub też podpalił dom jego. Czy z takiemże 
zwykłem ubolewaniem stać pan będziesz przed tru
pem tego człowieka lub przed rozwalinami domu je
go,-— jak przed trupem każdego obcego mu czło
wieka, lub przed zgliszczami po każdym wypad
kowym pożarze?

Trzebaby mieć zbyt nieczułe sumienie, ażeby wów
czas wszelki, nawet silny gniew, wobec ofiary nie znikł 
nie ustąpił miejsca zupełnie przeciwnym uczuciom; 
ażeby nie zapragnąć oddać życie swe zabitemu, dom 
swój—pozbawionemu dachu: ażeby nie zapragnąć 
zatrzeć wszelkie ślady chwilowego zgubnego unie
sienia, ażeby wszelkiemi siłami nie starać się do
wieść, iż cala rodzina pańska nie solidaryzuje z wy- 
stępnem uniesieniem nierozwiniętego młodzieńca.

Jedynie tylko ta silna reakcja w uczuciach może 
w takim razie uwolnić człowieka od zarzutu i zara
zem zaświadczyć, iż serce jego nie jest obojętnem 
dla rodziny.

Druga dotykalna różnica pomiędzy stratami



sób pojedynczych, wynikłem! z kradzieży lub po
żaru, a stratami żydów z przyczyny samowoli u- 
licznej leży w masie tych, którzy ucierpieli. Nie
szczęściu pojedynczych osób dopomagają blizkie 
im osoby pojedyncze, jeżeli pomoc okaże się nie
zbędną. Przy nieszczęściu mas, niesienie pomocy 0- 
kazujo się zawsze koniecznem, i tu dopomagają 
zawsze masy. Strata dobytku dwóch tysięcy prze
szło rodzin wywiera wpływ na wszystkich mie
szkańców miasta lub kraju. Wtedy uczuwać się da- 
je zastój w ogólnej produkcji, naruszenie zwykłego 
trybu życia społecznego. Dla tego też wszyscymniej 
lub więcej majętni, a szczególniej— stojący po tej 
stronie, z której wynikło nieszczęście, powinni po
śpieszyć nie z jałmużną, lecz z pewną doraźną po
mocą, która choć w części wynagrodzi straty ponie
sione.

Zbyteczną jest obawa pańska, że nawet bogatym 
żydom zwraca ’ będą W porównaniu błahe ich stra
ty. Pan bezwątpięnia czytałeś w pismach zrzecze
nie się Reiswassera wszelkiego wsparcia, wtedy gdy 
on stracił prawie wszystko, prócz możności dojścia 
do nowego zarobku. Mówiono mi o kilku podobnych 
wypadkach. Znajdą się bez wątpienia i tacy chci
wi, którzy oędą domagać się wsparć bez rzeczywi
stej potrzeby; lecz wskazywać to komitetowi po
mocy, jak niemniej radzić mu, ażeby nie opiekował 
się utrzymującemi domy nierządne i szynki, jest to 
obrażać członków jego, którzy z całą sumiennością 
zajęli się swem dziełem.

Pan uważasz za pożyteczne przypomnieć obecnie 
swym współobywatelom o składkach na cele patrjo- 
tyczne? Czy to na czasie? Czy to sumiennie po
wstrzymywać tym sposobem rękę, która wyciągnię
tą została, nietylko dla niesienia pomocy, iecz i da 
Zatarcia śladów dopuszczonego występku. Zresztą, 
pierwszym obowiązkiem dobrego obywatela jest nie 
waśnić, ale godzić, nie siać nienawiści, ale zaszcze
piać miłość pomiędzy mieszkańcami jednego kraju.

Patrjotyzm nic powinien stawać W sprzeczności 
z ludzkością, a religia chrześcijańska nie może po
wstrzymywać porywów miłości chrześcijańskiej.,

List pański przeczytałem na posiedzeniu kOftiite- 
tu pomocy; niniejszą zaś odpowiedź uważam za sto
sowne pomieścić w pismach publicznych, gdyż nie 
jeden pan tylko wyjawiłoś mi podobnego rodzaju 
przekonania, i obawiam się wpływu tego rodzaju 
przekonań na ogół.

Proszę przyjąć zapewnienie szaettnku, z jakim 
pozoslaję

8. Śtarynkewicz.

Tesi/ta-
Występ Sary Bernhardt w „Sfinksie” Feuillet’a 

uznany był wszędzie za najmniej obfitujący we wra
żenia i za najmniej przedstawiający pola do popisu 
nawet dla takiej artystki.

Jeżeli chodzi o ocenienie materjału psychologicz
nego, dostarczonego przez autora aktorce, uwaga 
czyniona przez krytykę ma za sobą zupełną słu
szność, ale trudno za błąd pisarza czynić odpowie
dzialną artystkę.

Blanka de Chalies, bohaterka Feuilleta, nie na 
próżno nazwana jest sfinksem; autor streścił w tej 
naz vie skupioną energję charakteru, który czarem 
niewieścim milcząco nad sobą samym rozmedytowa- 
nym nęci do badania przepaścistych głębin natury 
ludzkiej.

Ale niedość w tytule zdefinjować bohaterkę—trze
ba w nią wlać życie usprawiedliwiające definicję.

Otóż jeżeli powiodło się to autorowi w Julji de 
Trecoeur, powieściowym prototypie Blanki, to na 
scenie postać wiele straciła ze swej psychologicznej 
niezwykłości.

W ekspozycji wszyscy naokoło charakteryzują bo
haterkę, jako uosobioną zagadkę, jako wykwit 
ekscentryczności.

Zaostrzona w ten sposób ciekawość widza ma 
na swoje zaspokojenie zaledwie parę wybitniejszych 
chwil akcji, w których Blanka wychodzi ze swego 
refleksyjnego zamknięcia: subtelnie szydercza od
prawa dana wszystkim adoratorom, scena ze szwa
grem, w której wyznaje mu, że tajone uczucie popy
cha ją w ten odmęt zimnej z ludźmi igraszki; scena 
z siostrą, następująca po niej rozmowa z lordem, 
w której dla przekonania siostry o bezzasadności 
zazdrosnych podejrzeń, proponuje n aj wy trwalszemu 
wielbicielowi wspólną ucieczkę; spotkanie w parku 
z kochanym skrycie szwagrem i wyznanie miłości; 
wreszcie stanowcza rozprawa ze zdradzoną a świa
domą zdrady żoną i wypicie trucizny z pierścionka 
z wyobrażeniem sfinksa, który kobiecie, nie rozu
miejącej wyższego życiu, daje śmierć jako jedyne 
zagadki bytu rozwiązanie.

Widzimy, że, z wyjątkiem pierwszej sceny artys
tka ma do rozporządzenia dość jednostajny mater- 

jał psychologiczny: wybuchy ostre skoncentrowanej 
namiętności, przeświadczonej o swoim samobójczym 
charakterze i o spustoszeniu, które rozpostrzeć musi 
naokoło siebie.

Dla twórczości artystki brak tu szerszych do lotu 
przestworów; najśmielsza pomysłowośćma przez sa
mego autora obciążone skrzydła.

A jednak Sara Bernhardt wprowadza nawet dó 
tej niewdzięcznej roli oryginalne odrębności, Wyró
żniające ją stanowczo’od tylu innych bohaterek, bo 
jak każda prawdziwie twórcza organizacja nie po
sługuje się analógjami, ale szuka przedewszystkiem 
cech indywidualnych odtwarzanej postaci.

Fru-Fru i Sfinx są kobietami bez zasad; różni je 
przecież jeden niezmiernie ważny czynnik—tempe
rament.

Lekkość, płochość Fru-fru, jej igraszka z powa- 
źnięjszemi zadaniami życia mają w sobie coś dzie
cinnego, rozproszonego na zewnątrz, pewną niepo
czytalność budzącą uśmiech pobłażania, które nie 
wyłącza sympatji; igraszki Blanki de Chelles z ży
ciem i z ludźmi tchną chłodem, uderzają oschłością 
Świetnie uwydatnioną przez znakomitą artystkę 
w scenie rzucenia adoratorom niedojedzonego wi
nogrona.

Jest w tym żarcie bez wesołości zimna pogarda 
natury ludzkiej, zaznaczona z wielką bystrością 
obserwacji w przeciwstawieniu do zupełnej tej na
tury nieznajomości w bohaterce Meillhaca i Hale- 
vye'go.

Wybuchy Blanki mają też inną zupełnie cechę: 
nie dostrzeżemy w nich jak w „Fru-Fru“ przypad
kowej, przemijającej gorączki; wyglądają one ra
czej jak namiętne wzruszenia gracza, który obliczy
wszy wszelkie szanse, a pewnym będąc z góry prze
granej, stawia wszystko na kartę i od gry oderwać 
się nie może; odpowiednio do takiego nastroju, ka
żdy wyraz w dykcji Sary Bernhardt uderza sta
nowczością i zaostrzoną energją; każdy gest zdra
dza wolę, która nie ugnie się przed żadną niespo
dzianką życia.

Spójnią, mogącą wiązać te pojedyńcze momenta 
charakteru Blanki w jedną psychologiczną całość, 
jest sfinksowe skupienie komentowane w powieści 
przez autora analitycznemi wywodami, na scenie 
zaś powierzone artystce do ilustrowania grą niemą.

Otóż teatr żyje akcją, czynami, w najgorszym ra
zie słowami, a skupienie milczące może być tylko 
ilustracją, ale nigdy czynnikiem scenicznym.

Nadużywając tego skupienia, Feuillet dał artyst
ce bardzo ciężkie Zadanie, z którego tylko taki talent 
jak Sary Bernhardt zwycięsko wyjść może.

Twarz artystki, spojrzenia i ruchy dopełniają 
w jej grze mnóstwo scen niedopowiedzianych a do
myślnie i bez trudu przez autora w tytule sztuki 
streszczonych.

Sara Bernhardt grała w sztuce Feuilleta Djanę de 
Savigny razem z Croizettą, która roli Sfinksa za
wdzięcza wielki swój rozgłos; ta okoliczność jest 
zapewne powodem że śmierć Blanki traktowana jest 
bez realistycznych szczegółów, któremi w swoim 
czasie Croizettą zaciekawiała i przerażała cały Pa
ryż.

Otoczenie Sary Bernhardt tworzyło wokoło niej 
w „Sfinksie*4 bardzo przyzwoitą i poprawną całość.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Dnia 12-go b. ni. ogłoszonem zostało rozporzą

dzenie p. ministra sprawiedliwości jeszcze z d. 11 
stycznia 1881, mocą którego zniesionym został dru
gi wydział trzeciego departamentu rządzącego sena
tu; z rozporządzenia tego nie można wnosić czy 
zniesienie tego wydziału ma na celu zmniejszenie 
wydatków państwowych, tembardziej, że niektóre 
posady pomimo zwinięcia departamentu zostały 
przeniesione do innych departamentów.

= W ministerstwie spraw wewnętrznych, jak za
pewniają gazety petersburskie, rozważaną jest po
dobno sprawa nadania kobietom lekarkom nieogra
niczonych praw praktyki.

= Dn. warsz. donosi, iż posiedzenie biegłych 
w sprawach wychodźtwa i ukrócenia pijaństwa 
rozpoczną się powtórnie w lutym roku bieżącego.

= 8. Peters, wied. donoszą, iż ministerjum finan
sów wyasygnowało podobnie jak lat poprzednich 
5,000 rubli do dyspozycji petersburskiego oberpolie- 
majstra na nagrody dla tych urzędników policji, 
którzy' odznaczyli się w roku ubiegłym szczególną 
gorliwością w ściganiu przekroczeń przeciwko prze
pisom akcyzy, oraz spokojowi i przyzwoitości 
w szynkach, traktjerniach i restauracjach.

= Według doniesienia Porjadka, sprawa założe
nia powszechnej kasy emerytalnej dla pracujących 
ną kolejach żelaznych urzędników zbliża się do 
stanowczego rozwiązania; obecnie nadeszły już od 

wszystkich zarządów kolejowych oraz osobistości 
kompetentnych w tej kwestji odpowiedzi na przed
łożone im do ocenienia projekty przez minister
stwo dróg i komunikacyj.

== 8t. Pet. Herold donosi, iż w najkrótszym cza
sie przedstawiony będzie do roztrząśnięcia projekt 
nowej ustawy dla dróg żelaznych; ustawa ta ma na 
celu wykluczenie możliwości wszelkiej dowolności 
towarzystw kolejowych.

= Utworzenie wydziału hypotecznego w Piotr
kowie nastąpić ma w krótkim już czasie; wnosić to 
należy ztąd, iż, jak się dowiadujemy, p. prezes sądu 
okręgowego kaliskiego otrzymał w tych dniach o- 
dezwę wzywającą go do przeniesienia ksiąg hypo- 
tecznych na dzień 15 lutego do Piotrkowa.

— Od dnia wczorajszego, przez kwartał, pobiera 
ną jest w magistracie opłata roczna w ilości 1 rs. od 
każdego psa, bez różnicy rasy. Kto opłaty nie wnie
sie do d. 13 kwietnia r.b., ten, oprócz ustanowionego 
podatku, będzie musiał zapłacić po 2 rs. kary od 
każdego psa. Magistrat zwraca przytem uwagę in
teresowanych, iż winnych nięwukupienia znaczków 
w ustanowionym terminie, z jakichkolwiekbądź po
wodów, nie jest mocen uwalniać od opłaty kary.

= Konkurs na wakującą posadę ordynatora szpi
tala starozakonnych w Warszawie* w oddziale cho
rób wewnętrznych, odbędzie się w dniu 16-tym b.m., 
o godzinie 12-tej z południa.

= Ogólne roczne zebranie towarzystwa zaliczko- 
wo-wkładowego grójeckiego odbędzie się w dniu 26 
stycznia r. b., w sali domu schronienia.

= Sekcja kas pożyczkowych przy warszawskiem 
Towarzystwie dobroczynności uprasza redakcje 
pism, aby składane na rzecz tychże kas ofiary że- 
chciały wnosić do p. Aleksandra Feista, kasjera 
głównego, wprost kościoła św. Antoniego.

== W tramwajach warszawskich umieszczane być 
mają ogłoszenia handlowe na sposób amerykański.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś ósmy występ Sary Bernhardt w „Cudzo- 

ziemce** Dumasa.
* W dniu jutrzejszym, t. j. w niedzielę, na wie- 

czornem przedstawieniu odegrane zostaną po raz 
pierwszy dwie komedje oryginalneM.Gawalewicza: ;
Po drodze** i „Hannibal ante portas, czyli Świdry- 

kowska jedzie!*4
Ponieważ popołudniowe przedstawienia w teatrze 

wielkim zajęte były gościnnemi występami Sary 
Bernhardt, przeto zapowiedziane w zeszłą niedzielę 
nowości mu siały zejść z repertuaru pierwotnie uło
żonego.

* Słyszeliśmy, iż pomiędzy dyrekcją teatrów a p. 
Cezarem Trombińim, zasłużonym dyrektorem or
kiestry, wybuchło nieporozumienie.

Pragnęlibyśmy serdecznie, aby dla dobra naszej 
opery, której energiczny i utalentowany dyrektor 
jest filarem, konflikt ten został uchylony.

* Organizację Sary Bernhardt zaliczyć trzeba do... 
wyjątkowych.

Artystkę podtrzymuje jakaś energja,którąby pra
wie wyjątkową nazwać można.

Zdawałoby się,że znużenie,jako wynik konieczny 
codziennej; scenicznej pracy, powinienby ją czynić 
obojętną na życie towarzyskie; tymczasem wczoraj 
liczne towarzystwo, zgromadzone w salonie pp. Gross- 
manów, miało sposobność przekonaćsię z jakąswo- 
bodą, z jakim wdziękiem znakomita artys tka trzy
ma ster konwersacji...

Przygody z podróży, teatr, rzeźba, malarstwo, 
wszystko składało się na treść ożywionej causerie, 
w której Sara Bernhardt jest równie naturalną a 
zajmującą jak na scenie.

Goście gromadzili się tłumnie około dwóch gwiazd 
sztuki dramatycznej: około Sary i Modrzejewskiej, 
której znakomity talent artystka francuska ceni bar
dzo wysoko.

* Wczoraj w salonach składu fortepianów Ge
bethnera i Wolffa odbył się świetny raut muzyczny, 
który zgromadził przeszło sześćdziesiąt osób prze
ważnie z naszego świata artystycznego i zpośród 
melomanów.

Zaimprowizowany program odznaczał się dobo
rem sił wykonawczych i mało znanych utworów mu
zycznych, pomiędzy któremi żywy interes wzbudził 
kwartet smyczkowy Noskowskiego i sonata Grega, 
andante zkwartetu Czajkowskiego, septet z trąbką 
Sąint-Saensa i drugi koncert tegoż na fortepian.

Wieczór rozpoczął się kwintetem Schumanna, a 
zakończył-świetnym koncertem Brucha.

Barcewicz prowadził rej w tej muzykalnej biesia
dzie przy pomocy Michałowskiego i porywał grą 
swoją do gorących i sutych oklasków.

Dodawać nie potrzeba, że wszystkie utwory wy
konane były z rzadką precyzją i animuszem, jaki



wytwarza prawdziwie artystyczna atmosferą. Na
der ożywione towarzystwo rozeszłosię po ppiooe^. 
Unosząc najprzyjemniejsze wrażenia i wdziączposc 
dla uprzejmego gospodarza, p. Feliksa Gebethnera, 
jakoteż dla wszystkich udział biorących artystów 
w tym prywatnym koncercie.

Nakładem księgarni Hosicka wyszła Suita na 
skrzypce (C minor) kompozycji Władysława Gór
skiego. . , . r

Piekne to dzieło, złożone z pięcis części, z I raelu- 
dium* Menueta, Intermezza, Gąwota i Fugi, zainte
resować powinno wyższą wartością wszystkich po
ważnych muzyków.___________

= Poranek wiedeński. .
W Wiedniu utworzył się "pod przewodnictwem 

ks. Jerzego Czartoryskiego komitet „Koła polskie- 
go“ w radzie państwa, celem urządzenia na rzecz 
ofiar warszawskich wypadków poranku muzykalno- 
dramatycznego. . . , r/-

W skład komitetu wchodzą ministrowie: br. Zie- 
miałkowski i dr Dunajewski, gubernator banku nr. 
Ludwik Wodzicki i najwybitniejsi przedstawiciele 
towarzystwa polskiego nad Dunajem.

Poranek ma się odbyć w wielkiej sali towarzys
twa muzycznego d. 29 b. m.

Uczestniczyć w nim będą: Sara Bernhardt, która 
oświadczyła już swą gotowość do wystąpienia na 
cel taki i odegrać ma fragment z „Fedry“ Kasyna, 
znakomite śpiewaczki wiedeńskie Lucca i Bianchi, 
dalej pani Essipow, fortepianista Śmietański, artyści 
„Burgthcatruu Sonnenthal i Lewinsky.

Przybyć ma także do Wiednia w tym celu Helena 
Modrzejewska i odegrać po angielsku scenę z „Ro- 
mea i Julji“, tudzież inną scenę po polsku.

= Od redakcji.
UWaźamy tu za konieczne objaśnić, iż do poży

czek bezporęczeniowych dla robotników mają wy
łącznie tylko prawo tacy, którzy wskutek ostatnie
go zastoju w fabrykach utracili możność zarobko
wania.

Pierwszeństwo przed innymi będą mieli robotnicy 
obarczeni rodziną. . (

Każdy z żądających pożyczki powinien złożyć do
wód piśmienny, że uwolniony został z fabryki wsku
tek Zmniejszenia się lub braku roboty, oraz świa
dectwo dobrego prowadzenia się podczas zajęć fa
brycznych.

( Pomimo chętnej ofiarności ludzi zacnych, którzy 
gromadzą fundusze na tę pomóc tymczasową, mu
si ona z konieczności uledz ścisłemu ograniczeniu, 
ażeby gwałtownie potrzebującym tej pomocy i za
sługującym na nią nie stała się krzywda.

Istnieją rzemiosła, z których zarobkowanie, nie 
skutkiem wyjątkowych okoliczności, ale . z samej 
natury rzeczy ustaje podczas pory zimowej.

Ponieważ dla robotników w tych rzemiosłach pra
cujących, takie bezrobocie, każdorocznie miewa 
miejsce, więc opatrzniejsi zpośród nich starają się 
przy obfitszym letnim zarobku, grosz na zimę gro
madzić, alboteż obmyślają dla siebie inny sposób 
zarobkowania.

Tacy naturalnie mniejsze mają, prawo do poży
czek, aniżeli ci, którzy przypadkowo skutkiem wy
jątkowych okoliczności pracę utracili.

Rozdzielający więc pożyczki muszą mieć przede- 
wszystkiem tę uwagę na względzie.

Pamiętać też należy, że praca jest każdego obo
wiązkiem, że pracę nakazują prawa Boskie i ludz
kie.

Nie należy więc się oglądać na pomoc, która chwi
lowo tylko i w rzadkich okolicznościach zaradza 
gwałtownej potrzebie, ale trzeba się starać o tę pra
cę, i wytrwać w niej, gdyż ona jest jedyną deską 
zbawienia dla tych, którzy pragną utrzymać życie 
swoje i swoich rodzin.

Ći więc, którzy utracili pracę z powodu niewłaści
wego świętowania, niedbałości w robocie, albo sku
tkiem złego i nagannego prowadzenia się, nie mogą 
się oglądać na pomoc niczyją.

Bo społeczeństwo może w rzadkich wypadkach 
przyjść tylko w pomoc takim, którzy pragną być 
użytecznymi członkami tego społeczeństwa i dają 
zapewnienie, że pomoc w ciężkich razach im zape
wniona nie pójdzie na marne, ale stanie się podpo
rą i bodźcem do tern usilniejszego pracowania na 
chwałę Boską i użytek ludzki.

= Z sądu.
Od naszego sprawozdawcy sądowego otrzymuje

my następujące szczegóły.
W dniu dzisiejszym czasowo urządzone sądy po

koju, dla rozstrzygania spraw o udział w rozruchach 
ulicznych, rozpoczęły swoją działalność.

Jeden z sądów znajduje się w gmachu starej po
czty; tutaj sądzi sędzia Dobrowolski.

Drugi sędzia br. Kleist zasiada w pałacu briihlow- 
Skim.

— 5 —

Do godziny pierwszej z południa sędzia Kleist o- 
sądził już spraw kilka.

Rozstrzyganie spraw podsądnych kilkunastu zo
stało odłożone.

Z pomiędzy osądzonych wszyscy są to ludzie bar
dzo mało rozwinięci pod względem umysłowym.

Większą część stanowią nieokrzesane wyrostki.
Osądzeni dotąd i skazani zostali:
Mosiewski, lokaj, na dwa tygodnie aresztu poli

cyjnego, Bonisławski, terminator stolarski, również 
na dwa tygodnie, Marcin Nowak, Adam Domski 
(czeladnik ślusarski) na trzy tygodnie, Krzysztof 
Bechtner na dni pięć, Leon Plewczyński, Antoni 
Reszczyński (czeladnik tapicerski), August Szym
czak (murarz) na dni dziesięć.

Wszyscy ci obwinieni byli o zakłócenie porządku 
publicznego, o należenie do zbiegowisk ulicznych i 
nieposłuszeństwo policji.

Ze strony policji oskarża urzędnik kancelarji p. 
oberpolicmajstra, p. Murawski.

Więcej szczegółów w poniedziałek*
= Próba.
Onegdaj wieczorem na stacji towarowej kolei 

warszawsko-wiedeńskiej odbyto urzędową próbę 
z aparatem do kontrolowania zwrotnic.

Próba, w obecności urzędników inspekcji rządo
wej, członków dyrekcji i naczelników kolei wie
deńskiej, nie dała jeszcze zadawalniających rezul
tatów.

= Żałobne wspomnienie. \
Onegdaj rozstał się z ziemią ś. p. Józef Brzeziński, 

b. obrońca przy b. rządzącym senacie.
Urodzony w Warszawie 1810 r., po ukończeniu 

szkół pijarskieh, wstąpił do uniwersytetu, gdzie na 
wydziale prawniczym pozyskał stopień magistra.

Zmarły na polu obrończem dobił się szybko roz
głosu.

Pracował on w epoce, gdy sądownictwo nasze 
w najwyższej instancji kojarzyło Wszystkie doboro
we siły.

Słynąc nietyle z ognistej wymowy, jak z wybor
nej znajomości ustaw i głębokiej argumentacji, 
Brzeziński miał jeszcze jedną niepospolitą cnotę... 
przyjmował tylko... uczciwe sprawy.

Owocem tej pracy było nieskalane imię, na które 
pożytecznem spełnianiem obowiązków zupełnie za
służył. •

Osierocony przez żonę, wychował trzech synów.
Los pozazdrościł mu i tej pociechy, dwaj bowiem 

już dorośli, wcześnie go odumarli; przygnębiony 
ojciec odczuł tą stratę głęboko i usunął się w stan 
tpiczynku.

Niezadługo do cierpień tęsknoty za dziećmi przy
łączyła się długotrwała choroba, która przez lat 
wiele chyliła do upadku gasnący organizm.

Zmarły przyjmował te krzyże z poddaniem chrze
ścijanina.

Pokój jego cieniom!
■= Echa z prowincji.
* W Miechowie, dnia 22 b. m. na korzyść miej

scowej straży ochotniczej odbędzie się teatr amator
ski.

Wystawioną być ma komedja Chęcińskiego p. t. 
„Szlachectwo duszy“.

Przedstawienie rozpoczyna się ob-tej po południu 
poczeni nastąpi zabawa z tańcami.

* W Kaliszu komisja wyznaczona do obejrzenia 
teatru, pó zbadaniu gmachu zaopiniowała, że tako
wy tak z powodu swej konstrukcji, jak i wewnętrz
nego urządzenia wielce narażonym jest na niebezpie
czeństwo pożaru, wskutek czego budynek teatralny 
zamknięty został do czasu zaprowadzenia w nim 
koniecznych ulepszeń.

* W Łomży otwartą została nowa księgarnia 
przez p. M. Richtera.

Jest to druga księgarnia w tem mieście.
Prócz tego w Łomży istnieją dwie kolporterje 

przy handlach kolonjalnych.
* W Grubinie ukazał się księgosusz.
Również trapi on bydło we wsi Lewandów, gmi

ny Brudno.
Natomiast przestał księgosusz grasować w gmi

nie Dobrzyków, wsi Korzeniówce.
==. Na lodzie!...
W dniu 24 z. m., w pobliżu wioski Kik, gminy 

Mokrewo, w powiecie wieluńskim, mieszkanka tej
że gminy, Marjanna Wolna, przechodząc po lodzie 
rzekę Prosnę, wskutek załamania się lodu, wpadła 
W wodę i poczęła tonąć...

Widząc to, syn jej Franciszek idący za nią,, po
śpieszył z pomocą, ale jeszcze nie zbliżył się do 
miejsca, w którem matka walczyła między życiem 
a śmiercią, gdy lód znowu załamał się, a śpieszący 
z pomocą znikł w nurtach rzeki...

Oboje utonęli...
Zwłok nieszczęśliwych, matki i syna, na razie od

naleźć nie można było.

= Straszliwy wypadek.
W dniu 12-tym b. ni., o godzinie 6-tej rano, zgo

rzał pod Częstochową folwark zamieszkały przez 
leśnićzeflgf dóbr Błeszew, będących własnością p. 
Kronenlffga

Pożar ’ zerzył się z szaloną szybkością: w oka 
mgnieniu cały budynek stał w ogniu.

Leśniczy zaledwie zdołał uciec z życiem.
W palącym się domu pozostała żona, dziecko, 0- 

raz sług dwoje...
Wszyscy znaleźli straszną śmierć w płomieniach!
W zgliszczach spalonego domu znaleziono zwę

glone ich ciała.
Utrzymują, że ogień podłożyli przemytnicy przez 

Zemstę...
= Zbrodnie.
W dniu 3 b. ni., we wsi Ksawerówka, w powiecie 

łęczyckiem, we własnej stajni, znaleziony został 
zamordowany Samuel F., miejscowy kolonista.

F. padł pod kilkoma razami w głowę, o czem 
świadczyły śmiertelne rany.

Podejrzani o zbrodnię familjanci zabitego aresz
towani.

Podobnaż zbrodnia spełnioną została przed kil
koma dniami, w pobliżu wioski Golendzinów, w po
wiecie warszawskim, gdzie znaleziono w krzakach 
zwłoki Lejbusia P., rządcy tegoż majątku, zamordo
wanego uderzeniami pałką w głowę.

Śledztwo celem wykrycia zabójcy w tokm
= Wypadki.

* Onegdaj za Praga na szosie petersburskiej w krzakach 
znaleziono zwłoki Lejby P., rządcy wsi Golendzinowo.

Denat liczył lat 68 wieku.
Na ciele zmarłego znaleziono kilka ciężkich ran od uderze

nia pałką.
Obok zwłok leżał kij dębowy Zakrwawiony.
* Na placu Trzech Krzyży powożący wożeni roboczym na

jechał na Feliksa K., któremu koła wozu złamały nogę,
* Na Wspólnej, pod nr 34, schwytano 27-letniego.złodzie

ja Leonarda P., przy którym znaleziono kilka egzemplarzy 
klamek.

Na tejże ulicy pod nr 12 panu L. skradziono garderobę 
i bieliznę.

Panu W. przy ulicy Nowogrodzkiej, pod nr 7, skradziono 
różne klejnoty i ordery.

* Wczoraj, około godziny ósmej wieczorem, w domu pod 
nr 11 przy ulicy Nalewki, w piwnicy dostrzeżono płomie
nie.

Paliła się bibuła, koszyki i inne przedmioty.
Przyczyna powstania pożaru niewiadoma.
Z pomocą przybył pierwszy oddział straży ogniowej, który 

ogień ugasił w samym zarodku.
Drugi oddział z drogi zwrócono.

Ze świata.
X Ze Lwowa. — Zebrani w ubiegłą Środę kapłani 

obrządku ormiańskiego przedstawili jednogłośnie na 
godność arcybiskupa ormjańskiego ks. Izaka Izakowicza, 
kanonika stanisławowskiego.

X Bal na rzecz budowy pomnika Mickiewicza, urzą
dzony przez komitet specjalny, odbęlzie się w dniu 25 
b. m. w Krakowie w sali hotelu saskiego.

X Zamek lubowelski, na Spiżu, niegdyś Ulubiona sie
dziba starostów spiskich Lubomirskich, przeszedł, jak 
donosi Zipser Boie, na własność hr. 8. Zamoyskiego 
z Warszawy za sumę 58,000 złr.

X Kronika myśliwska.—Właściciel Nowego Szmeksu 
w Tatrach, dr M. Sonntag, ubił niedawno potężnego ry
sia, który w owej okolicy nie jest wcale rzadkością, a 
nawet zaczyna już być niebezpiecznym, z którego to po
wodu wyznaczył wspomniony właściciel nagrodę 30 zł. 
za każdą ubitą sztukę tego drapieżnika. Przed kilku 
dniami, jak donosi Zipser Bota, leśniczowie w Jaworzy
nie zastawili żelaza, na które wkrótce złapał się ryś, sa
miec, niezwykłej wielkości. Żywego zawieziono w klatce 
do właściciela Jaworzyny, księcia Hohenlohego. Czato
wano następnie na samicę i szczęśliwie ją ubito. O nie
dźwiedziach mało tej zimy słychać u stóp Tatr, a to jak 
się zdaje z powodu łagodnego powietrza, które pozwala 
tym zwierzętom przebywać głęboko w górach.

X Telegraficzny fortepian.—Sekretarz biura telegra
ficznego w Stuttgardzie, p. Fohr, stara się u rządu an- 

, gielskiego o przywilej na nowy, oryginalny wynalazek, 
który w wysokim stopniu powinien zainteresować kom
pozytorów muzycznych. Oto wynalazca potrafił w do
wcipny sposób połączyć z klawiszami fortepianu odpo
wiedni mechanizm, który podczas gry spisuje nuty na 
papierze bez końca. Mechanizm ten oparty jest na tej 
samej zasadzie, co drukujący aparat Hughs’a; druty 
elektryczne łączą klawisze z młoteczkami przyrządu pi- 
szącego i podnoszą je przy każdem uderzeniu. Zamiast 
zwyczajnych znaków nutowych, odbijają się na papierze 
krótsze, lub dłuższe kreski na linjach, lub między linja- 
mi; całe tony oznaczane są niebieską, półtony czerwoną 
farbą. Pauzy przypadają na miejsca puste niedrukowa- 
ne. Odpowiedni metronom wybija i nakreśla odrazutakt 
na tym oryginalnym manuskrypcie, pozostającym jedno
cześnie i pierwszą myślą i natchnieniem kompozytora...



•— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: I 
Dla rzemieślników pozbawionych pracy.

Bank dyskontowy rs. 1,000, Władysław Kiślański 
rs. 50, Walerja Kraezewińska rs. 10, Antoni Aulej- 
tner rs. 1, E. Wende rs. 10, Maniusia, Józia i Adaś 
k. 75, Ber. Kohen rs. 100. — Ogółem do dziś wpły
nęło rs. 2,322.

f Dnia 16 stycznia, o godzinie 10 i pół zrana, w ko
ściele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się 
za duszę ś. p. Dominika Zielińskiego, mecenasa, nabożeń
stwo, na które żona i dzieci zapraszają krewnych i przyja
ciół. —104—
f W poniedziałek, dnia 16-go stycznia, jako w rocznicę 

śmierci ś. p. Adeli Kruszyńskiej, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca, o godzinie 
9-tej zrana, na które rodzice zapraszają znajomych. —109

■j- W poniedziałek, dnia 16 stycznia, jako w drugą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Józefa Orłowskiego, radcy bu
downiczego, odbędzie się nabożeństwo w kościele św. An
drzeja, obok ratusza, o godzinie 10-tej zrana, na które po
została żona, córka i synowie zapraszają krewnych i zna
jomych. —114—

T W;’poniedziałek, dnia 16 stycznia, o godzinie i O-tej 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. 
Eugenji z Wróblewskich Mroczkowskiej, na które pozc- 
stali rodzice, bracia i siostry zapraszają krewnych, przyja
ciół, i znajomych. —108—

j- Dnia 16 b. m.. w poniedziałek, o godzinie li-tej zrana, 
w kościele parafjalnym Narodzenia N. Mari Panny, za duszę 
ś. p. Julji z Dąbkowskieh Sizemiecznej odprawione bę
dzie żałobne nabożeństwo, na które zarząd kościoła zapra
sza krewnych; przyjaciół i znajomych. —105—

T W poniedziałek, dnia 16 stycznia, jako w pierwszą ro
cznicę śmierci ś. p. Macieja Palutkiewścza, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo, o godzinie S-tej zrana, w kościele 
św. Aleksandra, na które pozostała córka zaprasza krewnych 
przyjaciół i znajomych. —119—
f Na dzień 17 stycznia, we wtorek, jako w miesiąc po 

śmierci Julji Borzęckiej, zaprasza się na wotywę żałobną 
do kaplicy Matki Boskiej, w kościele Wszystkich Świętych, 
na godzinę JO i pół zrana. —112—

■f W poniedziałek, dnia 16 b. m., odprawione będą w ka
plicy, przy tutejszym kościele metropolitalnym św. Jana istnie
jącej, dwie wotywy żałobne, pierwsza o godzinie S-tej 
zrana, za dusze ś. p. Józefa Baranieckiego, członka i 
protektora czynnego arehikomfraternji literackiej, a druga 
o godzinie JO-iej zrana, za duszę ś, p. Aleksandra Preyssa, 
protektora honorowego tejże archikonlraternji, na które se
nior zaprasza rodziny7 zmarłych, oraz współbraci.

L Ś. p. Artur Tuszowakż, urzędnik drogi żelaznej war- 
Szawsko-terospolskiej, przeżywszy lat 41, opatrzony św. Sa
kramentami, w dniu 11 stycznia r. b. przeniósł się do wie
czności. Pozostała wdowa i bracia zmarłego wraz z lamilją 
zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
W sobotę, dnia 14 b. m., o, godzinie S-tej zrana, w kościele 
św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, odoye się mające 
oraz na ’wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w niedzielę, 
dnia 15 b. m., o godzinie A-ej popołudniu, na cmentarz po
wązkowski. —115—

j- Ś. p. Józef Brzeziński, były oficer b. wojsk polskich, 
l>. mecenas, przeżywszy lat 70, po długich i ciężkich cier
pieniach, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 12 stycznia 
r. b. życie zakończył. Pozostały w ciężkim smutku pogrążo
ny syn wraz z synową zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Przemienie
nia Pańskiego, w dniu 15 b. m.. w niedzielę, o godzinie 
2-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —107—
t 8. p. Józef Tomaszewski, właściciel drukarni, po 

długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramenta
mi, przeżywszy lat 60, w dniu 12 b. m. przeniósł się do 
wieczności. .Pozostała w ciężkim smutku żona wraz z cór
kami i zięciem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
ria wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Antoniego, przy u- 
licy Senatorskiej, w dniu 15 b. m., w niedzielę, o godzinie 
3 i pół po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się 
mające. —116—
f Ś. p. Franciszka z Kaźmierskieli Jaworska, żona maj

stra stolarskiego, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzo
na św. Sakramentami, przeżywszy lat 69, w dniu 12 sty
cznia r. b. życie zakończyła. Pogrążony w smutku mąż 
wraz z rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo, odbyć sie mające w dniu 14 b. m., 
w kościele św. Franciszka, przy ulicy Zakroczymskiej, o go
dzinie JO-tej zrana, oraz na wyprowadzenie zwTłok w dniu 
15 b. m„ w niedzielę, o godzinie 3-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —118—
f Ś. p. Aleksander Kawecki, radca dworu, b. naczelnik 

sekcji b. najwyższej izby obrachunkowej, zmarł dnia 12 sty
cznia r. b., opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy lat 84. 
Stroskana żona wraz z rodziną zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z dolnego ko
ścioła św. Krzyża, w niedzielę, o godzinie 1-ej popołudniu, 
na cmentarz powązkowski, a następnie na żałobne nabo
żeństwo w poniedziałek, o godzinie 9 i pół zrana, w tym
że kościele. —46—

* 6
j- Ś. p. Janina z Sabbatynów Kuszell, opatrzona św. Sa

kramentami, rozstała się z tym światem dnia 14 b. m., w'wie
ku lat 23. Stroskani rodzice wraz z mężem zmarłej zapra
szają przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z do
mu przy ulicy Bednarskiej nr 17, dnia 16 stycznia, w ponie
działek. o godzinie 2-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —121—

Z ostatniej poczty.
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego.”

Nadeszle wczoraj.
Berlin 11-go stycznia. — Windthorst uzasadnia w 

parlamencie swój wnioseko zniesienie ustawy, przy
zwalającej na pozbawienie duchownych praw przy
należności do kraju i banicję. Mówca powiada: Za
targ bratni w łonie ojczyzny powinien raz się skoń
czyć. Postawił on swój wniosek celem skonsolido
wania stosunków wewnętrznych państwa i wyrów
nania sprzecznych interesów. Wniosek nie domaga 
się przywileju dla katolików7, nieprawa, które w 
państwach używających Wolności religijnej posia
da każde wyznanie'. Za granicą pojąć nie umiano, 
jak naród myślicieli mógł pozbawić nas tych gwa- 
rancyj wmlńości. Ale zwrot ku lepszemu daje się 
wszędzie dostrzegać.Przyjęcie wniosku byłoby pier- 
wsz-em świadectwem, że pragną nam podać rękę do 
zgody.

Berlin 11-go stycznia.—W ciągu obrad nad wnio
skiem’ Windthorsta powiada w imieniu rządu sekre
tarz stanu minister Bóttiehęr: „Jeżeli cesarz uzna za 
stosowne przystąpić do .kroków, o których. nikt nie my- 
ślał w roku zeszły m, należy przyjąć to postanowienie 
z czcią i wdzięcznością.”

Paryż 11-go stycznia.—Deputowani paryscy, po
stanowili interpelować-, rząd o politykę ogólną i o 
wystąpienie policji- przeciw blanquistom.

Londyn 11-go stycznia.—W kołach wojskowych i 
w gronie notablów w Kairze wywołała nota angiel- 

“sko-francuska przygnębiające wrażenie. Khedyw 
zatelegrafował ją Wielkiej Porcie. Rząd egipski 
przygotowywa odpowiedź na nią, w7 której dziękuje 
mocarstwom za ich troskliwą opiekę, ale uważa ją 
za zbyteczną.

Rzym, 11-go stycznia. — Minister wojny uprasza 
komisję parlamentu dla spraw wojskowych, ażeby 
wyjaśnienia, jakich udzielić zamierza, uzasadniając 
projekt zwiększenia sił zbrojnych, uważała za po
ufne.

Try polis 11-go stycznia. — Rząd turecki urządza 
w Dżebel Bas, tuż u granicy tunetańskiej, zbrojny 
obóz.

Sof ja 11-go stycznia.—-Bałabanow doradza księ
ciu, aby zjednoczył napowrót obiedwie partje (libe
ralną i konserwatywną) pod przewództwem Drino- 
wa, a to na podstawie wskrzeszenia konstytucji ze 
zmianami, jakich zażądała izba deputowanych.

Nadeszle dziś.
Berlin 12-go stycznia.—Parlament przyjął wnio

sek Windthorsta w drugiem czytaniu 233 głosami 
przeciw 115.

Peszt 12-go stycznia.— Cesarz, korzystając z pra
wa korony, mianował biskupa Angyelicza patryar- 
chą serbskim.

Paryż 12-go stycznia.—France donosi, iż zarządy 
kolejowe otrzymały notę ministra robót publicznych, 
która domaga się zniżenia taryf jazdy o 50%, a ta
ryf towarowych o 20%. W takim razie rząd odstą
pi od projektowanego podatku kolejowego. Zarzą
dy mają nadesłać odpowiedzi w przeciągu dni 14.

Paryż 12-go stycznia.—Dziś rano odbyła się rada 
minister) alna. Część ministrów odradzała Gambecie 
wniesienia projektu skrutynjum list. Uchwalono je
dnak wskutek niewzruszonej postawy prezesa gabi
netu przedłożyć projekt rzeczony izbie deputowa
nych zaraz po ukonstytuowaniu się biura prezydjal- 
nego, żądając uchwalenia pilności obrad. Skrajna 
lewica uchwaliła, aby George Perrin postawił inter
pelację o politykę ogólną. Izba deputowanych wy
brała wice-prezesami pp. Lepere, Philippeaux, Go
blet i Tirard.

Madryt 12-go stycznia. — Liberal ogłasza pismo 
ks. Franciszka de Bourbon, stryja króla hiszpań
skiego, w którem tenże żąda, aby Anglja zrzekła się 
Gibraltaru na rzecz papieża.

Telegramy.
(Ajencj telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Rzym 12-go stycznia. — Diritto zaprzecza jakoby 
się toczyły rokowania w przedmiocie podróży króla 
Humberta do Berlina.

Paryż 12-go stycznia. — Gambetta i Freycinet 
mieli konferencję, na której ostatni zapewnił preze

sa gabinetu, że się w zupełności na jego program 
zgadza i przyrzekł sprawę skrutynjum z list gorąco 
popierać w senacie. Freycinet nie wątpi zresztą,‘że 
reforma będzie przez senat przyjętą.

Paryż 12-go. — Izba, deputowanych wybrała dziś 
na wice-marszałków: Leper'a, Ptiilippoteaux, Go- 
bleFa i Tirard'a. W kołach poselskich słychać, że 
Gambetta już w przyszłą sobotę przedstawi izbie 
projekt do prawa o rewizji konstytucji. LlIndśpenr 
dant zapewnia, że przed rokiem 1883 nie będzie za
wartą żadna pożyczka amortyzacyjna. W kasach 
państwa z końcem roku ubiegłego znajdowało się 
500 miljonów zapasów.

Berlin 12-go (wieczorem).—Na dzisiejszem posie
dzeniu parlamentu przyjęty został wniosek Wind
thorsta o zniesieniu ustawy o ekspatrjacji, 233 glo
sami przeciw 115. Wstrzymało się. od głosowania 7 
posłów,, między tymi Forckenbeck i Bamberger. Za 
wnioskiem głosowało całe centrum, postępowcy z 
wyjątkiem 10, większość konserwatystów, 11 sece- 
sjonistów, w tej liczbie Lasker, dalej polacy, alzat- 
czye.y, partja ludowa i socjaliści. Przeciw wniosko
wi glosowali: cala partja nacjonalliberalna, więk
szość secesjonistów, partja cesarstwa i mniejszość 
konserwatystów, a w niej Moltke. Poprzednio od
rzuciła izba trzy wnioski, zawierające motywowa
ny porządek dzienny. Centrum odniosło niezaprze- 
czenie świetne zwycięzhvo.

Czerniowce 12-go. — Wystąpiły tu objawy rozru
chów anti-żydowskich. Wczoraj skonstatowano czę
ściowe zaburzenia w niektórych punktach miasla. 
Rozrzucono odezwy i plakaty, podburzające w gwał
towny sposób przeciw żydom.

Kair 12-go.— Deputacja, złożona z kilku deputo
wanych i oficerów, prosiła prezesa gabinetu Szery- 
fa-baszę, aby na notę angło-francuską odpowiedział, 
że protektorat tych mocarstw byłby niepotrzebnym, 
a obcą interwencję odrzucićby musiano. W stron
nictwie narodowem panuje wielkie wzburzenie.
■ni mi i ii ii

Te I eg ramy własne ~ 
,,Kuriera Warssawskiego.st\ 

IsWÓw 14-go stycznia.
Z Ćzęrniówiec ciągle nadchodzą niepokojące wia

domości o usiłowanych zaburzeniach antisemiekich.
Kraków 14-go stycznia.
Dziś w świątyni N. Marji Banny odbyło się na

bożeństwo żałobne zą spokój dusz ofiar katastrofy 
w kościele świętokrzyskim w Warszawie.

Nabożeństwo urządzała redakcja Czasu.
Celebrował ks. infułat Bóbr.
Petersburg 13-go stycznia.
W dniu wczorajszym Najjaśniejszy Pan raczy\ 

zaszczycić orderami i rangami następujące osoby.
Otrzymali:
jenerał-łejtnant Starynkewicz, prezydent miasta 

Warszawy — order św. Anny klasy I; prezes izby 
sądowej Władysław Holewiński — rangę rzeczywi
stego radcy stanu; gubernator piotrkowski, jenerał 
Kochanów — order orła białego; gubernator miński, 
Petrow — order św. Włodzimierza klasy III; dyre
ktor kancelarji warszawskiego jeneral-gubernatora 
Rubcow — order św. Anny. klasy I.

Petersburg 14-go stycznia.
W dniu wczorajszym otrzymali godność mini- , 

stiów: zarządzający ministerjum skarbu Bunge i za
rządzający minisferjum wojny Wannowski.

Minister komunikacyj Possiet otrzymał tytuł admi
rała.

Petersburg 14-go stycznia.
Praw, wiest. zamieszcza dwa Najwyższe ukasy 

do senatu o wykupie gruntów włościańskich w gtt- 
bernjach wielko i małorósyjskich.

Ukazy zawierają decyzję, mocą której w ciąga 
roku 1882 zezwala się na układy między włościanami 
a właścicielami majątków ziemskich o wykup grun
tów.

Wykup odbywać się będzie na zasadzie prawa 
z 1861 r.

Rząd przeznacza 12 miljonów rs. na wynagrodze
nia dla właścicieli majątków za wykupioną ziemię.

Wynagrodzenia te będą wypłacane papierami ban- 
kowemi pięcióprocentowemi.

ŚLIZGA WK A' ~ 
warszawskiego rzecznego Yacht-Klubu w Łazien
kach, w niedzielę, o godzinie 1-ej do 5, będzie grać ■ 
muzyka łejbgwardji ułańskiego pułku. ' — 12Ó—•



Podziękowanie.
Po ukończeniu rachunków budowy ciomu poczu

wam się do obowiązku złożenia publicznego podzię
kowania.  .

a) panu Antoniemu Kluczewiczowi (Zielna nr i b), 
budowniczemu, za skrupulatne sporządzenie ansfcła- 
gu, a w szczególności trafnego planu na budowę o 
drobnych lokalach, bez użycia lichthofów i koryta
rzy, jakoteż kierunek wykonania robót za umiarko- 
wanem wynagrodzeniem;

b) panu Adolfowi Gerlachowi (Wilcza nr 34), Hen
rykowi Jfajslingowi (Solec nr 77) i p. J. Tworkow
skiemu (Czerniakowska nr 65), za sumienne wy
konanie robót: murarskiej, ciesielskiej i stolarskiej, | 
i w interesie pp. budujących mam zaszczyt zwrócić 
uwagę na osoby wyżej pomienione.

(99) 
właściciel domu pod nr 87 przy alei Jerozolimskiej.

— (Sfriftstcita jest środkiem u-
ananym przez akademję medyczną w Paryżu. Z nad
zwyczajnym skutkiem działa przecinko migrenie bó
lom głowy, djarjom. Jedna paczka wystarcza do u- 
spokoje&ia najgwałtowniejszej migreny. @tgara- 
na &ri»MKUlta dozwoloną jest W Rosji; dostać 
jej można w główniejszych aptekach. —200r—■

— Komitet Towarzystwa muźycżnego podaje do 
wiadomości członków, że dnia 18-go stycznia r. b., 
to jest we środę, o godzinie 8-ej wieczorem, odbę
dzie się  w sali resursy obywatelskiej wieczór mu
zyczny.

*1

fiózkład godife przeznaczonych do bezpłatnego przyj- 
roowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skiem zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety jsrzy ti- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej;, w gmachu warszawskiego 
artyl eryj sk i ego laborato rj u m.

W poniedziałki: od' 12—1 (gabinet 1) choroby gardła: 
prof. Trantlorer i dr Anders i Zera; od 1—2 (gab 1) choroby 
gardła i płuc; dr Ołttrszewski: od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prot. Wolfryng i Mi kucki; od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 

; od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe- i wewnętrzne: dr Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn- 

: kiewicz.
| We wtorki: od 12—1 (gmb. 1) choroby wewnętrzne: pr»- 
' fesor Andręjew: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profeso'-

Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
> oczu: doktor Mikueki; od 2—3 (gab. 1.) choroby wewnętrz

ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4(gab 1) choro- 
by dziecięce: dr Gerlach: od 3—4 (gab. 2) choroby clurur- 

; giczne: doktor Perkowski.
!  We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr. Koby

liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Ilarten- od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (t.ab 1)

i choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (Aab A 
choroby chirurgiczne: profesor Efremawski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12-1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
Trauuetter i doktorzy Anders i Zera; od 1—2 (gab. 1) ,cho- 
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewśki: od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prol. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gab. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet.: doktor Sztem- 
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: "doktor Przybylski; od 

■ 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow;" od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewo.,ki; od 3—4 gab. 2) 
choroby chirurgiczne, doktor Zawadzki,

W soboty: od 12—1 (gab. 1) choroby kobiet: doktor 
•Fioki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefano
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryiio- od 
2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab 1 
choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby 
chirurgiczne: doktor Kruszewski.

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą' w kąn- 
celarji Towarzystwa we wtorek, dnia 17-go stycz
nia, od godziny 5-tej do 7-ej wieczorem i we środę 
dnia 18-go stycznia, od godziny 1.1-tej do 1-szęj 
z południa i od gadziny 5-tej do.8-ej wieczorom.

Prócz tego, w godzinach wyżej oznaczonych, wy
dawane będą, stosownie do żądania, marki na krze
sła numerowane po kop. 30, ‘ —43r—

j&ec&nici/ SL-ej (Niecała 7).
Z dniem 16 stycznia rozpoczyna przyjęcie w lecz

nicy dr H. Hilipowłcz z chorobami wewnętrz- 
nemi, codziennie od godziny 5 do 6. ^ —-110-—

i Skupują się 
tciedeńskie I bydgoskie akcje pozyt- 
kowe po wysokim kursie. Sprzedający zechce'po
zostawić adres swój pod lit. M. A. X.," w agenturze 
ogłoszeń. Senatorska, nr 22. —44r—

— Michał Majewski, dyrektor lecznicy 
ortopedycznej i instytutu gimnastycznego przy za
kładzie wód mineralnych w Ciechocinku. Po po
wrocie moim z zagranicy, zwiedziwszy tamże pier
wszorzędne instytutu ortopedyczne i gimnastyczne, 
mam honor donieść, iż przyjmuję zobowiąz: niti po 
domach prywat..ychi pensjach, specjalnie dla żeń
skich. gdzie według najnowszych metod codo zdro-

^arząd Towarzystwa ubezp ieczeń

w St. Petersburgu 
podaje do publicznej wiadomości, że z dniem 1 (13) 
stycznia 1882 r. p. Jliehal I&otwandmiano
wany został nffimnbjjeMfflrewi!. tegoż Towarzy
stwa dla działu ubezpieczeń na życie z prawem 
przyjmowania ubezpieczeń oraz pobierania zaliczeń, 
składek i wydawania odpowiednich kwitów.

Bt.-Petersburg w grudniu 1881 r.

W powołaniu się na powyższe zawiadomienie za
rządu Towarzystwa ubezpieczeń „Rossja”, mam 
zaszczyt polecić usługi moje w przyjmowaniu dla 
legoż Towarzystwa: ubezpieczeń życiowych we 
wszelkich kombinacjach a mianowicie: ubezpieczeń 
kapitałów posagowych, kapitałów pośmiertnych lub 
w późniejszym wieku płatnych, dochodów dożywo
tnich i t. p. na sumy w każdej żądanej wysokości 
za składkami umiarkowańemi i najdogodniejszym 
rozkładem rat.

Na żądania ustne lub listowne udzielam wszel
kich objaśnień, druków i taryf składek bezpłatnie.

Michab Hotwand 
nadinspektor Towarzystwu ubezpie

czeń „Eftosśja”
Biuro w Warszawie ul. Hr. Kotzebue nr 10 obok 

ul. Wierzbowej. —4ór 
Ostrzeżenie.

Dochodzą mnie skargi, iż pewne indywiduum po
dające się za oficjalistę zakładu gazowego, wchodzi 
do mieszkań pod pozorem rewidowania gazomierzy 
i dopuszcza się kradzieży. Z. tego powodu. mam 
Zaszczyt ostrzedz szanownych konsumentów, iżby 
nieznanych takich hidzi do rewizji gazomierzy nie 
dopuszczali, a w razie ujęcia oszusta, natychmiast 
o teni zakład gazowy zawiadomić raczyli.

Dyrektor zakładu gazowego 
—-42r— " Heim.
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— $ęby po rs. 2, najlepszym systemem a- 
merykańskim w;prawia M. H. Neumark, dentysta 
(ostatnio Nowy Świat nr 2), obecnie Tłomackie
itr wejście od placu. —67—

— Pr Marynowski przeniósł swoje miesz
kanie na Marszałkowską, nr 65. Przyjmuje, jak da
wniej, od 4—6 po południu z chorobami wewnętrz- 
•he'mi, specjalnie żołądka i kiszek. —48-—

— j>s* ©rdH.cfia. autor „Poradnika lekar
skiego dla mężczyzn” leczy choroby sekre
tne oraz' niemoc wskutek takowych,-~~ 
Ulica jSłeta m* —4—

(14) dentysta Gutzmąp, bielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors. 2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie ręba kop. 25. Reperuje i 
przera bia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—:50k.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (111)

— Do zdrowia**, Długa nr .5,
przyjmują aię cliorzy z wszelkiego rodzaju cierpie' 
nianń, oraz osoby z . różnęmi cierpieniami 
chr onicznemi, pozbawiono opieki familijnej i 
lekarskie). Cale utrzymanie wraz z lekarstwami i o- 
pieką lekarską rs. 3 w oddzielnych gabinetach, a rs. 2 
w pokojach na dwie osoby, na dobę. Bliższa wiado
mość na miejscu w kancelarji „Domu zdrowia", lob 
u właściciela zakładu, dra Oltuszewskiego, Stare 

-Mr —

— Nakład- rękodzielniczy dla kobiet 
(plac Zielony nr 10) oświadcza, iż prowadzi wykład 
nauki UkiiiJW SUJSalKM podług systemu 
paryskiego zasad Thiryfog’a, który daje możność 
odryśowania formy i skrajania wprost z wziętej 
miary. Wszelkie zaś metody mechanicznie wykła
dane przy pomocy linijek krajowych — uznaje ja- 

’kó'ńiódółęźii'e, chociaż są reklamowane z bezczelną 
'błagą.   —24r—

— Główny zakład nauki kroju i szycia sukien I okryć 
damśkichJiU Głodzifiskiego, Miodowa nr 1, nauczycie
la specjalistę i technika w układaniu metod kroju 
na rożne systemą, uznane przez światłą i kompe
tentną publiczność, a przez tysiące osób w praktyce 
zastosowane, uznaje bezczelnością wszelkie napaści 
w ogłoszeniach i krytykowanie takich rzeczy facho
wy cb| przez przedsiębiorców nauki kroju niefacho
wych. — 63—

Szkoła fechtbwania.
Lekcja udzielają się na rapiry, pałasze i szpady, 

obecnie przyjmuje się zapis na godziny zbiorowe. 
Bliższa informacja co do godzin i lekcyj na miejscu, 
Nowy Świat nr 5, rano od 10 do 12, a po południu 
od 3-tej do 5-tej. —92—  

— Helena Krukowska, nauczycielka z dy
plomem instytutu muzycznego, udziela lekcje gry 
yeriepiannwejs tearjl i■iuirmanji. Ó- 
bożna nr 2. ________ —-K‘6—- ... ■

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— N. D. Dziesiąty dzień stycznia równie zapom
nienia — przekonanie przyszłość okaże.

—102— P. M.

z zagranicy zamieszkał przy ulicy Królewskiej 
37; chorych przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tej 
południu.

— Dentysta Daniel IFrc Długa 21, leczy 
specjalnie choroby zębów i dziąseł, przyjmuje od 9 
do liodB—7; udziela również porady na mieście. (87)

— Jirnpld! PSanererts:, po powrocie
. v ...... —  „j nr

godziny 4-tej do 6-tej po 
-113—

— Zarząd st.-petcrsbursko-tnlskiego banku kre
dytowego ziemskiego podaje niniejszem do wiado
mości, że wypłata za ubiegłe kupony i wylosowane 
listy zastawne tegoż Banku uskutecznia się w War
szawie: (—6—)

a) w warszawskim Banku handlowym, róg Wło
dzimierskiej i Hr. Berga, i b) w domu bankowym 
..H. Wawelberg”, Senatorska nr 25, dom Neprosa.

— Sky&nisy Skur&&isH9adii-oktitprzy 
sądzie okręgowym piotrkowskim, st. dr. ż. w.-w. « ..lao^viv.a ■
Piotrka W, stary rynek, dom Bestfatera. —85~_. jfiasto, w domu gd zie apteka.

wia i zapobiegania w skłonnościach złego trzyma
nia figury, lekcje gimnastyki wykładam. Blizsza'in- 
formacja Nowy Świat nr 5 rano od 10—12, po połu
dniu od 3 do 5-tej. —91—

UBEZPIECZENIE ŻYCIOWE 
we wsselkick kombinacjach na wa
runkach powszechnie uznanych &a 
najkorzystniejsze dla ubezpieczonych, 
jasno bez żadnych zawiklań, przyj- 
'muJe rosyjskie 1.rowfvrz^stwo Ubez
pieczeń kapitałów i dochnd iw, t.j. wy-, 
łączniedlaubezpfeczeń na życie ludz
kie i jako takie istnieje Specjalnem i 
jedynem w kraju ad rokit,

Gwarancja najpewniejsza. Ubezt ieczeni po 5 la
tach mają udttial W Pelisy mają jużpo
3-ch latach sw< ją wartość, Towarzystwo udziela na 
takowe pożyczki, lub :e odkupuje. Dla opłaty skła
dek istnieje miesięcziia prolongacja, 
po terminie; oprócz tego cały rok dla odnowienia 
ubezpieczeń nie opłaconych w terminie.

^lo warzyezeni&m, fabrycznym, rze
mieślniczym i wszelkim innym, łączącym się w ce
lach ekonomicznych (nie mniej jak z 30 osób) 
W gruppy ubezpieczeń życiowych, Towarzystwo 
czyni znaczne następstwa i daje jeszcze do
godniejsze warunki. Towarzystwo to od istnienia swe
go 46-letniego nie miało nigdy żadnych zatargów ani 
procesów z posiadaczami polis i wy; łaciło wyłączcie 
zs wypadki śm.ertehie 2250 osobom na sumę siedm 
i pół miljona rubli srbr.

Bliższe informacje udzielają się bezpłatnie 
i przez korespondencję w Generalne j Slepre- 
zentacji Towarzystwa przy ulicy 
Królewskiej ^r. jako toż i w agenturach 
na prowincji.

Jeneralny inspektor Towarzystwa 
Hożejowsk i. —8—

— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić'~szano- 
wną klijentelę, iż z powodu powiększenia mojego 
jSagasgnii Sukien i strojów dam
skich, egzystujący potąd pod firmą '

. Ludwika Hummsl, 
przy ulicy Senatorskiej nr żł, przenio
słam takowy z dniem l-ym stycznia 

llbS2 roku, na ńlicę
Nowosenatorską nr 5,

pierwsze piętro.
Dziękując najuprzejmiej osobom, które mnie do

tąd zaufaniem zaszczycać raczyły, polecam się i na
dal ich łaskawym względom, zapewniając przytem, 
iż usilnem mojem staraniem będzie otrzymane po
lecenia z. najściślejszą akuratnością i po“najumiar- 
kowańszej cenie spełniać. • ‘ (22r)

Ludwika Hummel.
S1» ttójczta ftwjw liffljish i IW r.

Asekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyó 
się mającego w dniu 2 (14) stycznia 1882, za opłatą 
od sztuki:

kop. 5® dla miejscowy cis, 
kop. 41® dla Ensmejiscowycfe 

łącznie z portorją przyjmuje
® A U W Ć Y ®T E M E M 

—5r— Krakowśkie-Pfzedmieście nr 77.



SENATORSKA,

TEATRZE. dom Dobrycza.

JANOWSKI
CUKIERNIE

oraz parowa Fabryka

w Warszawie, przy ulicy Grzybowskiej,
od

wielki wybór: Czekoladek, Cukrów i Fruktów, pakowa
nych w pudelkach ozdobnyi

dom Brauna 14 1, w bramie 1-e piętro.

tnośsśij i sumiennością. "«sfel25r

Adres .dla pism i telegramów: MTOWSKI W WAMMWllS.
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Czekolada 
kuchenna 

(do 
legńmin).

W-ni Puchalski, Nowy-Świat. 
Purwśn, Miodowa. 
Kokowski, N owy-Świat. 
Wedel, Mazowiecka. 
Simon, Marszałkowska. 
Szyszkow, Gościnny Dwór. 
Raciborski, Chmielna.

B-cia Wróbel, Krakowskie-Przedm.

W-ni Wowfcki, Lublin.
Sznópel, Kalisz.
Śeznadeni, Płock.
Wałkowski, Łódź.
Etebild, Łódź.
Ronzahn, Łódź.
Raymond, Zgierz.
Kaugebauer, Sosnowice, dworzec kol.
Mcrat, Skierniewice.
Jasiński, „ dworzec kol, żel.

W-ni Dobrycz, Krakowskie-Przedtn. 
Gorocho •-?, Marszałkowska. 
Krzaków, Gościnny Dwór. 
Krupackś, Leszno.
Kr Jpski, Plac S-go Aleksandra. 
Kornecki, Nowy-Świat.

' Merecka, Twarda.
Kowicki, Marszałkowska.

W-sii Kossutski, Siedlce. 
Łuraa, Opole.
Kląmborówski, Płońsk. 
Pachscki, Suwałki. 
Smiraow, Iwangród. 
Woźniaka, Radom. 
Kiailowicz, Ostrów. 
Gutean, Bendzin. 
Pendzel, Pyzdry. 
Grodnicai,’Konin, 
Rypiński, Rypin.

łBardza tanioh 
różne garnitury Mebli, bardzo 

gustownie kryte, Szeslosgi, Szafy, Kredensu, 
Sofy,Stoły,oraz wiele innych i Materace. Mar
szałkowska Jś 40, róg til.Zgoda.—L. Brenart.

Osekolada 
i Cacao 

w proszko 
do 

gotowania.

S 
§j

K-

W (Cukierniach:
I W-ni Petruszfco, róg Freta.
i Stecki, Elektoralna.
I Stararypśński, Krucza.

Zahorsló, Elektoralna.

Papieska, Brześć. 
Zambrzycki, Wilna.

W Królestwie:

£2

Li ®

Czekolady w tabliczkach <
Santóet Vanille . . . .

Czekolady w proszku Santó
et Vanille ......

Cacao w proszku pozbawione
tłustych części ....

Cukry deserowe w wyboro
wych gatunkach . . .

Braliny z najdelikatniejszemi
Spinkami ........................

Owoce w konserwie (Fruits
glacós ...........................
Praliny w pudełkach 2 funtowych, 1,

Lody, Kremy, Galarety, Ciastka drobne 
wielkości, .Soki na butelki i pół-butelki.

Dla PP. Handlujących przygotowano
nyeh w pudełkach ozdobnych i do drogi, różnego gatunku i wielkości.

Wyłączność składu maszyn do szycia Pollack Schmidt, Krakowskie-Przedmieście N” T.—Nowo- 
wyiialezione Maszyny do dziurek, obszywamce 800 dziurek dziennie, na każdym materiale. 116 r

W-ni Franke, Marszałkowska. 
Górski Ifjńacy, Przejazd. 
Górski Piotr, Długa. 
GŚinatS; Nowolipie. 
Kwieciński, Leszno i Rymarska.

W Cesarstwie:
Bazar Uladówka. i W-ni Iwauowicz, Kleimy.

W-ni Babików, Ekaterinburg. .... ....x
Filimonow, w Tiumeniu.

hzes Rnsd ajtwterazony 1 kawefonowany 
i><m Kosissowy 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PBYYfATNA
Miodowa J& 11.

1) Pnyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ce i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Ótwarta eodzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 46r.

1 MffiH
SPRZEDAJE

SKŁAD TOWARÓW
On ul. Dalisj i “ 

dom Brauna Je 1.
■?mir- blado różowy (Bosa 

nab&tnll a® Sara Bernart), 
eudoway kolor, czysto wełniany,
2 łokcie szerokości, 70 kop.

Ifoc-zmin blado niebieski (Bleu 
nabUliH du c£el), 70 uop. łokieć. 
Kao^min kremowy (Creme de 
hadćlHir suise), 70 kop. łokieć, 
^esewmśr biały,prześliczny (blan- 
n«o4msl ch® d’inocence), po 

90 kop. i 1 rs. 10 kop. łokieć.
jedwabny różowy, niebieski, rllsdb kremowy, biały i inne prze

śliczne kolory, po 7Ó i 7b kop. lok. 

jako Nowość po!
Altan (Modrzejewska), cudow- 
Mliub ny złoty kolor, 60 cenii- 

metrów szeroki, po 75 kop. łokieć.
Kaszmiry i Atłasy te wyborowe, 
są tak piękne, że nadobne nasze Pa
nie, ubierając się w nie, okażą się ś 
na balach w całej uroczej swej pię- ‘ 
unosei.

Nie potrzebujemy dodawać, gdyż 
każdy musi przyznać, że ceny tych 
Kaszmirów i Atlasów, są tak tanio- 

| przynęcające, że nieb^dzie" osoby, któ- 
raby nie odwiedzała i tak już znany 
ze swej taniości

SKŁAD TOWARÓW

^0 SAZNI
drzewa opałowego sosnowego, jest do sprze
dania razem lub częściowo, po 13 rs. za są
żeń kubiczny. Wiadomość za rogatką Moko
towską, pierwszy dom po lewej stronie, 28S

Za Żelazną Bramą przy ulicy Gnojnej, w do
mu 11, zaraz do wynajęcia:

SKLEP z dwoma przyległemi poko- 
smniSniA bardzo dogodna z po

wodu punktu na Magla i na 
Skład wszelkich towarów, po
nieważ bez najmjejszej wilgoci, 
lub na warsztat Ślusarski;

PIWNICA i GÓRA, oraz K.OKAŁ mie
szkalny z dwóch pokoi od frontu. W ia« 
bobiość na raieiscu w zarządzie domn. 2-97

r, mieszkaniem, po istniejącym lat kilka 
Handlu Wiktuałów, jest do wynajęcia 
w każdym czasie, w domn K 32/511, przy 
ulicy Podwale. Wiadom. u <łaśc. domu. 370

Dla rozwinięcia interesu przemysłowego 
potrzebną jest sumaAs. 350.
Procent dobry, gwarancja pewna.— Łaska
we oferty proszę śkładać w kantorze Kurie
ra Warszawskiego pod lit. M. 367

Wielki wybór Bombonierek paryzkich.
Również znajdują się na składzie TSASZYNKI po cenach fabrycznych, właściwej konstrukcji 

do gotowania Cacao i Czekolady.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Gmachu Teatralnym, Filja ul. 
Senatorska, oraz sprzedaż hurtowa w Handlach w Warszawie: 

W-ni F. Fuchs SS., Miodowa.
BabryCz, Krakowskie-Przedmieście.
Howicki, Marszałkowska.

R-cia Wróbal, Krakow-kie-Przedmieście.
Fileher, Franciszkańska.

W-ni Sterrabergfc Ptasia. 
Unrjtete, Pawia. 
Sysnsnann, Twarda. 
Szyszków, Gościnny Dwór. 
Kriukow, Gościnny Dwór

SSówaiieś na Slcl®<Isie w Slastdlachs

o
J?

©

>1

■/,, '/i i L. p., Piramidy. Torty, Marcepany, Baumkueheny, 
funtowe (Petit-fóurs), Konfitury wszystkie gatunki różnej

rs. k. do rs. k. Ananas w konserwie w pla- od rs. k. do rs. &•>
-4-5 2.- strach................... — L50.

Cukry gumowe od kaszlu i in-
— 40 -60. ne................................... a - 1.50.

Karmelki z sokami i uadzie-
-80 1.50. wane........................... — 40 -45.

Caramell.es aux Framboises . — — 60.
— 60 g.50. Batons :l la Crfeme pudełko . — — 60.

„ Voyages pudełko . . - 40 - 70.
— 75 S.50. Pastilles Croquetes pudełko . — 40 - 70.

B Voyages pudełko . - 40 - 70.
— 60 1.50. „ Pralines pudełko . — 60. 1.50.
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W Rysunki i ceny na żądanie; Handlującym rabat.

SOi-

oraz2.

ScauUorska Sr 29 r

1

/.

Ł U G A, HOTEL M I E M ! E C K Ł

Biuro Techniczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 
Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodovza Nr 490/9-1.

E. SAM ET w Warszawie, Senatorska ulica N° 22.
—124—r

Fabryka i Skład Narzędzi Chirurgicznych, 
Nożowniczych i Bandaży

polec® gustowńe i trwałe swoje wyroby.
Zwracamy szczególną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku lat wyżsaeg/o 

gatunku nakrycia stołowa, na zapełnię białym metalu, srebrzone, które na
wet po zupełnem wytarciu się srebra, zachowują' swoją białość.

Cenniki illnstrowane na żądanie franco, przesyła się. 4 r

7?*

Plac Teatralny M 7, w podwórza, ,żgó®ś' W. Keprosa, 
.' dawniej Pelyskusa1,':

FlMh: .Marszałkowska M 65, - 
poleca wyroby swoja znane swej dobroci, po cenach dotąd nieprakty- 

kownie Uiżkich.
Reperacje i- ostrzenia śpśeszssśe wykonywam. 375>

wewnątrz grubo wykładane glinką 
paloną,

©d naj mniejszych, 
w cenie Bubli 3, 

do największych, najozdohniejszych 
i najnowszej konstrukcja, 

polecają

3. 
i.

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach, 
poleca

Slzład. Cezat

Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
mniejszego rozmiaru, jest

Maszyna poruszana za pomocą gazu 
z rur miejskich czerpanego, 

działająca bezwarunkowo bezpiecznie. 
Wyłączną sprzedaż uskutecznia —

u Warszawie, ulica
(podp.) HENRYK BARYLSK1, Jeneralny inspektor. 

(TWAGA. Poszukuje się zdolnych i sumiennych Agentów tak w Warszawie jak 
i na prowincji, na korzystnych warunkach. —156—r

Sprzedają, się w Magazynie gotowych Ubi®r6w Męzkieh 
IE. wszystkie zimowe tewary ©
taniej jak gdziekolwiek indziej. U łaskawe i liczne zwiedzanie 
Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
druta podpisanego

najnowszej k instrukcji, trybowe, całe żelazne i drewniane od rs. 35. 
Magle te nie drą bielizny i działają nader szybko, przynosząc 

każdemu gospodarstwu znaczną oszczędność.
WYŻYMACZKI amerykańskie Empire 

fi®” Rs. S3, 
22” . 17.

ZELASSŁA STALOWE do glansowania koszul od Re. 1, 
w znacznym wyborze poleca

BRACI KOCE 
Miodowa Nr 2, 

posiadająca wielki wybór garderoby ,na nadchodzący | 
■ SEZON, po nader przystępnych cenach, u r

Niezależnie od wprowadzonego udziału Ubezpieczeń ogniowych, rozpoczęła 
działalność swą w kierunku

UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE 
przyjmuje wszelkie ubezpieczenia na wypadek śmierci, dożycie i icnty it. p., w naj 
rozmairsz’-eh kombinacjach, przy Hj.oż.śwycł> ułatwieniach s nzzstei sktsdce.

Ubezpieczenia wchodzące w zakres działalności Towarzystwa, zawierać można w biu
rze Jeneralnej Reprezentacji, oraz u wszystkich .irentów Towarzystwa, gdzie również wy- 

’ą się bezpłatnie broszury i taryfy ua każde żądanie.

WULKAN
(dawniej SIAMOSj MfiTEB)

SKŁAD FABRYCZNY WIERZBOWA N. i,
posiada w wielkim wyborze:

Rlsczynia kuchenne cynowe i emaljowane.
Łóżka, Kołyski i Meble żelazne.
Wanny i Apparaty kąpielowe pokojowe
Odlewy z bronzu i cynku.
Trumny metalowe w różnych gatunkach.
Waternlozety,. Umywalnie, Lodownie pokojowa
Figury do gazu, Fontanny i t. p. ' r!46
Adres dla Telegramów: „Towarzystwo Wulkan Warszawa.®

as 
chcących się uczyć krojów sukien i okryć damskich.

Nauczyciele mężczyzn! krojów damskich, z powodu, iż nie umieją 
1 nie mogą zrozumieć, jakiej nauki potrzebują kroje i stroje sukien 
damskien/w. teraźniejszych czasach, silą się na najwyższe pochwały 
puoliczne dla siebie, pii-ząe to co nigdy nie istniało i nie istnieje, dla 
tego, że nie mogą nauczyć więcej jak tylko to co obrachowane 
w dziełach przed kilkunastoma laty napisanych, a dziś już zupełnie 
nie zgadzających się z wymaganiami mody, eo do tej nauki tylko kobieta 
kobietę zrozumieć może, męźkie zaś ubiory, mogą być czerpane z dzieł 
Stale oorachowanych, temu przeczyć nie mogę, gdyż tu moda zmienia 
się bardzo mało, albo wcale nie, a zatem musi być najwłaściwszą 
i najlepszą nauka, jeśli się uczemy krojów męzkich od mężczyzny, zas 
krojow damskich od kobiety, przytem nauka krojów jeżeli ma być 
zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i praktycznie, aby każ
da z uczennic w ciągu nauki wykończyła kilka sukien i okryć damskich po- 
diug najświeższej mody,-dla zdania egzaminu sprawiedliwego — Dzieł
ko napisane przez A. Gałecką, można, dostać we wszystkich Księgar
niach.—Zakład nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica Kruo* 
skie-Przedżniescie 85.—Uczennicom udzielane są świadectwa. 
_______________________  ______ _____ — 2o5—______________  

@si roku istniejąca
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH

BRACI HEWBERG
w Warszawie, tóica Wolska M 25,

Towarzystwo Ubezpieczeń 
„BOSS J A"

-Jako najlepsze i najtańsze źródło nabycia
i GOTOWYCH UBIORÓW MĘZKICH, ]

poleca się Szanownej Publiczności ||
® renomowana firma

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z mocy decyzji JW. Mi
nistra Spraw Wewnętrznjeh, z dniem dzisiejszym otworzyłam w mieście Warszawie, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście; w domu A 36-(390), wprost Saskiego Placu 

Kantor Komissowy Kaucjonowany, 
w którym załatwiane będą następujące czynności:

Rekomendacja Nauczycieli" i Nauczycielek prywatnyen, Guwernerów, 
weruOrow, Bon, oraz Cudzoziemek do konwersacji i Korepetytorów.
Pośrednictwo przy kupnie i sprzedaży domów i majątków ziemskich, 
wypożyczania kapitałów.

Wyaajem lokali, sklepów i magazynów.
Redagowani® i pisanie próśb do Władz Rządowych, a także tłomaczenie 
na różne języki.
Zadaniem ihójem będzie zgłaszających się we wszelkich żądaniach zadowolić. 

Warszawa, dnia'22 Grudnia (3 Stycznia) 1882 r. AśOIA D&SIEE.RAU. 1441
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„ „ „ kostkowego z odstawą.......................
„ „ Drzewnego do samowarów z_ odstawą.

Kowalskiego pub po kop. 35.

Sążeń kubiczny,DK2EWA sosnowego szczapowego z odstawą. 
, „ n plSZOWegO.................................

Najwyżej Zatwierdzone
Towarzystwo „La Ferme",

Dostawcy Najwyższego Dwora, 
polecają nowe gatunki

PAPIEROSÓW:
MONOPOL E z liścia hawańskśego, po rs. S kop. 50 za 100 szt. 
MONOPOL II z liścia hawańskiego, po rs. £ za 100 sztuk. 
Dla Znawców i Bijou, po rs. £ za 100 sztuk.

CYGARA*
Marawilla, po rs. 6 za 100 sztuk.
Flor Aroma, po rs. 6 za 100 sztuk.
Mafanzas, po rs. 4 za 100 sztuk. 44
Partagas, po rs. 2 za 100 sztuk.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Magazynie: Krakowsjrie-Przedmieście 
jfe 5,. Hurtowa w Fabryce, dom własny, róg Marszałkowskiej i Złotej.

' OLIWĘ NICEJSKĄ, I
[OCTY winne, kuchenne i stołowe, I

poleca w wyborowych gatunkach  3 r ®

Skład Mater jalów Aptecznych
LUDWIKA SPIESS i SYNA,|

Plac Teatralny, okol kościoła ho Andrzeja (pj. Katowi).
Wielka Teoretyczno-Praktyczna

W SKŁADACH WĘGLA i DRZEWA 
f F. LAPINSKIEGQ.

Za korzec WĘGLA grubego najlepszego z odstawa   Ks.
„ „ „ „ z własnej kopalni „JAN" z odstawą. „

y> 77 T) n ■ & q
„ „ „ brzozowego...............................................„ lo „ —

Do każdego sążnia knbicznego drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 (jeden). — Odstawa 
natychmiastowa w wozach krytych plombowanych stępiem Magistratu ostęplowanyeh.

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor Glówsy, Ul. Jerozolimska Jfir S3.

Polskiej

Warszawąi Wielka

2®.

Złotej

dobrocią przewyższające wyroby obce.
lid « Wielka Wolan, sprzedają się we wszystkich większych, handlach 

i Dystrybucjach.
Sprzedaż hi

W Składzie głównym i
Składzie Świec i Mysia

W Sklepia W aa. Laat

SZKOŁA HA FORTELU
PRZEZ

L13BEKTA I STAWKA.
Profesorów Konserwatorium w Stuttgardzie.

Spolszczona i wydana przez 

Władysława Żeleńskiego 
B. DYREKTORA WARSZ. TOW. MUZYCZNEGO.

Cena Części I Rs. 3.60.
„ ", II „ 2.—.
„ całości „ 5.—.

otóż owoce 
j  Jztistgardzkieni, są najbardziej przekony- 

kształei bowiem zdolnych p'- "'^ów, w miejsce 
91r—

Nakład Księgarni i składu nut JF. HosieK’a w War
szawie, do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych.

0 zalet? eh słynnego dzieła tego wspominać byłoby zbyteeznem. krytyka całego 
świata szkole tej "pierwszeństwo przyznała, a zaleconą jest do użytku przez kon
serwatorium Parwzkie, przez Franciszka Liszta, oraz przez haj pierwsze znakomi
tości jak St. Heller, A. Marmontel,I. Beneaikt, Emanuel Faist, J. G. Herzog, Dr. F. Hiller, Fran
ciszek Ignacy i Wincenty Laehnerowio, O. H. Reissiger. P. Lindpaintner, Dr. Marsehner, 1. Mo- 
seheles Y H. Stunz. W. Taubert. Przytaczamy tu zdanie Fr. Liszta:

’Metody, zarówno jak drzewa sądzić należy po owocach jakie wydają — 
jakie wydaje Szkoła Wasza w Konserwatorium. Sztntgardzkiem, są najbardzię 
wająeym dowodem jej doskonałości, — ’ 
partaczy.

dająca BEPttlttjwymataentai
ilustrowano pismo humorystyczne.
Przez dwie edycje dzienne, ranną i wieczorną, bogactwem, rozmaitością i zawarto,1 

śeią swej treści, „Berliner Tageblatt" daje czytelnikom swym najbardziej interesującą 
i korzystną lekturę. Skutkiem też tego zyskał blisko 7(J,0ÓD abonentów i stał sie 
jednocześnie najpoczytniejszą i najpopularniejszą gazetą Niemiec. Wielkie rozpowszechnienia 
„Berliner Tagebiattu" jest nadto dowodem, że zaspakaja potrzeby najszerszej czytającej pu
bliczności. Szczególniejsze zalety „Beri Tag." polegają na następujące®: Skutkiem codzien
nych d^óch edyeyj „B. T." jest w możności podawać wszelkie wiadomcści o £2 godzin 
wcześniej od gazet wychod.ącyen raz na dzień. „Beri. Tageol." zachowuje stanowi
sko polityczne w zupełności niezależne, liberalne i utrzy
muje specjalnych korespondentów we wszystkich ważniej
szych punktach, zkąd też odbiera najrychlejsze i najpewniejsze wiadomości; o waż
niejszych zaś wypadkach obszerne telegramy specjalne. Faktem jest, że -Beri.TńgeW.<; 
dla większej części dzienników niemieckich i zagranicznych służy za przeważne źródło no
wych wiadomości. Daje nadto: obszerne sprawozdania parlamentarne; graficzne karty prą- 
d ó w wiatru z telegraficznerai doniesieniami niemieckiej służby morskiej; obszerna 
gazetę handlową z cedułą kursową giełdy berlińskiej. Dokładną 
tabelę losowań loterji pruskiej i saskiej oraz ważniejszych pa
pierów losowych. Liczne i dokładne wiadomości dnia ze sioticv i pro
wincji. Teatr, sztuki i nauka mają sobie poświęcono w „B. T." specjalna fe- 
Ijetony, gdzie też drukowane są Romanse i Nowel 1 e pierwszorzeanych 'autorów, 
Feijeton powieściowy pomieści w przyszłym kwartale romans w y s e e o z aj m u- 
jący, najnowsze dzieło znakomitego powieściopisarza Levin SchScking’a: -Alta 
K e t1 e n.“ Przez szerokość i objętość swej treści „Beri. Tagebl." jest pismem wielce in- 
teresująeeni nietylko dla mieszkańców wielkich miast, ale i najoddaleńszej prowincji i naj
szersze interesuje' koła. Abonenci „Beri. Tagebl." otrzymują "nadto trsy cenne oddzielne 
pisma: illtistrowane humorystyczne .OŁK,* iliustrowane “belletrystyezhe „Dettisclia 
Lesohalla” i co 14 dni wychodzące pismo rolniezo-ekonomiezne: „Mittneilungen fiber Land- 
wirthschaft, Oartenbau and J&auswirthschaft'*—a to wszystko za niesłychanie ni
ską cenę pręnumeraćyjną 5 marek 25 pfen. na kwartał. Uprasza się Szanownych Pa
nów Abonentów o łaskawe rychłe zapisywanie się ua najbliższych Urzędach pocztowych, 
aby wysyłka gazety od 1-go Stycznia mogła odbywać się regularnie. " 196—r "

NAlPGCZnfffiJSZA

i lajiariziBj rnzjoiszecliniBia
Gazeta Niemiec.

' .........~........ 1 ............... , -.... .

Kalendarze Józefa Ungra na rok 1882.

wmwzawki iuwtww/Mn 
Cena egzemplarza kop. 50.

Każdy kupujący ten kalendarz, otrzyma jako premium za dopłatą rs. 1, Oleodruk 
z obrazu Kosąka „Krakusy", stanowiący pendant do „Puk, puk w okienećzko", które słu
żyło za pieiujuin w 1S79 roku.

Za przesłanie na prowincję wraz z opakowaniem dopłaca się kop. 50.
Kto nadeszle rs. 4 na trzy preinja, a mianowicie: na Krakusów, Puk, Puk w okie- 

neezke i Niepokalane Poczęcie N. M. P. (premium z roku 1878), lub też ra. 3 ha dwa pier
wsze, kosztów posyłki we ponosi.

ww h: A TO
Kalsiidarz Petsrsónrski ilinsntw.tiiy, pod redakcją Henryka 

Cesia egzemplarza k©p. 60.
Nabywca tego kalendarza biurze udział w rozdawnictwie premjów, złożonych Z szs. 

Seiu dzieł sztuki: Juljan Fałat „Lato“, Brzozowski Feliks „Zima", Pociecha „Na Probo
stwie", Andriolli „Zaczarowana ’Królewna", Rybkewski Tadeusz „W poiu“ i Redlieh Hen
ryk „Unja Lubelska" (miedzioryt: kopja z oorazu J. Matejki w ozdobnej ramie).

Premjuia wydawanem będzie za okazaniem okładki, opatrzonej tym łś, na który je
dno s powyższycn dzieł sztuki przypadnie.

Kalendarz Humorystyczny Ilustrowany ,,iUCHY“,
DLA PORZĄDNYCH; LUDZI.

Celta egzemplarza feap. 50. 
® aa sai JŁs: 

Cena egźesnjśfersa ozdobnie oprawionego kop. 3D. 
KALENDARZ ŚCIENNY.

Gana egzemplarza kop. £5.
Nabyć można w filji, przy salonie artystycznym Józefa Ungra, Krakowskio-Przedmte* 

śeie Jfe 10, w pałacu St. Hr. Potockiego; we wszystkich księgarniach, kioskach warszaw
skich, oraz w księgarni Petersburskiej, Plac Kazański Ja 7. 194—r

T. 0TWIN0WSKIEG0,
Howy-Świat $r 38, dom SS-rów Bothego.

Zaopatrzony w wielki wył ór wszelkiego rodzaju MEBLI tak. wykwintnych 
jako i'przedmiotów koniecznej polrzeoy, a które jako wyrób w isnej ’ obecnie po
większonej fabryki sprzedają . gwarancją, przy cenach możliwi- umiarkowanych. 
Szczególniej mam honor zwróc ić uwagę i polecić wielki zapa^ krzeseł dębowych 
wyplatanych, różnych gatunków- i ceny, które z przyczyny nadmiernego zasobu 
i braku miejsca sprzedawać się będą przez kilka bieżących tygodni, po cenie tylko 
rzeczywistego kosztu. " . 115 r



It

jUb P. Sliźyński (syn),
Nauczyciel TAŃCÓW salonowych, 

wyucza 6 tańcy najpotrzebniejszych 
w 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska 
Ni 3, od Krakowskiego-Przedmieśeia. ■< 80

20 Listopada (2 Grudnia) 1881 r.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO PANA 
Sąd Handlowy w Warszawie, 
w Wydziale upadłościowym, 

w składzie następującym: 
Prezydująey W. T. Janowski.

Członkowie Sądu.} »• g; ?rSder.
Sekretarz E. F. Czajkowski, 

rozpoznawał złożone d. 6 (18) Listopada r. z. 
przedstawienie Sędziego Komisarza massy 
upadłości Hersza -Szyldkreta, Członka Sądu 
M. Lande, o wyznaczenie nowego terminu dla 
sprawdzenia pretensyj wierzycieli do massy. 
Po rozpatrzeniu sprawy zważywszy:

1) że niektórzy z wezwanych wiadomych 
■wierzycieli massy nie stawili się w terminie 
przewidzianym w art. 502 i 503 Kod. Hand]., 
2) że wskutek tego dla wiadomych niezgła- 
Bzająeych się, a zarazem i dla wszystkich nie
wiadomych wierzycieli, należy stosownie do 
art. 511, Kod. Handl, wyznaczyć dla spra
wdzenia nowy termin.

Z tych zasad Sąd Handlowy w Warszawie 
postanawia wyznaczyć dla wierzycieli: 1) He- 
lings i Wanders, 2) Abrahama Syten, 3) Ro- 
senbluma, 4) Henryka Laterner, 5) Abraha
ma Lichtenbaum, 6) Sr.ula Milenbaeh, 7 ) Iza
aka Wiehtel, 8) Ignacego Hantower i dla 
wszystkich niewiadomych, nowy 4-ro miesię
czny termin, dla sprawdzenia pretensyj ich 
do mjassjr Hersza Szyldkreta. Na oryginale 
podpisani obecni. Za zgodność.

Sekretarz, (podp.) E. Czajkowski.
Ni 802. Kopia niniejsza wydana została 

na zasadzie art. 715 Ust. Post. Sąd Cywil., 
z akt Sądu Handl, w sprawie upadłości Her
sza Szyldkreta Syndykowi massy Adwoka
towi Przysięgłemu Ponikowskiemu.-

Warszawa. Za Prezesa Członek Sądn 
(podp.) Andrychewicz.

Sekretarz (podp.) E. Czajkowski.

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Hersza Szyldkreta 
Zawiadamia, że dla dogodności wierzycieli, 
wyznaczone zostały przez Sędziego Komisa
rza stałe tormina do sprawdzenia wierzytel
ności w d. 5 (17) Stycznia, 5 (17) Lutego, 5 
(17) Marca i 5 (17) Kwietnia r. b., od go
dziny 1 do 2 z południa, w Kancelarji Wy
działu Upadłości Sądu Handlowego w War
szawie. Cezary Ponikowski. 
—392— Adwokat Przysięgły.

^APTEKA 
to sprzedania, mająca rocznego obrotu 4,000 
rs.—Wiad. u F. Jasińskiego, w Zamościu. 401

Potrzebną, jest

Kassa Ogniotrwała 
mniejsza.—Wiadom. w Warszawskiej Agen
turze Ogłoszeń, Senatorska 22. 205—r

BUSY 
I Restauracji J. Becquerel, 

w Hotelu Europejskim 
począwszy z dniem -dzisiejszym każdodzien- 
nie z rana do zamknięcia -w nocy Restaura
cji, dostać można BLIN po kop. 40, przez 
cały czas karnawału. —412—

I ZAKŁAD STOLARSKI
g pod firmą
f" "KI.

czasowo wstrzymany wyrób kijów to
karskich i rozmaitego gatunku pudełek 
z dniem puszczenia w bieg przeniesio
nej fabryki z ulicy Smolnej na ul. Lu
dną pod Ja 1, na nowo rozpoczął się i 
obecnie powyższych wyrobów na 
składzie znajduje się znaczny zapas. 
0 czem uwiadamiając interesantów, 
ogłasza, że obstalunki składać można 
w Kantorze przy ul. Smolnej pod Ni 10, 
lub też w samej fabryeo przy ulicy Lu
dnej pod N 1, —408—

Jest zaraz do odstąpienia

składające się z dwóch pokoi i alkowy 
do Wielkiejnocy, za rs. 30, na Zielonym pla
cu.—Wiadomość w Sklepie Rękawiczniczym, 
P. Kropiwnickiego, ulica Świętokrzyzka ?ś 14. 
Tamże sprzedają się wszelkie wyroby ręka- 
wieznicze po cenach nizkich, znane ze swej 
dobroci, oraz potrzebny jest Uczeń. 391

sprzedają się niżej ceny kosztu, zu
pełnie nowe zagraniczne Dolmany, 
Okrycia damskie, Suknie na wypra
wę przeznaczone. — Wiadom.: Twar
da M 5, mieszkania Ni 21. 198—r

Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania: 
Błamy Futer, Mufki, Kołnierze, Chustki 

orenburśkie, Dywany wschodnie, Forte
pian, chińska Materja surowa, Garnitur 
Mebli, Lustro, wszystko nowe. —Elekto
ralna Ń 5, 2 brama, prawa oficyna na dole 

Hijacynty wyborowe 
po kop. 25 i 30.

Bukiety, Girlandy i Dekoracje po 
umiarkowanych cenach W’ Ogrodzie przy In
stytucie Wód Mineralnych, wejście przez 
ogród Krasińskich,____________ —395—

Do sprzedania bardzo tanio! 
Kozetka z pół fotelikami, Garnitur mebli, Sze- 
slong, Sofa, Otomanka, za akuratność i trwa
łość roboty daje się piśmienną gwarancję. 
Także przyjmuje śię do przerabiania Meble i 
Materacejtak u siebie,jak i po domach prywa
tnych.—Elektoralna Ń 7a, u Tapicera. 397 ram o
z marmurowemi blatami, eleganckie, są do 
sprzedania w Zakładzie wyrdbów stolarskich 
Ceny nizkie.—Dzielna 9a. —386—
■---------- !................. .... —-———
Kg/SSE31* honor zawiadomić Szanowną

Publiczność; iż w zakładzie moim 
wydawane są wTe wszystkich porach dnia 
smaczne i zdrowo sporządzone: obiady po 
kop. 45, półporeje po kop. .15, flaki codzien
nie po kop. 8. Do tego zaopatrzony jestem 
we wszelkiego rodzaju napoje w najlepszym 
gatunku, po najprzystępniejszych cenach, 
z czem mam honor polecie się Szanownej Pu
bliczności.

Józef Orzechowski.
Restauracja w Hotelu Warszawsko-Wie- 

deńskim, ulica Widok Ni 21._____—385—

Rs. 3,000 ? 
potrzebne zaraz na hypotekę domu murowa
nego, bez pośrednictwa osób trzecich, z pro
centem półrocznym z góry, — Wiadomość 
w Handlu Kolonialnym p. Biernackiego, ul. 
Elektoralna Ni 12, obok kościoła Ś-go Karola .

j est do wypożyczenia na dom murowany w W ar- 
szawie. Suma ta winna się mieście w 1-szej 
połowie wartości domu, wykazanej w hypo- 
tece i fąjerkasie.—Wiadomość przy ul. Mio- 
dowej pod Ni 10, na ll-m piętrzę, mieszk. 16' 

NIEMKA
w średnim wieku, posiadającą wyższą muzy
kę, mogąca zarazem zająć się niewielkiem 
gospodarstwem domowem w wyręczeniu pani, 
potrzebną jest do panienki starszej.—Wiado
mość: ulica Nowy-Świat Ni 50, do właściciela 
domu, zastać można rano dó 10, wieczorem 
od 6 do 8. —403—

Ostrzegam,
iżby Wekslu na rs. 20OJprzez Makowskiego 
wydanego, a płatnego 10 Lutego r. b., niiit 
nie nabywał, albowiem nieprawny nabywca 
na drodze karnej odpowiadać bodzie.
—402— D. Gronau, Żelazna 35 i3.

10 rubli nagrody.
W dniu 12 b. m. wieczorem, przechodząc 

Rymarską, Przejazdem do rogu Długiej, zgu
biono portmonetę, zawierającą rs. 75 w ró
żnych papierkach.—Uczciwy znalazca zechce 
złożyć zgubę za powyższą nagrodą na ulicę 
Królewską Ni 35a, mieszkania 4,1-sze piętro 
od frontu. —400— 

ii Piotr Sliźyński O 
udziela lekcja tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na" wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciil 
lańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
Podwal 20. wprost Cyrkułu. —417 .

Jest do odstąpienia

z pieczywem i innemi towarami. — Wiado
mość: ulica Trębacka Ńt 10, w sklepie pie
karni europejskiej. 389

zes- 6oo
temu, kto wyrobi odpowiednią posadę pry
watną młodemu człowiekowi z wyższem wy
kształceniem, znającemu języki, buehhalterję 
i t. d. — Oferty dokładne przyjmuje, kantor 
Kurjera Warszawskiego pod lit, L. O. A. 388 

CUKIERNIA 
istniejąca od lat 30 pod bardzo znaną i wzię
tą ze swyeh wyrobów firmą, położona w je
dnym z najpryneypalniejszyeh punktów War
szawy, w pobliżu biur i władz, jestdo sprze
dania. — Wiadomość w Fabryce Cukrów 
i Czekolady Piotrowskiego i Riese, przy 
ulicy Elektoralnej Nu 19, wprost głównego 
wejścia szpitala św. Ducha w Warszawie. 381 

JSF* Pianistka 
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące. 
Tamka Ni 13, mieszkania 6. _____396

Pianistka 
przyjmuje zamówienia na bale i wieczory 
tańcujące.—Bednarska ja 18, mieszk. BO, na 
3-m piętrze 165

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Garnitur Mebli 

fotelikowych, mało używany, składający się 
z kanapy, stołu, 2-eh foteli i 6-ciu krzeseł, 
przy ulicy Gołębiej Ni 17 nowy, mieszkania 4, 
ą-sze piętro, widzieć można od godz. 11-tej 

z rana.__________ _________ 387

Garnitur Mebli 
używanych, mahoniowych, aksamitem hisz
pańskim krytych; 2 Lustra w złoconych ra
mach i Sanki familijne, do sprzedania.—Wia
domość bliższa na miejscu w kantorze fabryki. 
Ulica Wązka-Miła Mi 13/2281A. 390
Do wydzierżawienia od 1-go Lipca r. b.

Pacht,
o dwie wiorsty,od rogatek. Warunki do przej
rzenia Nowy-Swiat Ni .47, u Leona Szyma
nowskiego, oficyna prawa, trzecia sień, l-sze 
piętro na prawo. Tamże do sprzedania <400 
cent. Siana gruntowego i ISO korcy 
Kartofli.___________________ 398
W&SSS*1 Potrzebując umieścić siostrzenicę 

moją w jakim zakładzie naukowym" 
powierzyłam ją opiece W-nej Julji Mie
chowskiej, przełożonej pensji przy ulicy 
Elektoralnej Ni 7a. Kierunek dziećmi jest tam 
tak gruntowny, a poczciwe zasady tak zacnie 
zaszczepione _ przez W-ną, Miechowską Jej 
uczennicom, iż poczytuję sobie za dług serca, 
złożyć Jej moje podziękowanie, rokując tak 
młodziutkiej a pracowitej Przełożonej uzna
nie i wdzięczność ogółu.

382 Józefa Sarnecka. 
OSTRZEŻENIE.

Niniejszem zawiadamiam, iż Weksel prze
żeranie wydany na rs. 150, na zlecenie Ma
nasa Gelerentęr, z dnia 10/11 1881 r., płatny 
za miesięcy trzy, uważam za nieważny 
i że takowy w terminie płatnym przeżeranie nie 
będzie, gdyż był wydany jako kaucja, czyli 
zadatek na malarską robotę, a ponieważ do 
roboty nie przystąpił Manas Gelenter, przeto 
i zadatek miejsca mieć nie może. 

Warszawa dnia 13/1 1882 r.
Sm A. Bórakowski.

AKUSZERKA,
Nowolipie Ni 7, przyjmuje- osoby spodziewa
jące się słabości i na czas dłuższy przed sła
bością. w wspólnych i osobnych pokojach, 
z osobnem wejściem osi rs. 35, z umiesz
czeniem dziecka. Troskliwa opieka i dyskre
cja zapewnia sie. ____ 413

PROŚBY
do ■wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która.wie, 
że ten tylko, kto był referentem i tłómaczem 
rządowym, może redagować i tlómaezyć jak 
się" należy.—Bednarska N? 20. . 411
Aprobowany przez tutejsza Władzę Lekarską 

P L ' Y N

„SAPHIB.YNA”, 
nieszkodliwy a skuteczny środek far
bowania włosów na wszystkie kolory.

Cena rs. 2 kop. 20.
Jest do nabycia w składach aptecznych: 

Mrozowskiego, Miodowa M 6,—Anńrza-' 
jewskiego i laickiego, plac Ś-go Ale
ksandra M 3; jako też w Zakładach fryzjer
skich: Pohoireokiego, Krakowskie-Przęd- 
mieście M 53,—Kleszczyńskiego, Podwal 
Ni 3, głównie u podpisanego.

53 FRENKEL, Długa N> 21.

Starą Litewkę 
kilkudziesięcioletnią 

w cenie rs. 3, 5, i 10 za butelkę 
otrzymał w komis 

Skład Win i Delikatesów 
fet. Stępkowskiego,

W mieście Skierniewicach, w pięknem po
łożeniu nad rzeką, jest do sprzedania

Wierzbowa Ni S. 38 r

ii u, Tost.

IffiilKolaś Urawmaas

Austr. uprzywil.

ELEKTORALNA Nr
Cenniki illustrowane z rozm

z zastosowaniem patento- 
wanych zaników, za otwo- 

'i rżenie których bez klucza, 
i wyznaczona jest nagre- 
1 da 2,000 Dukatów 

W złocie.

FOSESTA,
składająca się z 3-ch domków drewnianych, 
wynajmowanych na letnie mieszkania, (lub na 
stałe roczne), ogrodu warzywnego i owoeo- 

I W’ego, oraz rozpoczętej budowy murowanego 
domu. Wskystko razem obejmuje powierzchni 
gruntu 15,000 łokci  i może służyć na wy
budowanie willi, założenie jakiąj fabryki, lub 
łazienek kąpielowych. Cena ostateczna 5,500 
rs. Wiadomość u właścicielki Baranieckiej, 
w mieście Skierniewicach, za kościołem, obok 
posesji p. Heurieha. - —259—

IW kaucjouowaiiym Kantorze J. F.
pod kierownictwem

C. Bliim.en.tal,
ulica Włodzimierska Ni 3,

jest d.o umieszczenia Frasicuzka, posiada
jąca język niemiecki i początki muzyki, oraz 
Francuz nauczyciel. 145r

Na Nowej Pradze
CYNA Z PLACEM

4,4z0 łokci, w korzystnem punkcie położona, 
jest do sprzedania na bardzo dogodnych ■wa
runkach.—Adres ulica Długa 23, "Eldora
do, u W-go Adwokata Seweryna Chmiele- 
skiego, 308

^am zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że z «l. 
1(13) Stycznia r. I>. opuściłem.posadę In

spektora przy ^t.-JPetersfeurskieni towarzystwie 
Ubezpieczeń.

,, Dotychczasowym klijentom moim wszelako zapewniam dalsze udzielanie rad i wyja* 
smen we wszystkich kwestjach, przezemnie dokonanych, a ubezpieczeń dotyczących. 206 

KICHAŁ MTWUD,
były Inspektor St-Petersburskiego Tow. Ubezpieczeń, 

obecnie Nadinspektor Tow. Ubezpieczeń „M”.
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nownej Publiczności.

'£

przy którym w pokojach gościnnych, odpowiednio urządzonych, wydawane będą 
śniadania i kolacje. ' Z szacunkiem L. GOUT. 399

Ketersbwrgu, w Banku Państwa, oraz w kantorze Domu 
Bankowego Iff. Wawelberga,

Moskwie, w Oddziale Banku Państwa, oraz w kantorze 
Domu Bankowego L. S. Polakowa,

Odessie, Kostowie nasi Bonem, w tamecznych Od- 
działach Banku Państwa,

Warszawie, w kantorze Domu Bankowego U. "WA> 
WEL^EE®A,

^yilisie, w Oddziale Banku Państwa, oraz w Towarzystwie 
Wzajemnego Kredytu, 410

Hiźiiim STewogrodżśe, we Wlaslykauki&zie 
i ISaku, w tamecznych Oddziałach Banku Państwa.

p od firm ą:

L. ielenkina,
Nowy-Świat 3iś 25, między Chmielną i Aleą Jerozolimską.

na Skład Główny oryginalne WINA FRANCUSKIE, Białe 
któro ze względu na wyborowy gatunek i nizką cenę, poleca Sza-. 

202—r

|Zarąąd Ziemskiego Michajłowskiego 
Szlacheckiego Banku w Kutaisie, 

podaj e do pwbliczsiej wiadomości, że wypłata ku- 
ponów i wylosowanych oMigacyj tegoż Banku uskutecznia 
sie: w Kutaisie, w Zarządzie Banku,

W MAGAZYNIE OBUWIA
wskw imaw
Józefa Zbrożek (syna), 

ULICA PRZEJAZD & 2.
Magazyn powyższy poleca najwykwintniejsze 

obuwie, przewyższające wyroby Paryża i Wie
dnia, a to pod względem trwałości, przystępnych 
cen i elegancji.

W magazynie powyższym znajdują się różno
rodne pantofelki i buciki że skór: gemzowyeh, 
chevrau, lakieru i t. p., oraz prunelowych, jedwa
bnych i atłasowych, również pantofelki dziś naj
modniejsze z haftem: złotym, jedwabnym i z pa
ciorków, są w wielkim wyborze.

PP. kupcom, biorącym większe pąrtje, .ustę
puję się rabat.—CENY STAŁE. ‘ 203—r .

Magazyn Strojów, Mtó i Okryś damgkich 
. RANDEAU, 

ulica Niecała Nr 8.

Ninięjsżem zawiadamiam Szanowną Publiczność, że z dniem 2 (14) Stycznia 
r. b., otwartym został

Hi W i Iowii Kotajaliijoi, 
przy ulicy Nowy-Świat Jfe 37, pod firmą

SL-Pelersburskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, 
oraz Ubezpieczeń ” ’

ma zaszczyt podać niniejszem do publicznej wiadomości, że

pan MICHAŁ ROTWAND JfflSlal 1)JĆ IflSjgttOreil TOTOZJSta.
Pomienione Towarzystwo uprasza zarazem Szanownych interesantów o łaskawe zgła

szanie się wprost do

Warszawskiej Jenerainej Reprezentacji 
Senatorska Xr 22,

we wszelkich sprawach i kwcstjaeh, dotyczących ubezpieczeń, 207—r

Multi honor zawiadomić JW. Panie, iż niezależnie od egzystującego Maga
zynu Ubiorow dziecinnych, otworzoną została w oddzielnym lokalu, vis-i-vis 
sklepu

Pracownia Strojów, Snkień i Okryć Damskich
pod firmą

W. GUNDELACH,
w której przyjmować się będzie tak z własnych jak i z powierzonych inaterjalów, 
podług najświeższych modeli paryzkich. Mam nadzieję, że pracując przez lat kilka 
w Magazynie p. Herse, potrafię zasłużyć na łaskawę względy JW-nych Pań.

Z szacunkiem Walenty sta ©nndelach. 
Nowy-Świat M 46.

■——o-

■BHMWHHUH

Cłorsety atlasowe, tiulowe i zwyczajne. 
TT onr Miary rozmaitych fasonów, 
fflreplisy i balajezy.
Wstążki rozmaitych kolorów i gatunków. 
Koronki we wszystkich kolorach.
Kassemanterj e i frendzie. 
Gtuziki fantazyjne i passemanteryjne.

Na Karnawał Magazyn zaopatrzony został w modele a mianowicie:
z magazynów Hentenaar i Felix, 

z magazynów Virot i Felix, 
z magazynów Plngat.

z najpierwszych domów paryzkich; nadto magazyn poleca:
Sórti de bal w rozmaitych rodzajach.
I>źety do przybierania sukien balowych we wszystkich 

kolorach.
Kwiaty do sukien balowych.
Oazy przerabiane srebrem i stała na suknie balowe.
Suknie haftowane w pudelkach.
SSzeffukie obłożenia z piór do przybierania kostjumów, 
KiÓra strusie i fantazyjne.

Słowem wszelkie przybory, wchodzące w zakres toalety damskiej.

^
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Ważne dla Fabryk i Cukrowni!!! 
Fabryka Skór Surowcowych ^f?f 
KAROLA KLEINERT, 

eo-zystnjąca od lat kilku przy ulicy Czerniakowskiej,- a niedawno przeniesiona do wła
snego 'dom w Siedlcach, tttó 'przy, rogatkach Czerniakowskich, poleca swoje 
wyroby, a mianowicie: całe skóry. Troki w różnych szerokościach i częściach za cenę jak 
najprzystępniejszą, wszelkie zamówienia tak dla miejscowych,, jako też i na prowincję, jak 
najspieszniej załatwia.—Dla dogodności Szanownej Publiczności otworzyłem skład swoich 
wyrobów przy, ulicy Kowo-Próżhej w' Warsaawie -pod J«i 9, gdzie przyjmuję wszel
kie zamówienia.. Za dobroć i trwałość towaru poręczam. __ —82

OTWARTY KltpYt
w MAGAZYNIE UBIORÓW MĘSKICH ZJENOCŻONYCH MAJ. 
STRÓW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każde 
eo mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych po. 
r„czycieli.

Za poręczycieli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepów, Fabryk, Zakładów 
i f. p.—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Bządowyeti (którzy biorąe dają zapp- 
ręczycieli tylko swych kolegów i 3) właścicieli domow w Warszawie.

Ceny stałe przez biegłych oznaczpne, do których za ..wziętą na wypłat garderobę 
nie się nie dolicza.

Interesanci zgłaszać się raczą do Kancelarji Spółki, od godziny 4 do 8 po po
łudniu. . -r52r

gUF" Korzystna Wiadomość!
Magazyn Towarów Bławatnych

Ulica Swiętojerska, Nr 17, taji 40® 01 <1 Nalewek,
sprzedaje świeże i gustowne Towary, po cenach, dotychczas niebywałych tanieli!!! 
o ozem Szanowna Publiczność z niniejszego cennika wyborowych Iowarow przeko

nać się rączy. . . , Ks.
Kaszmiry czarne, czysto wełn., 2 łokcie szerokie, za łokieć . . . — 
Kaszmiry kolorowe, czysto wełn., .2.łokcie szerokie, za łokieć . —• 
Diagonals cżysto wełniane, za łokieć   ................................. 1
Aksamit na bawełnianym spodzie, za łokieć ..... • . . » . 
Aksamit Ljoński, za łokieć ...... ........ .. a 
Mater je czarne jedwabne, za łokieć .. . . • • • „• -»■••-*» *
Materje wełniane wyborowe, na suknie, za łokieć.........................
Atłas kolorowy, za łokieć ...... i .......... . 
Atłas czarny, za łokieć i. ........ 
Chustki czarne Kaszmirowe . ........................
Beige w różnych kolorach (flanelka drukowana}, za łokieć . . . 
Creassu, pół płótno, za łokieć • • • • • 
Prześcieradła  ......... ...... 
Drelich adamaszkowy, za łokieć........................................ . . . .
Płótno szare, l>/3 łokcia szerokości, „na. suknie®, za łokieć . . . 
Purpur najlepszy czerwony, na wsypy? za łokieć . ...... 
Korciki angielskie na ubrania, za łokieć  
Kretóny w różnycli kolorach, za łokieć , r ...»<• . • 
Firanki angielskie, za łokieć . . . .................................................
Adamaszek wełniany na kołdry, 2% łok. szeroki, w rożnych ko.

lorach, za łokieć ..... . i: •
Podszewki różne czarne i szare; zą łokieć . . . .. .... . .
Eeezsiiki iiieiane, za łokieć' . ..... ....... i .. 
derkało wyborowe, l’/3 łokcia szerokości, za łoktee ..... >12
Barchan wyborowy, za łokieć ................. 17

s Korty czysto wełniane, 1% szerokie, za łokieć , — &> 
S oraz wszelkie inne Towary, w ten zakres wchodzące, po bardzo nizkich ce- 
I nach! Polecając się. łaskawym względom Szanownej Publiczności, pozosfaję 
! z szacunkiem J. Jtanidbaken. 3’23

'U:

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest nąjbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniąjące i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną
etykietę, a-korek pokryty kapslą z napisem : v s'

EXPORT ACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. §
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego; 
w aptekach D™ Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza-, to Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
* w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc., etc.

w Warszawie, pomiędzy ulicą Chłodną i Leszswm, 
do sprzedania razem lub oddzielnie.

Jedna z dochodem rs. 1800, ma frontu łok. 36 i 4 Sklepiki. 
Dru^a narożna z dochodem rs. 3200, ma frontu łokci 118 i 7 Sklepów.

Jest to punkt fabryczny, handlowo-przemysłowy, bardzo ożywiony gdzie za
stąpienie budynków drewnianych murówanemi, z średniemi lub małymi lokalami, 
niewymagającemi kosztownego wewnętrznego urządzenia? przedstawiać może świetne 
i pewniejszej niż w środku miasta korzyści. Miejscowość ta po przesunięciu rogatek 
Wolskich do kolei obwodowej i przedłużeniu wszystkich prowadzących w tamte 
strony ulic, stanie się punktem' środkowym całego miasta. W r. 1882 przy wspom- 
nionyeh posesjach przechodzić będą Tramwaje, nić zależnie od omnibusów kursu
jących przez ulicę Chłodną, mającą bruk żelazny i skwer ozdobny.—Posesje te pod 

‘budowę posiadają grunt doskonały, z powierzchnią nie przyjmującą cudzych wód, 
| a obie przy nich ulice są szerokie, dogodne dla wjazdów i wysokości domów.— 
3 Wiadomość: w Kantorze Loterji ulica Marszałkowska. 56. przy hotelu Maring’a.

FOSFOMU Z£UZA
Roztwór ten, podobny do wody mineralnej żelaznej skoncentrowanej, jest jedyny 

z tych środków żelazistych, które składem swym zbliżają się.do globuliny krwi i przed
stawiają nieoceniony pożytek przez wpływ swój wzmacniający i odnawiający kość, 
i krew. Nigdy nie wywołuje zaparcia, nie obciąża żołądka, nie czerni zębów; używany 
jest zawsze z powodzeniem przeciwko cierpieniom żołądka, upławOm, zubożeniu krwi 
i wszystkim przypadłościom, którym podlegają kobiety, młode dziewczyny i dzieci w cza
sie kiedy są blade, beakrwiste, osłabione i bez chęci do jedzenia.

w Paryżu 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

to 
co 
CO

MiGRESNY.— BÓL, GŁOWY.

PP. GBIMAULT C°»F
Aptekarzy w Paryżu.

Jedna doza tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpuszczona w łyżce wódy | 
z cukrem, wystarcza do uśmierzenia najsilniejszego bólu głowy, migreny i newralgii. j 
Leczy również skutecznie boleści żołądka i biegunkę.

Skład w Paryżu: 8. rue Vivienne.
Lifeff,-.

CJEXTRA1T

w.s»Si
i \vnet

z EksLtu 
Tranu iśyhicRO.

Zatvriord.’u-’c prtćs
Paryzkr. Akade- 

Jtniję Medyczną. Zalecane przez wszystkich le
karzy jako skuteczniejsze od tranu rybis go, nie 
sprawiające ani niesmaku ani odbijania się.

Pigułki Meynet sprzeda-j 
ją się w pudelkach albo 

■- - . we flakonach. IPynw- 
gać na etykiecicznal; fc.-'.

, , 'wlp2? G.Meynet.r.icłics- 
WPharmaaen dal«classe\ him Mramentt!m. ■ 

I V JPAffiSS Skjad Hurtowy: A.Fonrnyr
44, ulica Amsterdam, w Paryża. , W RUSS.YI WE ’’ SZl’ST- 
ŚlCfi GŁÓWNIE.) SZYC# A PTEK A CII. I

Ii Salsam reślŚBiny §
do farbowania włosów gŚ

H Treu & Ihglisza w Berlinie, | 
|| uważany być może za najdoskonalszy || 
H oraz za najmniej szkodliwy środek do || 
II farbowania siwych włosów, którym w p 
|| krótkim czasie przywraca pierwotny ich || 
|| kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza || 
|| głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
|| i miękkość i utrzymuje ich na długo w || 
If przywróconym pierwotnym kolorze. — || 
P Flaszka jedna wystarczy na kilka rnie- g| 
II sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół daszki || 
II rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. |s 
|| drożej. — Główny i jedyny skład na || 
P całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej ||

8 Aleksandra Kocha, I 
B3 obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 83. s|

_____ __________________ 20962____________

Do sprzedania

Fortepian
o 7-miu oktawach, z metalowym blatem: Lu
stro w złoconych ramach, Komoda i Obra
zy.—Wiadomość u stróża: Tłomackie J& 6. 372

i

(L

UETOIT,

M 8. Mśścala
3 wszelkich wyrobów włóczkowych po ce- i 
Snach nader umiarkowanych, jakoto: fe

Chustki włóczkowo, i mohairowe różnej S 
wielkości i rozmaitego koloru, Chustki Ki 
dolmanowe, Taimy, Pelerynki i różne tS 
damskie okrycia; Koszulki, Kalesony, M 
Kaftany bawełniane i wełniane; Halki, » 
oraz wszelkie dziecinne ubrania; Poń- 
czocliy, Skarpetki, Kamasze i t. p., ja- H 
koteż zaopatrzony został Magazyn po- sl 
wyższy we wszelkie inno przedmioty, H 
jakotó: Wstążki, Koronki, Negłjżyki, 
Żaboty; Kryzy, Kołnierzyki i Krawaty B 
damskie i męzkie, Hafty różne, Gorse- 
ty paryzkie, Aksamitki, Crepelisses, H 
Aalayaisses.-Woalki, Chustki jedwa- B 
bne, jlalki filcowe, Sukienki dziecinne, B 
jak również wielki wybór parasoli i t. p. B 
artykułów. —230— B

Wolanty, Bryczki, Szarabany, nowe i uży
wane, wszystko to na jedne »o i na parę ko- 
ni. — Ulica Śliska JA 13. 377

Zaraz do odstąpienia dwa Pokoje 
z meblami i ze“ stołowaniem ktoby so
bie życzył z osób przyjezdnych z prowincji. 
Wiadomość u D. Dobieckiej, ,Vs 12 Włodzi- 
mierska, mieszk. 14, od godziny 12—4, rl89

Do wynajęcia od św. Jana 1882 r.

na restaurację, na Pradze, w nowo-budują- 
eyiu się bazarze, w samym Targu, przy ulicy 
Targowej pod Ji? 150a, gdzie pożądaną jest 
lepsza restauracja.— Wiadomość w składzie 
wódek N. Fronta, pod J?i 153, przy ulicy Ząb- 
kowskiej. 3P9

gpf Najpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch i Trykotaży.—IjTOliy Z  ' Medalami 1 kroili Z3-
iranica—SkM flaje stała roiot?, 2D (triennia, flokłaflnanauka, paranoja. Atelierrejeracji maszyn. Królewska 23,1-e jietro.

Niektórzy handlujący maszynami naśladują formę tego ogłoszenia, które od lat kilkunastu tylko od tego składu wychodzi—celem wprowadzenia w błąd 
Uoll Z.C/Z.CI liCż. publiczności, zalecając w nich maszyny dziś zagranicą zaniechane, mimo Amerykańskich reklam.—Takie naśladowanie ogłoszeń z rozmysłem usprawiedliwia je
dynie przysłowie, „że tonący brzytwy si§ chwyta", tern więcej, gdy już tonęli na szkodę drugich.  ' 50r

Gorsety paryzkie fiszbinowe na 3 i 5 rs.—Halki czarne, sukienne i filcowe.—Kamasze angielskie kartOWÓ ffiJZ
Ke. Mzo Drałtwi® noTO tat.—Chustki czysto WcisiM z kolor, szlakiem 3 rs. tuzin. Pulski Skład, ulica Hr. Bcrja Nr 11. 5tt

^

^
7408



Osoba z patentem, posiadająca języki: pol
ski, ruski, franeuzki i niemiecki, życzy za 
2 godziny zajęcia dziennie mieć w porządnym 

domu stół i mieszkanie. Oferty składać w kan
torze tego pisma pod lit. L. N. 75. 466 

Asoba mająca patent do udzielania jakich 
Uprzedmiotów naukowych lub języków, albo 
znająca muzykę, za godzinę udzielania może 
znaleźć demi-place, Wiadomomość na pensji: 
Karmelicka Aś 8. 458

Lekcje śpiewu udziela posiadająca patent 
Instytutu Muzycznego uczennicą Dobrskie- 
go i Ciaft'ei’ego, u siebie i na mieście. Rów

nież i lekcje na fortepianie. Zielna A'e 9, m. 8.

[Fanie wykłady Historji, Literatury, Este- 
|t.yki i Sztuki, oraz języków nowożytnych. 

Bliższych sz(Z'gółów udziela pani Cielecka, 
przy ulicy Nowogrodzkiej Mh 3, mieszk. 6. 495

Nauczycielka z wyższym patentem, udziela 
j[Vekcyj i korepetyeyj jęz. polskiego, ruskie
go, francuzkiego i niemieckiego, nauk kla
sycznych i muzyki. Wiadomość powziąeińo- 
żn,ą przy ulicy .Chłodnej Au 58, m. 28 ‘ 468

Pożądaną jest Paryżanka na demi-place, lub 
na stałe. Marszałkowska Jfe 27, mieszk. 22. 
Tamże Panna, znająca się doskonale na szy- 

ciu, znajdzie zajęcie na przychodnią. —506

Któby potrzebował do zarządu lub na wspól
niczkę do sklepu norymbersko-galanteryj- 
nego i z bielizną osoby znającej handel, tru

dniącej się tym zawodem przeszło lat 20, ma
jącej swoje maszyny do szycia i haftu; moż 
się poinformować w mieszknniu K. Soblik 
Marszałkowska Aa 50a. 434

Dla Rodziców. Ktoby chciał oddać chłopca 
do domu prywatnego dla wspólnej eduka
cji, gdzie zapewnia się stałą konwersację 

niemiecką, lekcje języka francuzkiego i ro
dzicielską opiekę na równi ze sweini, może 
się zgłosić na ulicę Marszałkowską Ań 41, 
mieszkania Ań 11. —497—

Paryżanka z patentem, życzy udzielać lek
cje języka francuzkiego. Pragnący pobie
rać takowe, zechcą zgłosić się na ulicę Wspól

ną 13a, mieszkania 9, między godziną 6 
a 8 wieczorem. 450

Osoba z wyższem wykształceniem, posiada
jąca gruntownie języki: ruski, niemiecki i 
polski, życzy sobie otrzymać zajęcie w je- 

dnem z biur lub kantorów w Warszawie, 
albo też miejsce kasjera. W razie potrzeby 
złożyć może odpowiednią kaucję. Za pośre
dnictwo udzielone będzie wynagrodzenie.— 
Łaskawe oferty składać proszę do kantoru 
Kurjera Warszawska pod liter. H. K. K. 463

Fanny potrzebne są: zdatne do staników, do 
spódnic, oraz dp maszyny' „Singera“ i do 
nauki ze wszystkiem. Nowolipie Ań20, m.7. 455

|Z orepetycyj poszukuje uczeń Szkoły Han- 
S%.dlov.’ej prywatnej. Wiadomość: Bracka 
Ań 19, mieszkania Ań 2, wejście od Chmiel
nej przez bramę. 337

W głównym Zakładzie nauki kroju i szycia 
sukien i okryć .damskich K. Kłodzińskiego, 
Miodowa Ań 1,wpisy na kursa tak ranne, jak 

i poobiednie przyjmuje się każdodziennie.— 
Bliższa wiadomość na miejscu.—254

Jest potrzebny korepetytor z gimnazjum pią
tego, z klasy 7 lub 8. Wiadomość przy 
ulicy Swiętojerskiej Jfc 12 bez litery, na dole, 

mieszkania Afe 19. 444

W. WILCZEWSKIEGO, 
egzystujący od lat 20-tu w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

przy Krakowskiem-Przuflinifiściu Nr 58’ .t Warszawie. :
W Składzie powyższej firmy znajdują się stale;

Najlepsze gatunki plóeieia zagranicznych, jako to: Holenderskich, Angielskich, Szlązkich i Bilefeldz- 
kich, sale imitowanych i podrabianych, lecz oryginalnych, bielonych nie chemicznie (chlorem), 
lecz bielinkiem naturalnym na trawie,—w szerokościach zwyczajnych, oraz prześcieradlowych, bez szwu.

Bielizna stołowa z naf celniejszych zagranicznych fabryk,' w Garniturach od 6 do 24 osób. Gar
nitury deserowe, Serwety, Obrusy, Jieczniki białe i kolorowe. Na żądanie dostarcza się również bielizna stołowa z wrabianemi 
herbami i monogramami, podług wzorów na składzie znajdujących się. ....

Bielizna gotowa męzka i damska, wykończona podług najświeższych modeli paryzkich, to jest: Koszule 
dzienne i nocne, Kaftaniki, Pegnoiry, Spódniczki, Czepeczki płócienne i negliżowe, Garnitury damskie, Kołnierzyki i Man
kiety mezkie i damskie.

Itończochy i Skarpetki angielskie i francuzkie, białe i kolorowe, fil d’Ecosse, bawełniane i wełniane.
Chustki do nosa płócienne i batystowe, białe w 6 wielkościach; Chustki z Lin1911 batystu haftowane i gład

kie. "Wielki wybór Chustek kolorowych batystowych i płóciennych, oraz Chustki z literami haftowane- 
mi na batyście, płótnie i poi-batyście. Chustki batystowe w ozdobnych pudełkach na prezenta..

Krawaty mezkie z najlepszej Lyońskiej materji.—Firanki' angielskie, francuzkie i Szwajcarskie. —Kołdry 
pikowe, Prześcieradła pod kołdry, Poszewki haftowane na płótnie i batyście, oraz gładkie.—Wolanty 
szerokie, haftowane, do kap i spódnic.

Wszelkie hafty francuzkie i szwajcarskie w wielkim wyborze, na płótnie, perkalu, batyście i mu
ślinie; również wszystkie przedmioty w zakres bielizny wchodzące, jako to: Perkate, Madepolamy, Kretony, Shir- 
tingfi,I>ymki,®rylantyny, Barchany, Piki, Muszliny, N anso ki i półbatysty, Batyst prawdzi 
wy i batyst Kanon etc, etc. etc. .

Wszelkie obstalunki, oraz całe wyprawy, wykończają się wraz ze znaczeniem jak najakuratniej.
(P’Ceny mzkie, wyraźnie liczbami na każdym przedmiocie oznaczone, ściśle stałe,

k—30073

Zakład. Gimnastyki, Zabaw,. i użytecznych 
zajęć dla dzieci. Zawiadamia Szanownych 
Rodziców, iż po. ukończonych wakacjach 

przyjmuje dzieci od d. 16 Stycznia, w go
dzinach rannych od 10 do 3. Wiejska Ań 16. 
Teresa Mleczko. 526

Lekcje muzyki na fortepianie, teorji i har- 
monji, udziela osoba posiadająca patent 
z Instytutu Muzycznego, oraz przysposabia 

Uczennice do egzaminu. Chmielna Ań 46, m. 6. 
Nauczycielka posiadająca patent z muzyki 
Jji rysunku, życzy znaleźć lekcje w domach 
prywatnych i na pensjach. Ulica Mokotowska 
Ań 6 domu, mieszkania As 3. 342

Młodzieniec, który ukończył kilka klas gim
nazjalnych, piszący szybkim i ładnym cha 
rakterem, pragnie umieścić się w jednym 

z tutejszych kantorów lub biur prywatnych 
Adresy upraszam uprzejmie składać w kan
torze Kurjera Warszawek. pod lit. J. T. H. 53

Osoba młoda, przybyła z zagranicy, posia
dająca języki: niemiecki i polski, znająca 
objekta handlowe, poszukuje miejsca w skle

pie galanteryjnym. Chmielna Ań 28. m. 10. 459

gkaneuzka rodowita znaleźć może na wsi 
fl zupełne utrzymanie przy odpowiedniem wy
nagrodzeniu pieniężnem, może być nawet 
wdowa z chłopczykiem od lat 5 do 7, pod 
warunkiem, aby dziecko nie mówiło zupełnie 
po polsku. Zgłaszać się: ulica Solna Ań 18, 
mieszkania Ań 4. Kantorom za pośrednictwo 
zapewnia się odpowiedni procent, 341 
lITauezycielka z patentem, znająca języki 
jji nauki klasyczne, udziela lekcje. Ogrodo
wa 75 domu 17, mieszkania Ań 23. 452

Posady i prace.

Osobą młoda, z dobrym wychowaniem, mo
że znaleźć dla siebie pomieszczenie i wła
ściwą opiekę.—Żórawia Ań 9, mieszk. Ań 4. 41

Nauczycielka muzyki, z zagranicy, życzy u- 
[Vziel'ae lekeyj na fortepianie, lub teorji, 
po ceneh przystępnych. Biuro kauejonowane 
prof, do Preehamps, Długa 23. Wiadomość 
na pensji żeńskiej w Eldorado._____ 132
IKJykształeona Niemka, nie mówiąca po 
W| polsku. z wyższą muzyką, jest zarą? do 
pomieszczenia. — Francuzka pragnie dawać 
godzinę lekeyj za obiad. Wiadomość w Biu
rze Nauczycielskiem A. Damcrau. Krakow- 
skie-Przedmieście Ań 36/390. 45—r

FTakład Naukowy Żeński K. Smoleńskiej 
Jjw Warszawie, ulica Żórawia Ań 10, za
wiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, iż 
przyjmuje uczennice przychodnie i pensjo
narki, zapewniając im troskliwą opiekę i 
konwersację w obcych językach.—Nauki pro
wadzone są według programu szkół rżą- 
dowyen.___________ ____________ 32938

Zakład Naukowo-Rzemieślhiczy dla kobiet 
pod firmą 0. Suęhowieckiej, Bracka Ań 14, 
(wejście od Chmielnej), zawiadamia o nowo- 

otwierającym się kursie nauki kroju. 7r, Demi-place i lekcje muzyki, poszukuje nau
czycielka z. patentem Instytutu Muzyczne
go. Wykład w języku polskim lub francuz- 

kim. Długa Ań 10. mieszkania 47._____ 518
Zakład Naukowy. Żeński Aleksandry Pię- 

dzickiej, przy ulicy Chłodnej A? 58, przyj
muje uczennice przychodnie na drugie pół
rocze szkolno. 467

łSTmiUia i wychowanie.
K ekcje Kroju Sukień, udzielam po cenie 

przystępnej, u siebie i w mieście. Moko- 
lowska Aś 6, pierwsze piętro, mieszkania 
As 4, od godziny 10 do 12. 193

!f ekcje Inf oligatorstwa za rs. 5 miesię- 
ijcznie. — Żórawia 33A, wprost Hosera, 
lokalu Ni 8. 32954

W Zakładzie Nauki Rzemiosł i Rękodzieł 
dla Kobiet, Marszałkowska As 53, zaczy
nają się świeże Kursa: Kroju Sukień, Bieli

zny,"Krawatów, Strojów, Heljominiatur. Przyj
mują się zapisy na wszelkie przedmioty rę
kodzielnicze. __________________ 183_____
f;|la chłopczyków przygotowanie do klas. 
IjMogą być także stale pomieszczeni. Ulica 
Zgoda Aa 1 poi., na dole, mieszk. As 2. 360 
Student uniwersytetu, znający język nie

miecki, ruski i franeuzki, udziela lekcje 
w zakresie gimnazyj klasycznych, szkół real
nych i innych naukowych zakładów. Plac 
Ś-go Aleksandra, A^ 7, m. 9, piętro 1. 366

Panny potrzebne są zaraz do bielizny, ; od
ręczne, do dziurek i do nauki. Tłomackie

Aś 1, mieszkania 11. 443

Fubjekt obznajmiony ze sprzedażą wódek, 
^potrzebny jest zaraz z kaucją Rs. 300.— 
Wiadomość: Leszno Ah 36, mieszk. 15. 446

Biuro Nauczycielskie kauejonowane A. Dam- 
erau, Krakowskie-Przedmieśeie Aś 36/390, 
wprost Saskiego-Placu. Bony Niemki z do- 

bremi świadectwami są zaraz do umieszcze
nia. Francuz wykształcony, potrzebny na 
demi-place. —58—r—

Zakład Naukowo-rzemieślniczy dla kobiet, 
pod firmą O. Suchowieckiej, Bracka Aś'14, 
(wejście od Chmielnej), zawiadamia o nowo- 

otwierającym się kursie nauki kwiatów, kra- 
watów i strojów.—6—r—

i
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Panna, umiejąca dokładnie szyć na maszy
nie i wogóle wykończać cholewki damskie 
i dziecinne, tak prunelowe jak i skórkowe, 

,może zaraz znaleźć zajęcie. Wiadomość: Hoża 
Se 9, mieszkania JŁ 7."457
jadaną jest Francuzka lub Szwajcarka, na 

wyjazd do miasta gubernjalnege, pięć go
dzin drogi od Warszawy. Wiadomość: ulica 
Ślizka M 3, mieszkania 12. , 427

Osoba, znająca krawieeczyztię i szycie ia ma
szynie, znejąca obowiązki panny służącej, 
poszukuje '.o iwnego miejsca w Warszawie, 

i Wiadomość w kiosku przy rogu Mąrszał- 
I kowskiej i Zielonego placu. 428

Młody „Człowiek, w wieku lai 18-tn, posia- 
jjfdająeyr języki: . polski, ruski, niemiecki i 

■ Francuzki, poszukuje każdego czasu zajęcia, 
bądź to biurowego, bądź handlowego. Tudzież 
f ą do sprzedania Skrzypce w najlepszym sta
li ie- Phea Świętojańska JŁ 17, mieszk. 2> 439 
IJotrzebna jest zaraz panna do haftu. Nie

cała 6, mieszk. 14. w oficynie. ' 520

Młody człowiek, znający dokładnie język 
niemiecki, polski, rosyjski i cokolwiek Fran
cuzki, posiadający znajomość rysunku i pię

kny charakter pisma, poszukuje zajęcia. 
Przyjmuje wszelkiego rodąju tłómaezenia, 
rysunki i przepisywanie. Oferty proszę skła
dać w Kantorze Kuriera Warszawskiego pod 
lit. A. G. W. JŁ 7. 496

Bona Niemka ze świadectwami, znająca kra- 
wiecezyznę, potrzebną jest na wieś' Wiad. 
^Nowogrodzka JŁ 15, mieszkania 17. 429

i puknie i Okrycia damskie wykonywam po 
( ^n’zkieh penach, z gwarancją dobroci robo
ty. Marszałkowska J6 26, mieszk. 24. 434

W'dowa.jp oficjaliście rządowym poszukuje 
miejsca gospodyni, lub’ do dozoru dzieci 
(w'domu rosyjskim. — Wiadomość u rządcy 

gmachu uniwersyteckiego. 438

Osoba młoda, polka, z konwersacją uiemiee- 
k» i Francuzką, poszukuje miejsca do dzie
ci. Wiadomość: ulica Krocza Aś 8, mieszka

nia 12, piętro 3-cie, w oficynie. 473

Student uniwersytetu, znający gruntownie 
matematykę, poszukuje lekeyj. Twarda JŁ6, 
mieszkania JŁ 9. _________ ' r57

Obowiązku Niańki lub Kucharki do dwojga 
osób, poszukuje kobieta niemłoda, z bar
dzo dobremi świadectwami. Wiadom.: ulica 

Hoża AŁ 17, mieszkania 2. '_____ 475
fthłopiec dobrze wychowany, może zająć 
ąjmiejsee w fabryce ram złoconych Wł. 
Twardy. Wiadom: ulica Nowy-Zjazd JŁ 2, 
dom p. Bieńkowskiego. 480
Elotograf 30-letni, znający dobrze fotodruk 
fi cynkograflę, poszukuje odpowiedniego 
swoim wiadomościom umieszczenia. Adres: 
Wiśniowski wT Krakowie, rynek ,\5 23. 482

Osoba kompletnie uzdolniona w krawiecczy- 
zińe i rob.eniu sukien balowych, życzy so
bie pracować w domach prywatnych. Bie- 

lańska JŁ 21, mieszk. 6. 3-ęie piętro. 484

Potrzebna jest Bona niemka, z dobrym akeen- 
nfem, znająca się na krawieeezyzaie. Wia
domość: Leszno Ab 2, mieszk. 15. 488

IJotrzebny jest Uczeń do praktyki felczer- 
| skiej. Senatorska AS 9, dom przechodni 
Roezlnra, u Felczera. __________56

“Młody człowiek, z wykształceniem sześcio- 
gfklaśowem, który pracował u budownicze
go, prosi o jakąkolwiek pracę. Adres: ulica 
Prosta JŁ 5, mieszkania 19, 292

Osoba młoda, wykształcona, pragnie zaraz 
umieścić się. Bielańska JŁ 17, u pani Cie- 
śl1ńskiej.-— Tamże potrzebna jest Angielka. 

łSządca agronom, posiadający chlubną re- 
f.kóinondaeję z praktyki swej w znaczniej

szych majątkach, potrzebnym jest do zarzą
du w majątku Czerwonka, pod Soehaezęjypm, 
od dnia 1 Lipca r. b. _ Osoby z podobnymi 
świadectwami zeeheą się zgłaszać na rnicj- 
sce, lub piśmiennie pod adresem p. K., Gar- 
bolewskiego, właściciela majątku, JgO

Osoby życzące sobie mieć guwernantki' i bo
ny Szwajcarki, mówiące po frańeuzku, któ- 

reby mogły odpowiedzieć. godnie ich stano
wisku i zadaniu, raczą się znieść, listownie 
franco pod adresem: Mr Constantin, Z. sous 
Chef de Gacę a Yverdon Canton de Vaud Su
isse.—Ostrzega się przytem, że gwarancja i 
pewna informacja będzie żądaną dla obu 
stron, i takowa interesowanym z eałą suinien- 
nośeią udzieloną będzie. 39—r
potrzebną jest Panna-słtiżąca,zi a ąea kra, 
Jfwiecezyznę i umiejąca czesać. Wiadomoś0 
Podwal AS 21, mieszkania 13.______ 125
Żądaną jest młoda panienka, na półtory 

godziny dziennie, umiejąca czytać po pol
sku i frańeuzku, dla odczytywania drugiej 
słabej na oczy lekeyj, za wynagrodzeniem 
mlesięeznem rs. 4. Podwal 21, ni. 13 252 
Potrzebne są Panny do szycia negliży na 
Fmaszynach; tamże przyjmują się Panienki 
do nauki. Orla JŁ 3, stróż wskaże. 196

Fanny zaraz potrzebne są do haftów, za do
brem wynagrodzeniem.—Kapitulna Jś la, 

w sklepie,. 225
Fanny potrzebne są <ło pudełek, kopert i 

innych robót papierowych.—Papeterie, uli
cą Leszno Jś 12. 157

Bo Zakładu Ślusarsko-Mechanieznego po
trzebnym jest Uczeń. Elektoralna AS 26. 370

Panna uzdatniona w krawiecezyznie, kroju 
szieiu. na maszynie, ze, swoją maszyną 
opatrzona dobremi świadectwami, życzy przy

jąć miejsce w Warszawie, lub na prowin
cji. Wiadomość: ulica Wspólna JŁ 10, mie- 
skania 15. _____ _ _ ______  316
Pisarz chrześcijanin, z kaucją, potrzebny 
fpjest do sprzedaży drzewa. Wiadomość: 
Marszałkowska JŁ 60, w Magazynie Mebli. 40r 
ł/ądanym _ jest _ Rządca domu, obeznany 
£jz Administracją i nie urzędnik, przy umo
wie rs. tysiąc powinien złożyć. Wiadomość 
u p. Briihla, właściciela fabryki powozów. 
Erywańska JŁ 3._________ 308

Francuzka Bona, w średnim wieku, także i 
młodsza Niemka, z dobrem świadectwem, 
potrzebne są. Długa 55, II piętro. 106 

Osoba inteligentna poszukuje miejsca, do 
towarzystwa Osoby lubiącej spokój. Przy

jęłaby również zajęcie na godziny, jako 
lektorka języka polskiego, lub francuskiego. 
Oferty proszę składać w Kiosku, róg Jero
zolimskiej i Marssałkowskiej, pod lit. K. N. N. 
Potrzebną jest Panna, znająca się na kuchni 

i gospodarstwie kobiecem, do pojedynczej 
osoby na wieś. Adres można złożyć w kan- 
torze Kuriera Warsa, pod liter. J.‘ Z. D. 390
KSłody Człowiek, posiadający buchhalterją, 

polski, niemiecki r rosyjski; kaucji 
gotówką tysiąc, rubli, poszukuje miejsca zaraz. 
Wiadomość: Złota Jfe i5, mieszk. 12. 382

Osoba w średnim wieku, umiejąca szyć na 
maszynie, życzy sobie do domu prywatne
go do szycia na przychodnią. Wiadom.: róg 

Leszna i Solnej JŁ 39, m. 14,'na facjacie. 380 
potrzebni są Uczniowie do cukierni,~_róg_ur. 
f Dzikiej i Dzielnej. 422
potrzebna jest Panna do maszyny, komple- 
g tnic uzdatniona do bielizny. Niecała Aft 6 
domu, 2-gie piętro._________ '_______ 399

Potrzebne są zaraz Panny, kompletnie uzdol
nione do upinania sukien i wykończania 
takowych, podręczne i do nauki,., do praeo- 

wni Chłusowiezowej.,Alea .'erozolimska Jś23A. 
Osoba znająca się dobrze na krawieeczy- 

znie i szyeih bielizny, może się zgłosić na 
ulicę Zielną pod JŁ 7a, mieszkania 5, 407

Bona, rodowita niemka, młoda, z dobrym 
akcentem, mówiąca ta-kże chociaż cokol
wiek po polsku lub po frańeuzku, z dobremi 

rekomendacjami, może znaleźć pomieszczenia 
od 1-go Lutego r. b. za wynagrodzeniem 
Rs. 120 rocznie. Wiadom.: ulica Wierzbowa 
Aż 2, w Magazynie Mód. ” 411

fiisapiio i sspiraeiilai,

Bo sprzedania Suknia ślubna, biała, atła
sowa. Ulica W areeka Jfe 6, mieszk. M 6, 

między godz. 2 i 5 po południu. 270
S'|o sprzedania Toaletka (orzechowa). Śliska

3, mieszk. 16, godz. 3 do 4'/!. 243

Jest do sprzedania Wóz nowy ze skrzynią 
na parę i jednego konia, mieszczący dzie
sięć korcy węgla, zdatny do wszelkiego 

użytku, za cenę przystępną. Wiadomość: uli- 
ca Złota Jfe 20,“n Stelmacha, - 227

Ilitara hiszpańska ze szkołą, jest do sprze- 
gdania zą rubli 12. Bracka Je 5, m, 30. 358

Z powodu wyjazdu sprzedaje się natych
miast umeblowanie, składające się z gar
nituru mebli mahoniowych, pianina i innych 

sprzętów, również i obrazów olejnych, a tak
że do odstąpienia lokal z 4-eh pokoi, ku
chni etc. Smolna Jś la, lokalu J4 3^ od 10 
do 4 po południa. ________ 33'5
fest do sprzedania Pianino palisandrowe i 

oj Fortepian palisandrowy o 7 oktawach. 
Wiadom. w dystrybucji, Miodowa 3. 373 
Tanio! Kareta i sanki petersburskiej’ ro

boty, wszystko w bardzo dobrym stanie, 
za rs. 450. Elektoralna Jfe 45 lit. A, m. 7. 364 
0o sprzedania maszyna nożna Szmidta i

Pollaea. Złota Jfe 13a, mieszk. 17. 38

Bo sprzedania każdego czasu Kareta i Sanki, 
mało używhjjb, również rozmaite Meble na 
kompletny Lękął. Wiadomość i obejrzeć mo

żna codziennie/' do godziny 2 po potndniu 
w miejscu, ulica, Ogród Róż M 10. 330

Jest do sprzedania Suknia czarna, jedwa
bna, za przystępną cenę. Widzieć można 
od 2 do 4. Ul. Żórawia JA 20, m. 14. 322

IItoby miał do zbycia Kasę ogniotrwałą 
fjpraz wagę deeymalną, na 20 do 30 pu
dów, zeehce się zgłosić na ulicę Dobrą Je 10, 
mieszkania 6. 18

Fortepian czarny, ó 7 oktawach, do sprze
dania za nizką cenę. Ulica Ogrodowa JŁ43, 
mieszkania 5. 286

IJrzy ulicy Mazowieckiej M 4, mieszk. 16, 
jest do sprzedania Garnitur Mebli, złożo

ny z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł, stołu, kon
soli, kanapki i lustra, żółtym jedwabnym ada
maszki,, m kryty, z czarnego drzewa, oraz inne 
przedmioty. 344

fest do sprzed-, nia: Komoda, szafa, lnst.ro 
z konsolką, krzesła, szeslóngi, stoły i ró
żne sprzęty domowe, boora As 29, mieszk. 11, 

można widzieć od godziny 3—7. 440

Szafa sklepowa, zdatna do handlu korzen
nego, jest do sprzedania przy ul. Chmiel- 
nej J& 33, w sklepie korzennym. 376 

Bo sprzedania Sanki jedno-kónnej Petersbur- 
skie, nowe, Faeton jednokonny z uprzężą 

angielską, Klacz rasy polskiej i Źrebak poł- 
tora-roczhy. Rybaki M 8/2567/8, u Rządcy. 346 
Tygodnik Illnstrowany z ostatnich lat 11-tu, 

w Oprawie porządnej, do sprzedania. Mo
kotowska łś 16a, mieszk. 8, wiadem, rano 
do 11 tej, w południe od 3—5. r43

Bo sprzedania para rosłych, poweziwyeh
Koni. W iadomość u stangreta, Piękna jfe 2.

Meble, pod Jft 22 przy ulicy Długiej u Sto
larza^ są w różnych gatunkach, jako to: 
o/.afy, Komody, Łóżka, Kredcnsa, Umywalnie^ 

Stoły, Szafy mała i mniejsze, Biblioteki, 
garnitury i używana Meble. 288

Para koni powozowych, z powodu wyjazdu 
do sprzedania. Wiadomość u stangreta 
Balcera, róg Jerozolimskiej i Marszałkow

skiej Aa 25. 272
'Meble prawie nowe, do sprzedania: Garni- 
Ifgtur orzechowy, grecki; Garnitur francuzki 
tremo, Lustra, tŚzafy i Szafki do sukien i 
bielizny, Biurko, Konsole sklądane do kart, 
Zegar rzeźbiony i t. d. Plac S-go Aleks&n- 
drą Ai 12, mieszkania 5. 200
Meble, Portjsry, Obrusy i inne sprzęty, do 
llgsprzedania. Ulica Solna Jś 9, mieszk. 7, 
u Zagroba. 207

Fianitto do sprzedania. Ulica Szkolna Jfi 1, 
mieszkania Aś 7. gpj

|2ozctka do sprzedania.—Ulica Złota 36 31, 
lą.inieszkania Al 13. 419
Krowa młoda, cielna, do sprzedania. Uliea 

Nowo-Wieika Aś 4. 418

Do sprzedania-bardzo piękna meble do sa
lonu, atłasem kryte, orzech mat, pięknie 
rzeźbione, i czarne krzesełka czarnym atła

sem kryte. Obejrzeć można codziennie od °,o- 
dziny 11-tęj do 1-szej. Rymarska 4, m.7. 402

powodu braku miejsca do sprzedania Pia- 
^nino palisandrowe, z renomowanej zagra
nicznej fabryki, prawie zupełnie nowe, za b. 
przystępną senę Widzieć można codziennie 
przy ul. Swiętojerskiej J6 12, u optyka. 421

}|o sprzedania pianino zagraniczne o 6'/3 
Joktawaeh, w dobrym stanie, za rs. 130.

Tamże _ egzercytowanie się. Praga, dom p. 
Różyckiego Ja 155, w szkole rządowej. 362
ffilnaleta orzechowa, mało używana, do sprzer 
I dania za rs. 25. Elektoralna Je 41, pier
wsze piętro. 424
|lortepian czarny, krótki, o 6’/3 oktawach, 
jPdo sprzedania;, obejrzeć można od godz. 3 
do 5 po południu. Uliea Mylna Je 7, mie
szkania As 13. 412

fljanio jest do sprzedania Garnitur mebli, zu- 
£ pełnie nowy, Suknia ślubna, pous-de-sois; 
tamże Pokój umeblowany do wynajęcia. Ul. 
Wspólna Mi 18, mieszkania 6. ” 392

garnitur angielski, Szafa, Komoda, 
IHOytra wiedeńska, Rozeta, Stoły, Kwiaty, 
Zegar i inne rzeczy do sprzedania. Wiadoma 
Nowolipie As 7, mieszkania 19. 393

|i<» sprzedania Fortepian o 7 okt., w dobrym 
Ustanie. Ulica Zielna Jś 7a, mieszk. 5. 408 
& powodu wyjazdu jest do sprzedania Gar- 
£jnitur Mebli, Lustro i Szafka do bielizny, 
za bardzo nizką cenę. Ogrodowa J& 23 stróż 
wskaże- 423’
Ijardzo tanio!!! De sprzedania całe urządze- 
Ijnie ze Składa Hurtowo-Galanteryjneg-o 
jako to: Stoły z szufladami, Szafy, Pułki 
1 t. p. Wiadomość ulica Świętojerska As 24 
u stolarza. 521

Fara pięknych psów, wyżłów, jest do zby
cia w Hotelu Polskim, ulica Długa, szwai- 
car wskaże. 519 J

ID.utro Barany, nowe, za przystępną cenę sa 
f do sprzedania. Ulica Oboźna Jfe 1, stróż 
Michał wskaże. &13
||0 sprzedania stół dębowy, ozdobny, ia- 
Ijdainy, na 24 osób, za przystępna cenę.' u 
stolarza. Ul-iea Slizka Aa 28. ' 499

Jest do sprzedania okrycie futrem podbite 
i okładane, zupełnie nowe. Nowy-Świat

Aś 4i, 1-sze piętro.______  501
Fortepian mahońiowy za rs. 70, do sprze- 
I dania. Freta, róg‘Długiej Jś 1, mieszka
nia A« 9. 517
fcafy sklepowe z kontuarami, dla każdege 
^zakładu przydatne, za pół ceny kosztu do 
nabycia. Wiadomość pod Aa 10 przy ulicy 
Niecałej u stróża domu. 453 J

Bo sprzedania trzy Futra damskie, lisy świe
żo pokryte, oraz Suknia adamaszkowa je- 
dwabna, szafirowa. Karmelicka A« 5, m. 6. 449

Fortepian do exercyeji na kilka godzin dzien
nie. Plac Zamkowy JŁ 107/30/117, 1-sze pię
tro, mieszkania Afe 2. 479

Są do sprzedania dwa Łóżka mahoniowe 
wraz z materacami, za cenę bardzo przy
stępną. Wiadom. w składzie drzewa: Tamka 

Ja 2, róg Dobrej.  455

Fortepian za rs. 130, bardzo dobry, zosta
wiono do sprzedania. Swietojerska Ja 4

2-gie piętro, u Doktora. “ 452 ’

Są do sprzedania: Fortepian palisandrowy
Ó 7 oktawach, garnitur mebli mahoniowy, 

tualeta mahoniowa, stolik do roboty maho
niowy, szafa podwójna jesionowa, prasa do 
robienia kwiatów z przyrządami, fotel na 
kółkach dla chorego i wiele innych rzeczy. 
Wiadomość: ulica Twarda JŁ 28 lit. a, u wła- 
ścieiela domu, 445
i&Ta rynku Starego Miasta, w straganie pod 
Ipa 118; pod znakiem Daniela. Dostać mo
żna wszelkich marynat, a mianowicie: kor
niszonów od kop. 20 słoik, pomidorów całko
witych i w butelkach, szczawiu, gruszek w cu
krze i w occie, ogórków kwaszonych, wszystko 
urządzono przez pierwszorzędnych kucharzy. 
J. Kornblum. ” 447

2 kozetki, 2' fotele, 6 krzeseł i stół gruszko
wy czarny, do sprzedania. Ogrodowa JŁ 5, 
mieszkania A« 21. ________  525

Mebla mało użynaie do sprzedania: Garni
tur do salonu rzeźbiony, drugi francuzki, 
lustra, trema, biurko, konsolki składane do 

kart, szafy i szafki rozbierane, bibljoteczka, 
szeslong, fotele, toaletka damska, zegar, mie
dnica z dzbankiem, porcelana, zysbad, oraz 
suknia ślubna biała atłasowa, parę godzin 
używana. Wiad.: plac św. Aleksandra 3Ś12, 
mieszkania Ja 5. 481

Kgon, czyli omnibus dó pieczywa lub na 
ly, cel przydatny, nowy, do sprzedania za 
V3 część wartości, Żelazna As 13, skład wapna. 

Stół obiadowy okrągły z klapami i 3-ma 
blatami, może bardzo mało miejsca zajmo

wać, rs. 12; szeslong skórą kryty rs.’ 15. 
Pańska_Aś_40, stróż wskaże." 487 
Różne Meble do sprzedania z powodu wy

jazdu, po bardzo przystępnej cenie. Ulica 
Wieika M 11. . 489

00 sprzedania suka prawdziwy buldogi wyżeł
4-miesięezny, kurlandzki, ezarnv, pedpala- 

ny. Pawia JŁ ,38a. ___________ 491
Ijiiea Pańska JŁ 7/1208, mieszkania 9. Anto- 
fjuowa Marjanna, wdowa, ma do sprzeda
nia Maszyno damską do szycia. Cena rs. 25. 
Zobaczyć można od godziny 2—5. 492

Iijfes-esa Ssaudl. i SŁąf ątk.

Restauracja . i Bawarja w Rudzie Guzow- 
śkiej, w miejscowości fabrycznej, w demu 
pod „Gwiazdą4, bardzo blizko Foksału Kolei 

Żelaznej, przez lat 10 przez jednego właści
ciela utrzymywana, jest do wynajęcia z dniem 
1. Kwietnia 1882 r.— Wiadomość u właśai- 
eieiki domu._____  73
^'a rs. 150 do sprzedania, lab do wyuaję- 
jfjcia Fortepian, o 6V3 oktawach, dawniej 
koncertowy. Uliea Nowy-Świat, domu Aś SB, 
mieszkania 12. 204
r/ powodu słabości jest do sprzedania Sklep 
fj Wiktuałów za przystępną eene.—Chmielna, 
za Żelazną As 55/1550. - 442
Qklep Wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
flzaym czasie. Pańska M 26. 431

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Mle
czarnia, własne krowy. Wiadomość przy

ul. Mazowieckiej JŁ 12E, u właśe. krów. 436 
Kawiarnia, z powodu-nagłego wyjazdu jest 

. 0 w każdym czasie za ib. 70.
Ulica Elektoralna M 45. 443

211 do 25 tysięcy rubli potrzeba na pi»rw~ 
vszy, numer hypoteni po Towarzvsi;wie 
w m. Siedlcach. Oferty w Kantorze pod lit.

S. 515

00 sprzedania w bardzo dobrym punkcie 
z ogrodom. Dom wartości rś. 60,006, (przy 
tein 10,000 log. n piacuj. Bliższa wiadomość^ 

Chłodna As 8, mieszkania Aś 16, od 5 do 7 
po południu. 512

Suma rs. 20,000 całkowicie, i rs. 45,000 czę
ściowo, jest do wypożyczenia na domv w 
AVargzawie, po Towarzystwie. Wiadomość 

hunceląrji Notariusza Sobolewskiego w 
W arszawie, Miodowa, w Gmachu Sadu Ókre- 
gowego. g]0

20 tysięcy rs. do odstąpienia na 1-szy nu- 
Umei', hypoteki dóbr w Siedleekiem, włók 
55. Wiadomość Zielna)ś7a, bramall-a. miesz- 

kania 7, do 9 rano i od 3 do 4. ’ 504
MUspolnik z kapitałem rs 1,000 lub więcej 
fj potrzebny do interesu korzystnego. "Wia- 
doiiiośe Graniczna, As_6^mieszk. JŁ 6. 503 
Do sprzedania piekarnia o dwóch piecach

w środku miasta położona, z calem nrza- 
azeniem i z wyrobionemi gospodami Wia
domość Wspólna As 13 lit. A. mieszkania 
la, rano do 10, po południu od 3 do -5. 460 
Wkład węgli kamiennycirTDrzewa-’jeB( do 
^odstąpienia za cenę przystępna. AViado- 
mose w Dystrybucji, ul. Pańska AŁ 38. 464
Poszukuje wspólnika lub wspólniczki, z-ka

pitałem od rs. 500, do uowiększenia te- 
resu korzystnego. Adresy proszę sk a ać 
w kantorze tegoż pisma pod lit. O.P. 7. 9
Warsztat kowalski jest do sprzedani;; z p - 

wodu śmierci właściciela, na Pradze, i. y 
ulicy Targowej Ai domu 151. 47<

przyczyny zmiany interesów jest do omsta- 
Ajpienia na korzystnych warunkach Skład 
Węgli i Drzewa, z calem urządzeniem i ficz- 
nemi gospodami. Wiadomość a p. Sopalew- 
skiego, w sklepie, róg ulicy Marszałkowskiej 
1 zórawiej. 4^ ’ *
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Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Sklep 
wiktuałów. Uiiea Miedziana Jś 9. 394

Sklep korzystny dystrybueyjno-wrktuałowy
jest do odstąpienia. Freta jś 20. 368

Drukarni Plac Teatralny Nr473c(a©wy &).
fc.ts.fek‘©r acłfato Łaju.?ajaŁWBkL—fiebethoan

Owie dużo Suteryny, zdatne na magle, do 
wynajęcia zaraz, Ńowy-Świat Jś 55. czwar- 
ty dom od ulicy Świętokrzyskiej. 507

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia w ka
żdym czasie Sklep wiktuałów". Ulica Ogro
dowa Jś 5 nowy.__________ 386 

Beptak.w dobrym stanie, do sprzedania, za 
bardzo przystępną cenę, w dominium

Góra, przez' Nowy-Dwór, szajba stóp 38, wał 
stóp 3 średnicy. Bliższa wiadomość w zarzą
dzie domu 11, przy ulicy Gnojnej, lub 
w dominium Góra. 4(19

Przyjmuje roboty damskie wszelkiego ro
dzaju; wykonywam starannie i gustownie, 
po cenach utniarkowaeh. Ulica Leszczyńska 

Jś 5 mieszkania Jś 3. 180

Sklep, lokale średnie i pojedyńcze pokoje, 
stajnia, wozownia i składy, do najęcia w 
każdym czasie. Leszno , jś 51. 514

Senatorska Ja 4. Owa Pokoje, dobrze ume
blowane zaraz do odnajęcia. Stróż wskaże.

Do sprzedania 2 domy drewniano, w mie
ście powiatowem Gostyninie, w tynku, 
w których się mieszczą sklepy, piekarnia, 

mieszkania, przywilej: drzewo na opał i re
paracje. Wiadomość u właściciela Aleksan- 
dra janowskiego w Warszawie, Orla AS 3.

Magle są do sprzedania, bardzo tanio, w do
lls brym stanie, miejsce wyrobione od lat 10, 
Skutkiem niespodziewanej zmiany interesu. 
Ulica Hoża, domu AS 13.331

Ii 0 k fl 1 0.

Zaraz do wynajęcia jeden lub dwa Pokoje, 
suche i widne, ze wspólnym przedpokojem 
i usługą, pe rs. 10 miesięcznie, na 1 piętrze, 

przy rogu Alei Jerozolimskiej i ulicy Kru
czej, Jś 21 domu, mieszk. 9. Także Obiady 
mieć można wykwintne lub gospodarskie, mie
sięcznie. ’ 54

Do sprzedania na l(>°/0 dochodu, Posesja 
w Warszawie od dwóch ulic, z kamienicą 
dwu-piętrową, dwoma domami murowanemi 

i placem frontowym, w najludniejszej części 
miasta, przy tramwajach: do kupna potrzeba 
okołoi 15,000 rs.. reszta za dwa lata. Wiado
mość* Marszałkowska 54, w mieszk. D-ra V.7.

Sklep kolonjalny z całkowitem urządzeniem 
i Maszyną do rąbania cukru, do odstąpie
nia. Wiadomość: plac św. Aleksandra, róg 

Wspólnej Jś 2. 353

Do wynajęcia na trzy miesiące trzy pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z meblami.'—Nowy- 
bwiąt Jś 72. mieszkania J® 11, od god iny 

12—6 po południu. 363

powodu wyjazdu jest do odsfępienia >n- 
£/teres korzystny, dający utrzymanie kobie
cie z rodziną. ' Wiadomość w Kiosku, róg 
Kruczej i Żórawiej, 237

Zaraz do odstąpienia Sklep na dogodnych 
warunkach: wiadomość w magazynie Le- 
gntki, ul. Bielańska Jś 4 nowy. 528

Do wynajęcia w każdym czasie dwa Pokoje 
z przedpokojem i może być .każdy Pokój 
osobno. Wiadomość: Nowy-Swiat Jś 57, 

u Stróżą. 5 .'4

Oo wynajęcia każdego czasu Lokal na par
terze, z uwoma wejściami, 3 pokoje, przed

pokój, kuchnia z wodociągiem i ińnemi do- 
godnośeiami. Szpitalna. Je 2, wiad. u stróża.

Bo wynajęcia od każdego czasu lub od
Wielkiej Nocy, 2 polnie ze zlewom na 

drugiem piętrze. Alęa Szucha za koszarami 
pułku Litewskiego, J6 5141, dom W-go Ku
czyńskiego. Wiadomość u gospodarza. 509

Potrzebny jest Wspólnik, kawaler, z kapi
tałem rs. 2,000, do interest: handlowego, 
dobrze procentującego. Wiadomość: uliea 

Bednarska, dom War. Tow. Dóbr., w handlu 
M. Jackiewicza. 383

|Jrseownia Sukien i Strojów damskich F. 
J Kitzman, przeniesioną została na ulicę 
Swi^tokrzyzką AS 29.—Wykonywa wszelkie 
obstalunki w zakres toalety damskiej wcho
dzące tak z własnego, jak . i powierzone- 
g.c materjalu, szynko i podług wymagań naj
świeższej mody, —60—

Pała oddzielna oficyna jedno-piętrowa z o- 
Ijgródkiem, mogąca służyć na zakład nau
kowy lub też na. jaki proceder, do wynaję
cia od 1-go Lipca przy ulicy Długiej Jś 32, 
wiadomość na tniejcu u rzadcy. 498

Bs 3,000 w pierwszej trzeciej wartości do
mu lub majątku, do umieszczenia. Chmielna

Aś 6'.ia,, wchód od Sosnowej, mieszk. 7. 403

fest do odstąpienia Sklep w każdym cża- 
Jsie bez towaru. Wiadomość w Kawiarni: 
rakowsk'le-Przedm, gdzie Cyrkuł X. 255 
kwa Magle wiedeńskie, zupełnie nowe, z po- 
Jwodu zmiany interesów, są do sprzedania, 
lica Grzybowska Jś 27. 311

Suma rs. 6,500 potrzebna zaraz, na hypote- 
kę domu, mieścić się będzie w drugiej po 
łowię szacunku. Adresy składać w Kantorze 

Kur. Warsz. pod lit. B. B. 214
remy na leguminę, sztuka kop. 5, Torty, 

lltaee Ciasta, Pączki z konfiturami, Fa
worki funt kop. 45," poleca Cukiernia S. Tro
janowskiego, Mazowiecka Jś 1.—Tamże pre
numerować można za trzecią część ceny Ga
zety krajowe i zagraniczne.231

Do wynajęcia w każdym czasie dwa Poko
je z piwnicą za rs. 10, oraz jeden pokój 
z komórką za rs. 7 na miesiąc. Ulica Bed

narska Je 9. 278

Magle Wiedeńskie, nowe, są do sprzedania 
z powodu wyjazdu i familijnych interesów.

Ulica Smolna JA 17, w suterynie. 379

Jest do sprzedania. Sklep Wiktuałów, za 
bardzo przystępną cenę, zą rogatką Wol
ską, przy ulicy "Młynarskiej Jś 1." ‘ 483

M powodu wyjazdu jest do odnajęcia, ładne 
£jmiesZkanie, składające się z dwóch pokoi, 
przedpokoju, kuchni, dwóch komórek, z wo
dociągiem, zlewem,' piwnicą i górą wspólną, 
na drągiem piętrze, od 22-go Stycznia do 
8-go Lipca, za rs.. 15 miesięcznie, przy ulicy 
Siennej Jś 15, stróż wskaże. 456

W[ każdym czasie do odstąpienia Mieszka
nie, złożone z trzech Pokoi, kbc-hni i pa

sażu, za cenę b. przystępną. Wiadomość: ulica 
Marszałkowska Jś 25, w składzie węgli. 485

Pokój' umeblowany, z osobnęrtPwejśeiem, do 
najęcia. Elektoralna Jś 18. mieszk 6. 493

Jest do najęcia Pokój kawalerski, z mebla
mi, opałem" i usługą, od 1-go Lutego. Ulica

Złota Ni 3, mieszkania 8. 494

Do sprzedania, deski dąbowe, sosnowe, i bu
liki dębowe, trzyclaowe, suche, dziesię- 
eio-letnie. Wiadomość na Pradze, w domu 

pod Jś 288, u L. Szczepańskiego. 199 
Zpowądu słabości do odstąpienia w każdym 

czasie Sklep przy jednej z pryncy palnych 
ulic; także całe urządzenie sklepowe na bar
dzo przystępnych warunkach. Wiadomość 
w_sklepi8 P- Zalenąńskiego, ul. Przejazd. 168

Strąele parzone, z ciasta podolskiego, Stru
cle z makiem, z masą migdałową, takie 
jak na Święta Bożego Narodzenia; na żąda

nie wielu "osób wypiekać będzie nadal i 
przyjmować obstalunki na takowe Cukiernia 
8. Trojanowskiego. Mazowiecka Jfe 1. 23t).
Dom w eenje 40—45 tysięcy rubli ■ poszu

kiwanym jest w zamian za większy. Inte
resowani zeeheą zostawiać adresu w Kan
torze niniejszego pisma pod lit. K. T. 365 
MagIFWiedeńskie w dobrym stanie są do 

sprzedania, z powodu familijnego interesu, 
przy ulicy Ordynackiej, dom hr. Krasińskiego 
Jś 2, mieszkania 36. 265

Amerykanka, fabryka pończoch, Hoża Jś 10A, 
a,drabia pończochy. Tamże potrzebna Panna 

uzd dniona do maszyny. 296  
Iasu starego włók trzy, do sprzedania, we 

jwsi Woli Cyrusowęj, bez bośrednictwa
Oftób trzecich, od stacji Rogowa wiorst 10. 
’Stacja Pocztowa Brzeziny.250

powodu wyjazdu, są do sprzedania Magio 
/^Wiedeńskie, z ładnem mieszkaniem. Uliea 
Chmielna Jś 33. 261

Sklep bardzo tanio do sprzedania, dystry- 
bueyjno-gaianteryiny, piśmiennych materia
łów i perfumerii. 'Wiadomość: Marszałkow

ska Jś 50. • 262

Sklep Dystrybucyjny z materjałami piśmien- 
nemi i norymberszczyzną, jest za bardzo 
przystępną cenę, w każdym czasie do sprze

dania.—Hoża Aś 2, w dystrybucji. 117

Jest do sprzedania Wyżełek trzy-miesię- 
ezny, Ponter. Wiadomość u stróża, Nowy- 
Striat Jfe 25. 215

Pomieszkanie składające się 3 pokoi, kuch
ni, przedpokoju, 2 zaehowanek, piwnicy, 
Kompletnie umeblowane, jest do wya'eeia 

za przystępną cenę.—Wiadomość: Wspólna 
Jś 11, mieszkania Jś 8, od godziny 12 do 2 
po południu. 299

Zaraz wynajmuje się Pokój z meblami, ułsn- 
g'ą i całodzieńńem utrzymaniem, lub bez

Hoża Jś 10A. 297

(Taraz do wynajęcia trzy pokoje z kuchn 
gjna 2 piętrze od frontu, w domu pod J4 8, 
przy ulicy Erywańskiej, stróż wskaże. 2(10 
IZ ażdego czasu jest do wynajęcia Pokój od 
pjrontu. przy bezdziernem małżeństwie,z me
blami lub bez, za cenę przystępną; na żąda
nie może być z całodzieńńem utrzymaniem. 
Krakowskie-Przedmjeśeie 69, III piętro, wi
dzieć można od godz. 12 do 4 po południu 300

Salonik umeblowany z przedpokojem. do wy
najęcia. Bednarska Jś 20 mieszk. 7. 264

Poszukuje się pomieszczenia na szpital dla 
zwierząt, mniej więcej w środku miasta, 
złożonego z 4 stajen, 4 stancyj ula psów i 2 

pokoi na ambulatoijum. Reflektanei raczą się 
zgłosić lub przesłać adres na ulicę Nowy- 
Świat 8, mieszk. 20, do 10 rano, luli Warec
ką 4, mieszk. 6, do 4 po południu. 37—r

Ks. 15,000 potrzeba na pierwszy numer hy- 
poteki domu murowąńego, 1 po Towarzy
stwie. Wiadomość u Rejenta Cmukiewicza, 

osobiście w kaneelarji, ul. Miodowa. 295 
CJuma rs. 3,000 potrzebna zaraz na spłatę 
nhypoteczną domu murowanego, bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiadomość: uliea Ele
ktoralna Je 7a, mieszkania. 12; 323

Zaraz do wynajęcia duża i widna Suteryna, 
na magle lub warsztat; stajnia i wozownie 
lub składy. Nowolipie Jś 60, stróż wskaże. 384 

Pokój dla kawalera, bardzo tanio. Nowoli- 
jL pie Jś 36, mieszkania. 19. 47—r

Pokój z osóbnęm wejściem; dla. kawalera, 
jest do wynajęcia w każdym czasie, z usłu- 
E11 samowarem, lub bez. Wiejska M 12, m. 13.

|eśt do wynajęcia Pokój z osobnem wejściem 
zaraz lub ód 1-go Lutego. Wiadomość u 

stróża. Orla Jś 2. 336

pokój duży z kuchnią, do wynajęcia, od 
| 1 Lutego r. b., może być z meblami, lub 
bez takowych. Marszałkowska Jś 71. 194
ffa rs. 950, każdego czasu do najęcia Lokal 
Jjfrontowy, złożony z 7-iniu pokoi, przedpo- 
kjjj'J) kuchni, 2-ch piwnie, 1 góra oddzielna. 
Wiadomość: Graniczna Jś 16, drugie piętro, 
mieszk. Jś 4, lub w Składzie papieru A. Cho- 
dowieekiego. Plac Teatralny Jś 7. 228

Oo najęcia jeden lun dwa Pokoje umeblo
wane, na żądanie usługa i opał. Aleksan
dria J4 14,'mieszkania 15. ■ 268

?7 toby miał stosowny na zakład fotografiezs 
, śuy lokal na prynoypalnej ulicy do wyna
jęcia od 1-go Jiwietnia. zgłosić się raczy na 
ulicę Piękną Jś 1 D. mieszkania 11, od godzi- 
ny 9 do 11 zr. _3(j_r_
npamka Jś 8. I -. a pokoje i kuchnia, na 
£ dole, za rs. 15 miesięcznie, do wynajęcia 
od 8 Stycznia. 32950
Pokój do odnajęcia. Uliea Zielna Jś 7a, stróż 
I wskaże. 247

Oo najęcia Pokój frontowy, z oddzielnem 
wejściem, na 2-m piętrze, z opalem i usłu- 
gą. Śliska Jś 6, mieszkania Jś 8. 326

Jest do wynajęcia Pokój z meblami, z opa
lem i usługą, dla osoby płci żeńskiej. 
Ulica 8, u stróża. 333

Oo wynaje'eia Pokój' z meblami, usłusrą i 
opałem lub beztychża. Chmielna J4 46. mie
szkania 9. 325.

||o wynajęcia w każdym czasie Lokal par- 
pterowy, z ogrodem, 10 pokoi, porzedpokój, 
śi'iżhTnia, dwie kuchnie, wanna, pralnia, wa- 
terklozet, wodociąg, ze stajnią, wozownią i 
mieszkaniem ■ dla’ stangreta. ’ Wiadomość 
l1 .fiz%dcy dońi u ,W 2a, przy ul. Pięknej. 318 
Sltaneja dla uczniów ze wszelkiemi wygoda- 
1'^mi, ze stałą naukową- pomocą i rodziciel
ską opieką, za. umiarkowana wynagrodzenie, 
na żądanie mogą być udzielane lekcje fran- 
cuzkiej konwersacji i muzyki. Ordynacka Jś2. 
mieszk. 9. Tamże zaraz jest do odnajęcia Po
koik za 4 rs. miesięcznie. 339
Lża Rs. 225 każdego czasu 5 Pokoi z ba- 
fjkonem, przedpokój, kuchnia, zlew i wodo
ciąg, od frontu, na 1-m piętrze, do odnajęcia 
do 8-go Lipca 1882 r. Wiadomość- Żórawia 
Jś 17. u stróża Jana. 367
| V> najęcia od 1 Lutego r. b., Stajnia i Wo- 
y zownja, może służyć na Skład. Sienna Jś 11. 

|lraneuz. Paryżanin, poszukuje Mieszkania 
| kawalerskiego, z meblami, przy fainilji pol
skiej. Oferty w Kantorze Kur. pod lit. P. X. 236

Pokój z meblami do najęcia każdego czasu 
po rs. 12 miesięcznie. Nowogrodzka Ab 1 305

Ważne djh pp. Restauratorów! Do wynaję
cia zaraz Tunel obszerny, złożony z 4-ch 
pokoi i kuchni, z oświetleniem gnzowem. Wia

domość; róg Marszałkowskiej i Wilczej Jś 17, 
u Rządcy' domu, między godz. 1 a 3 po poł. 
iijokój z alko«Tą i przedpoKoikiem, z oddziel- 
| uem wejściem, ładnie umeblowane, dogo
dne, dla „osoby czasowe bawiącej w War
szawie, a lubiącej spokój, zaraz do najęcia. 
Mokotowska ,Jś 21, mieszk. 27. n340

SSemesśesBi® rozmaite.

Oszczędność! Zakład reperacji, przerabiania 
modnie, czyszczenia, farbowania wszelkiej 
odzieży męzkiej, Graniczna M 6. Jean. 502

'grzyjmujo się do szycia Bieliznę po cenie 
umiarkowanej i wykańcza starannie Uli

ca Freta Jś 10, mieszkania 4, 1-sze piętro, 
stróż wskaże. . , 454

Obiady gospodar. do domów i na miejscu, po 
rs. 10 miesięcznie. Żórawiąjś 10, m. 8. 238

Frefer przyjmuje wszelkie obstalunki na za
prawianie podłóg i posadzek w różnych ko
lorach masą woskową, terpentynową, mycie 

pokoi i okien; pośpiech-i akuratnose w wy
konaniu; ceny możliwie umiarkowane. Krucza 
Jś 12, róg Alei Jerozolimskiej, ,1 Kev i z ’14 
npańio i gustownie! Pracując w pierwszo- 
| rzędnych magazynar-n, wykończa, suknie 

balowe i zwyczajne; staniki kraje i pasuje 
po 40 kóp. A Łojewska. Ulica Chmielna, 
Aś 29, w oficynie. 369
|l akuszerki B. J. są pokoje osobne i wspól- 
gjne dla osób spodziewających się słabości, 
a także i na dłuższe p zamieszkiwanie.— Ul. 
Włodzimierska Jś 3/13260, mieszk. 2, 1-sze 
piętro od frontu.   349

Knuję! Kwity Lombardowe, Złoto, Srebro, 
pładę"najlepiej. Elektoralna Jś 23, 'miesz

kania Jś 4. 516

8"i akuszerki, b. podstar-'Zftj kliniki położni- .. 
jLJezej, są pokoisi dla osób potrzebujących 
jej opieki i wygodnego pomieszczenia.—Mar- 
szałkowska Ja 34. mieszkania Jś 8. 372

Kawiarnia, która, przed 6-ma’ laty prospe
rowała. przy, rogu ulic:. Świętokrzyskiej i 
Marszałkowskiej,, obecnie, otwiera się na no

wo, przy ulicy Świętokrzyskiej Jś 14. Pole
cając takową Szanownej Publiczności, mani 
honor prosić o łaskawe względy, jak d twniej, 
Ifamka ze świeżym i obfitym pokarmem, jest 
Bjdo umieszczenia n Akuszerki,Nowolipie J67. 
Jest chłopczyk, ma 7 tygodni, może sobie 

kto życzy wziąć go za' swoje. Uliea Wa- 
£?a ^lja u stróża-. 430

Mężatka ze świeżym pokarmem, której parę 
dni temu dziecię zmarło, życzy sobie przy
jąć dziecię na wykariiiienie. Wiadomość 

u stróża domu Jś 12, przy ul. Solnej. 437 
El Akuszerki Koneckiej, są pokoje osobne 
|ji wspólne ula dam spodziewających się 
słabości i dla przyjezdnych, z umieszczeniem 
dziecka, z najściślejszą dyskrecją. Ulica Wil
cza Je 13a. " ' 451
Skuszerka M. Frączak przyjmuje do siebie 
f^osoby' spodziewające się słabości, po umiar
kowanej cenie, z uinLszezeaiam dziecka.— 
Stare-Miaśto J(a 21 no vy. 472
Młoda kobieta, bruneta, z obfitym pokarmem, 
jlljest u akuszerki. Uliea Piękna ja 32, mie
szkania Jś 25, 2-gie piętro. 471
Ijamki ze świeżym i starszym pokarmem 

gz małym długiem i bez. Ubca Freta Jś 4, 
Kantor MarneŁ 523

I Samka wiejska, m świeżym i obfitym po- 
I karmem, oez długu. Bednarska Jś 9, miesz
kania Jś -6. 522

/isoba przybyła z prowincji, zdrowa, z do- ■ 
Vbrym pokarmem, życzy sobie objąć obo
wiązek mamki. Wiadomość: Podwah hotels. 
Sławiański, w każdym czasie, Jś 18. 508

Mamki zdrowe, z ootitym pokarmem, są u 
Akuszerki K. D. Grzybowska 22. 505

Ktnby sobie z szanownych Państwa życzył 
przyjąć dziecko płci żeńskiej, za własne, 
mające miesięcy 10, miłej powierzchowno

ści. raczy się zgłosić na ulicę Chłodną Jś 29, 
do Akuszerki Kucharskiej. 461  
Fortepiany i pianina, stroję i reparuję tanio 

a dobrze. J. W. Więcławski, Pańska Jś 17, 
mieszkania Jś 5. 159

nlynajem pięknych Karet, Powozów i Kom.
Ceny stałe, nizkie. Marszałkowska 28. 129

Znaleziono w dzień Trzech Króli na placu 
sw. Aleksandra Bransoletkę; zaudowodnie- 
niem odebrać ją można. Hoża Jś 12a, m. 3. 479 

Bnia 9 lub 10 Stycznia zgubiono krzyż me
talowy z Chrystusem i łańcuszkiem, sta

nowiący drogą pamiątkę guwernantki fran- 
cuzki; zgubiono przypuszczalnie jadąc doro-ż- 
ką. Sumienny znalazca raczy oddać do skle-| 
pu E. A. Ueurich, róg Miodowej i Seaaror-I 
suicj Jś 2. za nagrodą rs. 5. 433 i
| jprasza się osobę, która zamieniła Palto ) 
|J'w Teatrze Małym na balkonie, we CzwarZ 
tek, dnia 12 Stycznia, o zaw adomienie - Po
szkodowanych woźnych w Teatrze Małym. 5’7' 
5Tagro ly rs. 150. W okolicy handlu Stęp- 
iVowskiego, przy placu Teatralnym, lub od
jeżdżając dorożką, zgubiono w Niedzielę 
biegłą lub w Poniedziałek rano kwotę 
rs. 80), złożone we czworo i obwiązane cien
kim sznureczkiem, 7 papierków po 100 i 4 
po rs. 25, białe, nowe. Sumienny znalazca ra
czy zwrócić do Rządcy domu Jś 9/590 przy 
uiicy_ Długiej, za pónyzszą nagrodą. 529 
Shigredy rs. 10. Dnia 12 b. m. zgubiono pu- 
[jdeJko do zapałek srebrno, z wizerunkami 
myśliwskiemi, na którym był umieszczony 
rok 1869. Uprasza się o odniesienie na ulicę 
Smolną Jś 11, mieszkania Jś 2, za powyższą 
nagrodą. oOO

Mufka skunksowa została zgubiona we śro
dę, przy wejściu na Paradyz, na _Frou- 
Frotf*; Łaskawy znalazca raczy zwrócić na 

ulieęO^Żóra.wią Jś 15, mieszkania Jś 39. za 
nagródą.__________ ____ ______ i 5

Pies duży, maści czmno-myszkowatej, uszy 
obcięte, strzałka biała na piersiach, przy- 
bląkany, znajduje się na Ramionku, wiado

mość u Sołtysa; za zwrotem kosztów odebrać 
można. 414  
ni środę d. 11 Stycznia, w domu Jś 3, przy

ulicy Siennej, lub przed tymże domem, 
zgubioną została Chustka na głowę, z czar
nej iliszpan-.iuej koronki. Znalazca zeehce 
odnieść na ulicę Hr. Berga Jś 9, 1-sze pię
tro, za nagrodą. 511 

Pies wyżeł. boki czarne, krzyż biały nakra- 
piany, łeb czarny, środek biały, z obrożą 
na szyi, przybłąkany znajduje się na Pra

dze Jś 220, mieszkania Jś 3. 441
IJginął Pinczer mały, kulawy na jedną nogę. 
fjŁaskaiwy znalazca raczy odesłać za nagro
dą na ulicę Długą do p Doria, dyrektora 
teatru Eldorado.  474

Pies ponter, 17-miesięczny, najpiękniejszy 
tego gatunku w Warszawie, do sprzeda
nia. Żórawia Jś 33a. 476
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